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Të gjitha publikimet e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit mund të gjenden në versionin 
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Vendim nr. 378, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Klos, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1489 prot., datë 
25.05.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për titull nderi, se nga verifikimet e kryera deri 
tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. A.Ll.:

a)	 figuron në dosjen hetimore gjyqësore (penale) nr. 12791 të arkivuar në Arkivin e Sistemit të Ministrisë së Punëve 
të Brendshme, të administruar nga Autoriteti, në cilësinë e njërit prej dëshmitarëve të çështjes në ngarkim të 
10 shtetasve, të akuzuar dhe të dënuar për krimin e tradhtisë ndaj atdheut, krimin e krijimit dhe pjesëmarrjes 
në një organizatë kundërrevolucionare krimin e veprave terroriste, atë të sabotimin e të agjitacion propagandës 
armiqësore, ndërsa K.H. e A.C. edhe për akuzën e bashkëpunimit me banda të armatosura, vepra penale këto 
që lidhen me fushën e veprimit, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar sipas nenit 2 të tij. 

2.	 Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e 
mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Klos.

4.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 379 datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 13794 prot., datë 
04.04.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e një segmenti rrugor në këtë 
qytet se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndrysh-
uar, rezulton se:

a)	 z. J.P., rezulton si bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015, “Për të 
drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
i ndryshuar, sipas të dhënave në dokumentet regjistri i agjenturës nr. 1/1 model K.I. rreshti me numër rendor 
11584, kategoria “Strehues”, drejtimi Industri e lehtë, gega e MES-it, por nuk disponohen dokumente të tjera të 
cilat për periudhën pothuaj 2-vjeçare të regjistrimit të provojnë bashkëpunimin. 

2.	 Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e 
mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

4.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 380, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 15115 prot., datë 
16.04.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 2 nga 13 kandidatët e propozuar për ven-
dosjen e një pllake përkujtimore në nderim të fisit “C”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve 
të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se:

a)	 z. H.B.C. ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji ku rezultojnë të dhënat 
në dokumentet regjistri i agjenturës nr. 1, Dega e Punëve të Brendshme Dibër, model K.I, në rreshtin me numër 
rendor 224, kategoria “Informator” dhe regjistër agjenture nr. 1 model K.II, në rreshtin me numër rendor 3857, 
pseudonimi “Rindërtimi”; kategoria “Informator”, por nuk rezulton asnjë dokument lidhur me veprimtarinë. 
H.B.C. Rezulton edhe në një dosje hetimore-gjyqësore si i person i dënuar, me vendimin nr. 19, datë 13.05.1969 
të Gjykatës Popullore Dibër, e cila e ka deklaruar fajtor për agjitacion e propagandë kundër pushtetit popullor 
dhe në bazë të nenit 73/1 të Kodit Penal e ka dënuar me 10 vjet heqje lirie dhe konfiskim pasurie, vepra penale 
që bëjnë pjesë në fushën e veprimit të ligjit nr. 45/2015. 

b)	 z. U.A.C. rezulton si dëshmitar në një çështje penale në ngarkim të të pandehurit A.C., e cila lidhet me fushën e 
veprimit të ligjit nr. 45/2015. 

2.	 Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e 
mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

4.	 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 381, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 15115 prot., datë 
16.04.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 11 nga 13 kandidatët e propozuar për 
vendosjen e një pllake përkujtimore në nderim të fisit “C” se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcakti-
meve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. A.C., z. A.C., z. I.C., z. S.C., z. Sh.C., z. 
B.C., z. H.C., z. L.C., dhe z .M.C.:

i.	 Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të 
Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, 
Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, 
anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo 
punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 
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ii.	 Nuk kanë qenë bashkëpunëtorë të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proce-
set politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

iii.	 Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

a)	 z. A.C. rezulton i dënuar me vendimin e Gjykatës së Lartë Ushtarake datë 22.1.1950, sipas të cilës është 
deklaruar fajtor për veprimtari kundër pushtetit popullor, bashkëpunim dhe fshehje të diversantëve, lidhje me 
grupin kundërshtar me qëllim që t’u shërbente trockistëve jugosllavë në dëm të shtetit, është dënuar me 15 
vjet burgim dhe me humbjen e së drejtës elektorale për 4 vjet.

b)	 Për z. R.B.C., sipas dosjes, “është vendosur vënia në përpunim II-B bazuar në të dhënat agjenturale të datës 
04.03.1959, ku është marrë vesh indirekt se ka tendencë terrori. Sipas raportit datë 16.09.1964 rezulton si 
person i arratisur në Jugosllavi bashkë me familjen”. 

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 382, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Përrenjas për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1374/1 prot., 
datë 29.05.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për marrjen e titullit të nderit të bashkisë 
se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e in-
formimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 
rezulton se z. G.Sh.:

a)	 Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetue-
sisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komi-
sionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 
nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;

b)	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c)	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Përrenjas.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 383, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 dhe 1.2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin Këshilli i Lartë Gjyqësor, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3185 prot., 
datë 11.06.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, të kandidatit për ngritje në detyrë në Gjykatën 
e Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, se:

a)	 Për znj. A.B., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të ligjit nr. 45/2015 “Për të 
drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
i ndryshuar rezulton se: 

i.	 Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii.	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii.	 Nuk ka qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, pika 2 të 
ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 384, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 dhe 1.2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Klos, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1489 prot., datë 
25.05.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për titull nderi, se nga verifikimet e kryera deri 
tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. H.I.H.:

a)	 Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetue-
sisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komi-
sionit Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 
nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b)	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c)	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Klos.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 432, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 dhe 1.2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin Universiteti i Sporteve Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1707 
prot. datë 27.06.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 27 kandidatëve për 
organet drejtuese në UST-së, se:

a)	 Për 1. F.K., 2. A.SH., 3. A.K., 4. D.S., 5. A.Q., 6. E.I., 7. F.M., 8. R.Ç., 9. O.P., 10. F.B., 11. E.LL., 12. DH.B., 13. A.M., 
14. K.K., 15. K.V., 16. R.Ç., 17. A.K. dhe 18. A.B., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 
29 të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i.	 Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii.	 Nuk kanë qenë bashkëpunëtorë ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii.	 Nuk kanë qenë anëtarë të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, pika 2 
ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.

b)	 Znj. R.S., z. E.S., znj. E.K., z. S.M., znj. G.N., znj. K.T., znj. E.M., z. A.O., dhe znj. N.Q., për shkak të moshës së tyre 
nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, si datë fundore e zbatimit të ligjit nr. 45/2015, nuk janë subjekt verifikimi 
sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Universiteti i Sporteve Tiranë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 433, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, paragrafi 1.1 dhe 1.2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë Departamentin e Administratës Publike për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3426 
prot., datë 05.07.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për 
Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse, në Ministrinë e 
Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, se: 

a)	 znj. I.M., nga verifikimet e kryera deri tani:

i.	 Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii.	 Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii.	 Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, 
pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 466, datë 05.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Mallakastër, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3562/1 prot., 
datë 23.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për marrjen e titullit të nderit të Bashkisë, 
se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e in-
formimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 
rezulton se z. P.M.M.:

a)	 Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetue-
sisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komi-
sionit Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 
nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;

b)	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proceset 
politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c)	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mallakastër.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 467 datë 05.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 8648/1 prot., datë 
25.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e hapësirave të territorit publik 
në qytetin e Durrësit, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 
“Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 
Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. F.Xh., K.F., A.D. dhe S.D.:

a)	 Nuk kanë qenë asnjë prej tyre, anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 
së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përg-
jithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të 
brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme 
politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b)	 Nuk kanë qenë bashkëpunëtorë të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo denoncues ose 
dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c)	 Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.4 (korrik-gusht)

15

Vendim nr. 468, datë 05.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë Departamentin e Administratës Publike për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3722/7 
prot., datë 19.07.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Dre-
jtor Ekzekutiv i Agjencisë Kombëtare të Diasporës, se:

a)	 znj. E.Xh., nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se:

i.	 Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii.	 Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii.	 Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, 
pika 2 ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 469, datë 05.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 21936 prot., datë 
05.06.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e hapësirave publike, se nga 
verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 
për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton 
se z. Gj.P., z. G.M. dhe znj. S.V.:

a)	 Nuk kanë qenë asnjë prej tyre anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 
Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përg-
jithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të 
brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme 
politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b)	 Nuk kanë qenë bashkëpunëtorë të ish-Sigurimit të Shtetit, nuk ka qenë denoncues në proceset politike ose 
dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c)	 Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

3.	 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 474, datë 08.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë Departamentin e Administratës Publike për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 4114/5 
prot., datë 31.07.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Dre-
jtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të Menaxhimit të Fondeve të BE-së, në Ministrinë e Financave, 
se:

a)	 Z. D.F., nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se:

i.	 Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii.	 Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit;

iii.	 Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, 
pika 2 ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 484, datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 28608/1 prot., datë 
31.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e disa hapësirave të territorit 
publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën 
e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndry-
shuar rezulton se z. Z.K. dhe z. H.H.:

a)	 Nuk kanë qenë asnjë prej tyre anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 
së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përg-
jithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të 
brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme 
politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b)	 Nuk kanë qenë bashkëpunëtorë të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në proce-
set politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c)	 Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 501, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin Inspektori i Lartë i Drejtësisë për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 2231 
prot. datë 03.08.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të 19 kandidatëve 
jomagjistratë për Inspektor pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë se:

a)	 Znj. G.A.(B.), Z. E.M., Z. E.A., Z. Gj.K., Znj. L.H.(B.), Znj. M.C., Znj. N.M., Znj. R.M. (P.), 

i.	 Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii.	 Nuk kanë qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii.	 Nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tyre, sipas nenit 29, pika 2, 
të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 

b)	 Znj. A.B., znj. A.Ll., znj. B. H., znj. E.M., Z. E.O., znj. E.H., Z. G.T., znj. H.M., z. J.Z., z. P.S. dhe znj. S.F., për shkak 
të moshës së tyre, nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, nuk janë subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 
45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Social-
iste të Shqipërisë”, i ndryshuar.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Inspektori i Lartë i Drejtësisë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha,  Gjergj Marku

Vendim nr. 502, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 
Republikës së Shqipërisë”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. 12036 prot datë 12.08.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 
kandidatit të propozuar për t’u emëruar titullarë të përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë 
vendit, se:

a)	 Për z. R.P., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të Republikës 
së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, dhe përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr.45/2015 “Për të drejtën e in-
formimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 
rezulton se:

i.	 Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii.	 Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii.	 Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, 
pika 2 ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.
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b)	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha,  Gjergj Marku
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME 

PËR PERSONA TË PREKUR, 
PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 
VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, 
BASHKËPUNËTORËVE APO TË 
FAVORIZUARVE NGA 
ISH-SIGURIMI I SHTETIT
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Vendim nr. 362, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 677 prot., datë 24.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.H.S. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

-	 Fashikull pa numër, e përbërë nga 110 (njëqind e dhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.H.S. 

2. T’i jepet shtetasit A.S. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 363, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.N.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 881 prot., datë 27.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 364, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

               
V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 727 prot., datë 02.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen K.S.D.(B) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 365, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen L.P.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 785 prot., datë 13.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 366, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 709 prot., datë 29.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q.D.H. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 367, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin K.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1586 prot., datë 14.09.2022, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Dh.O.A ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 
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a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 1026, e përbërë në total nga 34 (tridhjetë e katër) faqe të skanuara të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.O.A.

b) Dosje formulare nr. 2304, e përbërë në total nga 88 (tetëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.O.A.

c)	Dosje nr. 3824 “Grupi i Sillogut Vorio Epiriot Himarjot të vitit 1945”, e përbërë në total nga 95 (nëntëdhjetë e 
pesë) faqe, nga të cilat 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format 
CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin Dh.O.A.

d) Regjistër agjenture, konkretisht rreshti me numër rendor. 1843, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.O.A.

2. T’i jepet shtetasit K.A. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 368, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumente 
te ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit S.S. identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar 
nga ana jonë. 

2. Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 369, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumente te ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepet shtetasit V.D., identiteti i bashkëpunëtorit të ish - Sigurimit të Shtetit i identifikuar nga ana jonë. 

2. Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 370, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen F.S.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 806 prot., datë 15.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 371, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen A.J.R., për sa kërkohet në shkresën nr. 861 prot., datë 23.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 372, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.V.J., për sa kërkohet në shkresën nr. 901 prot., datë 30.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 373, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin S.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 359 prot., datë 01.03.2024 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.H.S. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 916, i përbërë nga 23 (njëzet e tre) faqe në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin M.H.S. 

b.	 Kartelë model 1, i përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin M.H.S.

2. T’i jepet shtetasit S.S. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 374, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen I.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 813 prot., datë 16.05.2024 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.R.L. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Fondi nr. 142 komunikata ditore, komunikatë operative nr. 141, datë 15.06.1976, i përbërë nga 5 (pesë) 
faqe të skanuara, anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në ngarkim të 
I.R.L.

b.	 Fondi nr. 142 komunikata ditore, komunikatë operative nr. 142, datë 16.06.1976, i përbërë nga 4 (katër) faqe 
të skanuara, anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në ngarkim të I.R.L.

2. T’i jepet shtetases I.M. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 375, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 328 prot., datë 27.02.2024 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.K.S ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Regjistër përpunimi model 1 nr. 36, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.K.S. 

b.	 Kartelë model 1 nr. 959, i përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin Gj.K.S.

2. T’i jepet shtetasit F.S. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 376, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.G.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 327 prot., datë 27.02.2024 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.Gj.S. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a.	 Regjistër përpunimi model 1 nr. 36, e përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin F.Gj.S. 

b.	 Kartelë model 1, nr. 1023, e përbërë nga 1 (një) fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin F.Gj.S. 

c.	 Regjistër themeltar i internim-dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin F.Gj.S.

d.	 Regjistër i internim-dëbimeve Lezhë nr.2, i përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin F.Gj.S. 

e.	 Regjistër alfabetik nr. 3 i internim-dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Gj.S.

f.	 Vendim nr. 5, datë 18.06.1975 i komisionit të internim-dëbimeve, i përbërë nga 3 (tre) fletë në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Gj.S.
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2. T’i jepet shtetasit F.Gj.S dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 377, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.(Xh.)M.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 939 prot, datë 22.05.2023, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcak-
ton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore - gjyqësore nr.13054, e përbërë në total nga 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.(Xh.)M. P.

b.	 Dosje përpunimi nr.2785, e përbërë në total nga 253 (dyqind e pesëdhjetë e tre) faqe të skanuara dhe 
të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.(Xh.)
M.P.

2. T’i jepet shtetasit I(Xh) P dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 386, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.A.Dh., për sa kërkohet në shkresën nr. 875 prot., datë 27.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.J.Dh. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 387, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 511 prot., datë 02.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.B.D. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 388, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen Sh.Th., për sa kërkohet në shkresën nr. 559 prot., datë 05.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.K. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 389, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 624 prot., datë 16.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q.M., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 390, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen D.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 950 prot, datë 06.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar dhe të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 391, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 900 prot., datë 30.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.T., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 392, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin D.N., për sa kërkohet në shkresën nr.847 prot, datë 21.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që L.N. të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë doku-
mente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 393, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.S, për sa kërkohet në shkresën nr.894 prot, datë 29.05.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit 
të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin 
standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që M.S të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 394, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen J.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 750 prot, datë 08.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që M.P.(N) të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
 

Vendim nr. 395, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen L.Frr., për sa kërkohet në shkresën nr.2111 prot., datë 14.12.2023, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K.Frr.T. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 999, e përbërë në total nga 26 (njëzet e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Frr.T.
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2. T’i jepet shtetases L.Frr. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 396, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit R.M., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të Shtetit, të identifikuar 
nga ana jonë. 

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
 

Vendim nr. 397, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen L.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 355 prot., datë 01.03.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.N.Xh. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosje hetimore -gjyqësore nr. 2484, e përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të skanuara dhe të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.N.Xh.

b.	 Regjistër model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1629, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.N.Xh.

c.	 Kartelë model 1 nr. 1629, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin S.N.Xh.

d.	 Dosja nr. 28, Viti 1957, vendimi nr. 4, e përbërë nga 8 (tetë) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin S.N.Xh. 

e.	 Dosja nr. 41, viti 1960, vendimi nr. 4, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin S.N.Xh.
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f.	 Regjistër themeltar internim- dëbim, fleta nr. 297.1 dhe nr. 298, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.N.Xh.

g.	 Kartelë internim-dëbimi, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin S.N.Xh.

2. T’i jepet shtetases L.M. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 398, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin D.I.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 903 prot., datë 31.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosja nr. 371 viti 1984, vendimi nr. 12, datë 26.07.1984, e përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzis-
ton në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.I.B.

2. T’i jepet shtetasit D.I.B. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 399, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin A.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 871 prot., datë 23.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh.M.Sh. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosje hetimore -gjyqësore nr. 5890, me 101 (njëqind e një) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për 
subjektin Sh.M.Sh.
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b.	 Dosje formulare nr. 1445, e përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.M.Sh.

c.	 Regjistër agjenture nr. 1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 135, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.M.Sh.

d.	 Kartelë model 2 nr. 135, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin Sh.M.Sh.

e.	 Listë veçimi nr. 5 datë 12.04.1991 “Mbi asgjësimin e dosjeve”, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.M.Sh.

2. T’i jepet shtetasit A.Sh. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 400, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 219 prot., datë 12.02.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.T.Q ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Regjistër Agjenture nr. 1, model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 7100, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.T.Q.

2. T’i jepet shtetasit G.Q. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 401, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1966 prot., datë 17.11.2023, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q.Z.A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosje formulare nr. 1192, e përbërë në total nga 806 (tetëqind e gjashtë) faqe, nga të cilat 689 (gjashtëqind e 
tetëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në 
dispozicion, për subjektin Q.Z.A.

b.	 Komunikatë operative nr. 107 datë 14.05.1962, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin Q.Z.A.

2. T’i jepet shtetasit G.A dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 402, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1784 prot., datë 18.10.2023, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M.J.T. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje përpunimi nr. 1160, e përbërë nga 464 (katërqind e gjashtëdhjetë e katër) faqe të skanuara dhe anoni-
mizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.T. 

2. T’i jepet shtetasit N.T. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 403, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21,23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 728 prot., datë 02.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin G.I.D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Regjistër agjenture nr.1, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 2891, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.I.D.

b.	 Kartelë model 2, nr. 2891, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin G.I.D.

c.	 Dosja nr. 370, konkretisht vendimi nr. 3, datë 13.02.1984 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 4 
(katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.I.D.

d.	 Dosja nr.267, konkretisht vendimi nr. 10, datë 06.06.1987 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 3 
(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.I.D.

e.	 Listë veçimi nr.1, datë 25.02.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin G.I.D.

2. T’i jepet shtetasit G.D dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 404, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

   

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin V.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 648 prot., datë 03.04.2023, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.Q.V. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje agjenturale “Korabi” nr. 588, e përbërë në total nga 722 (shtatëqind e njëzet e dy) faqe, nga të cilat 130 
(njëqind e tridhjetë) faqe, të anonimizuara dhe të skanuara, i përkasin dhe i vihen në dispozicion, për subjektin 
B.Q.V.

2. T’i jepet shtetasit V.V. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 405, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

    

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 726 prot., datë 02.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.J.D ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosja nr. 115, konkretisht vendimi nr. 11, datë 28.03.1967 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 1 
(një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

b.	 Dosja nr. 151, konkretisht vendimi nr. 15, datë 12.04.1971 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 3 
(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

c.	 Dosja nr. 370, konkretisht vendimi nr. 3, datë 13.02.1984 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 4 
(katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

d.	 Regjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

e.	 Regjistër agjenture nr.1, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 1302, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

f.	 Regjistër agjenture nr.1/1, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 6803, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

g.	 Regjistër agjenture, konkretisht rreshti me numër rendor. 1570, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

h.	 Regjistër agjenture, model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor. 1461, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

i.	 Kartelë model 2, nr. 1302, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin I.J.D.

j.	 Listë veçimi nr.1, datë 25.02.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin I.J.D.

2. T’i jepet shtetasit G.D dokumentacioni i sipërpërmendur në format fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni

Vendim nr. 406, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.L., për sa kërkohet në shkresën nr.741 prot., datë 07.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh.A.L. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1303, e përbërë në total nga 30 (tridhjetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.L.

b.	 Kartelë model 1, pa numër, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.L. 

2. T’i jepet shtetasit M.L dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 407, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.Ll., për sa kërkohet në shkresën nr. 289 prot., datë 22.02.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.Xh.D ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 3022, e përbërë në total nga 44 (dyzet e katër) faqe të skanuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.Xh.D.

b.	 Regjistër agjenture, model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 520, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fo-
tokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.Xh.T.

c.	 Regjistër agjenture, model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 355, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fo-
tokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.Xh.D.

d.	 Kartelë model 2 nr. 520, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin R.Xh.T.

e.	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 353, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.Xh.T.

f.	 Kartelë model 1 nr. 353, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin R.Xh.T.

2. T’i jepet shtetases M. Ll dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 408, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Y.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 672 prot., datë 23.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Dh.Q.Ç ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 4368, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fo-
tokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Q.Ç.

b.	 Dosja nr. 141, viti 1976, vendimi nr. 1 datë 10.01.1976, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Q.Ç.

c.	 Regjistër internim-dëbimeve, regjistër i Tiranës, fletët nr. 35.1 -36, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Q.Ç.

d.	 Regjistër internim-dëbimeve, regjistër nr. 9 viti 1978, fletët nr. 21.1 -22, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Q.Ç.

e.	 Regjistër internim-dëbimeve, regjistër nr. 3 alfabetik, fletët nr. 19.1 -20, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Q.Ç.

2. T’i jepet shtetasit Y.Ç. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 410, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen R.I., për sa kërkohet në shkresën nr. 594 prot., datë 12.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen P.Z.D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12187, me 578 (pesëqind e shtatëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të hedhura në 
format CD për subjektin P.Z.D.

b.	 Kartelë model 1 pa nr., e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin P.Z.D.

2. T’i jepet shtetases R.I dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 411, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasit N.J. dhe A.J., për sa kërkohet në shkresën nr. 1407 prot., datë 15.08.2022, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcak-
ton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin O.K ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosje nr. 123, e përbërë në total nga 268 (dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) faqe, nga të cilat 39 (tridhjetë e nëntë) 
faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për sub-
jektin O.K.

b.	 Regjistër nr. 4, fleta nr. 84, konkretisht rreshti me nr. rendor 6, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin O.K.

2. T’i jepet shtetasit N.J. dhe A.J. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 412, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 331 prot., datë 28.02.2024 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.P.Q ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.1623/6, në total nga 426 (katërqind e njëzet e gjashtë) faqe për subjektin K.X. nga 
të cilat 4 (katër) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të fotokopjuara, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për 
shtetasin A.P.Q.

2. T’i jepet shtetasit P.Q. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.               

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 413, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

                

V E N D O S I:

a.	 Të informojë shtetasin Sh.A., për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 77 prot., datë 16.01.2024, ku mbi bazën e 
dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autorite-
tit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh.R.A.(A) ka dokumente në arkivat e ish-Sig-
urimit të Shtetit si më poshtë:

b.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2162, me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, të hedhura në 
format CD për subjektin Sh.R.A.

c.	 Dosje nr. 279, deponimet kryesore të T.D, T.S, e përbërë në total nga 40 (dyzet) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.R.A.

2. T’i jepet shtetasit Sh.A. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 414, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Xh.D.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1928 prot., datë 10.11.2023, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.D.Sh., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 
poshtë:

a.	 Fashikull nr. 10684, e përbërë nga 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh.D.Sh. 

2. T’i jepet shtetasit Xh.Sh. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 415, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.P., për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 598 prot., datë 12.04.2024, ku mbi bazën e 
dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K.Dh.P. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 
poshtë:

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 9856, me 304 (treqind e katër) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për 
subjektin K.Dh.P.

b.	 Dosje formulare nr. 7697 e përbërë në total nga 255 (dyqind e pesëdhjetë e pesë) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Dh.P.

2. T’i jepet shtetasit L.P dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 416, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E.L., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të Shtetit, të identifikuar 
nga ana jonë. 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 417, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.4 (korrik-gusht)

41

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen P.Q., për sa kërkohet në shkresën nr.1552 prot., datë 13.09.2023, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.S.I ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 8696, e përbërë në total nga 213 (dyqind e trembëdhjetë) faqe të skanuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.I.

b.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 9742, e përbërë në total nga 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.I.

c.	 Dosje formulare nr. 450, e përbërë në total nga 87 (tetëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.I.

2. T’i jepet shtetases P.Q dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 418, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.M., për sa kërkohet në shkresën nr.469 prot. datë 20.03.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen S.Z.M ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Regjistër agjenture nr.1, model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 7990, në format fotokopje, e përbërë 
nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.Z.M.

b.	 Regjistër agjenture nr.1, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 20122, në format fotokopje, e përbërë 
nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.Z.M.

2.T’i jepet shtetasit F.M dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 419, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

  

 V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen N.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 293 prot., datë 23.02.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.I.C ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 1579, e përbërë në total nga 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) faqe të skanu-
ara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.I.C.

b.	 Dosje formulare nr. 1396, e përbërë në total nga 18 (tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.I.C.

2. T’i jepet shtetases N.B. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 420, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 470 prot. datë 20.03.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. Th.M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Regjistër Agjenture nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 110, në format fotokopje, e përbërë 
nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.M.

b.	 Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 493, në format fotokopje, e përbërë 
nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.M.

2. T’i jepet shtetasit F.M dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 421, datë 23.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 692 prot, datë 25.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton pro-
tokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që A.A. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 423, datë 25.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen N.Z. për sa kërkohet në shkresën nr. 1071 prot., datë 25.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.J.Z. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 424, datë 25.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Gj.M.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 964 prot., datë 07.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 425, datë 25.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.Rr., për sa kërkohet në shkresën nr.1029 prot, datë 19.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që A.F.Rr.(Rr) të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 426, datë 25.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.O. për sa kërkohet në shkresën nr. 1035 prot., datë 20.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen H.M.O. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 427, datë 25.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.A. për sa kërkohet në shkresën nr. 1001 prot., datë 13.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen H.I.S. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 428, datë 25.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen F.A.P. (B), për sa kërkohet në shkresën nr. 1050 prot, datë 24.06.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar dhe të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 429, datë 11.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen N.Z. për sa kërkohet në shkresën nr. 1070 prot., datë 25.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E.Z., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 430, datë 25.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1089 prot, datë 27.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 431, datë 25.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.A.S. për sa kërkohet në shkresën nr. 1200 prot., datë 17.07.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 
favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 434, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Gj.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1648 prot., datë 27.09.2023 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.Z.K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Fondi operativ, dosje objekti “Brumi” nr. 281, i përbërë nga 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) faqe të skanu-
ara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.Z.K. 

b.	 Fondi të Arratisur, dosje kërkimi nr. 255, i përbërë nga 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, anoni-
mizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.Z.K.

2. T’i jepet shtetasit Gj.K dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 435, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin S.K.L. për sa kërkohet në shkresën nr. 651 prot., datë 19.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit dhe se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe 
të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 436, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.Xh.K. për sa kërkohet në shkresën nr. 650 prot., datë 19.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit dhe se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe 
të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 437, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

Të informojë shtetasin V.I.Ç. për sa kërkohet në shkresën nr. 437 prot., datë 18.03.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit 
të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin 
standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit dhe se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë 
qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 438, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish–Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.P.A për sa kërkohet në shkresën nr. 996 prot., datë 13.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit dhe se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe 
të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 439, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.V.T. për sa kërkohet në shkresën nr. 361 prot., datë 04.03.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 
favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 440, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.R.M. për sa kërkohet në shkresën nr. 681prot., datë 24.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
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për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 
favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 441, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.A. për sa kërkohet në shkresën nr. 1000 prot., datë 13.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton pro-
tokollin standard të kërkimit, për shtetasen Q.H.A.(S.), nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit 
si dhe të ketë qenë e favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 442, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen B.R.K.(Z.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1051 prot., datë 24.06.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të 
ketë qenë e favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 443, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
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organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Gj.K.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 988 prot., datë 12.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 444, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.J.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1019 prot., datë 18.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 445, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen F.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 426 prot., datë 13.03.2024 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.Q.T ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Kartelë model 1, nr. 108/16288 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin F.Q.T.

b.	 Regjistër përpunimi model K.1 nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1401, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Q.T. 

c.	 Regjistër internim-dëbimesh, regjistër themeltar fletët nr. 169.1-170 dhe 172.1-173, i përbërë nga 4 (katër) faqe 
në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Q.T.
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d.	 Dosja nr. 16, konkretisht vendimi nr. 2, i përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin F.Q.T.

e.	 Dosja nr. 16, konkretisht vendimi nr. 2, i përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin F.Q.T.

f.	 Dosja nr. 41, konkretisht vendimi nr. 4, i përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin F.Q.T.

2. T’i jepet shtetases F.S. dokumentacioni i sipërpërmendur në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 446, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 933 prot., datë 04.06.2024 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.Rr.A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 8627, i përbërë nga 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) faqe në format CD, që ekzistojnë 
në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.Rr.A. 

2. T’i jepet shtetasit E.A dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 447, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 110 prot., datë 22.01.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.Gj.L. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 
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a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 5649, e përbërë nga 43 (dyzet e tre) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin M.L. 

b.	 Dosje personale nr. 2170, e përbërë në total nga 31 (tridhjetë e një) faqe që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin M.L. nga të cilat 29 (njëzet e nëntë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të fotokopjuara, i për-
kasin dhe i vihen në dispozicion për shtetasin M.L.

c.	 Kartelë model 2 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin M.L. 

2. T’i jepet shtetasit N.L. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje dhe CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 448, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

  V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 287 prot., datë 22.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin G.O.L ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 8826, e përbërë nga 38 (tridhjetë e tetë) faqe të skanuara të hedhura në format 
CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.L. 

b.	 Dosje formulare nr. 208, e përbërë nga 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.L. 

2. T’i jepet shtetases M.D. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 449, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen N.Ll., për sa kërkohet në shkresën nr. 1693 prot., datë 05.10.2023, ku mbi bazën e dokumenta-
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cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.M.K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Regjistër përpunimi nr.2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1334, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.M.K.

b.	 Kartelë model 1, nr.1334 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin F.M.K.

2. Të informojë shtetasen N.Ll. se shtetasi F.M.K. nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si 
dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 450, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 238 prot., datë 14.02.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.(F)T.K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 223.1 dhe 224, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.F K. 

b.	 Vendimi nr. 2 datë 14.05.1954, fleta nr. 17, 43 dhe 62, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.F.K. 

c.	 Dosja nr. 36, vendimi nr. 4 datë 14.04.1959, fleta nr. 15 dhe 19, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.F.K. 

d.	 Dosja nr. 70, vendimi nr. 9 datë 17.03.1964, fleta nr. 10 dhe 14, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.F.K. 

2. T’i jepet shtetasit N.K dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 451, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.P., për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 599 prot., datë 12.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcak-
ton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen P.A.P ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 9856, me 304 (treqind e katër) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për 
subjektin P.A.P.

b.	 Dosje formulare nr. 7678 e përbërë në total nga 478 (katëqind e shtatëdhjetë e tetë) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.A.P.

2. T’i jepet shtetasit L.P. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 452, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit

 
V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin N.K, për sa kërkohet në shkresën nr. 236 prot., datë 14.02.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.A.K, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Regjistër përpunimi model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2726, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fo-
tokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.A.K. 

b.	 Kartelë model 1 nr. 2726, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin N.A.K. 

2. Të informojë shtetasin N.A.K se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë 
i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

3. T’i jepet shtetasit N.K dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 453, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 936 prot., datë 04.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Rr.Q.A ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosje personale nr.1732, e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe të fotokopjuara dhe të anonimizuara, 
të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Rr.Q.A.

b.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2004, e përbërë në total nga 4798 (katër mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë) 
faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Rr.Q.A.

2. T’i jepet shtetasit E.A. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 454, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

   V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.M.B. për sa kërkohet në shkresën nr. 2202 prot., datë 28.12.2023, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 
favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 455, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.4 (korrik-gusht)

56

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.S., për sa kërkohet në shkresën nr.1022 prot, datë 18.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
 

Vendim nr. 456, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.D. për sa kërkohet në shkresën nr. 2094 prot., datë 14.11.2022, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.D.L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 470, datë 05.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.Xh.K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1229 prot., datë 23.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 471, datë 05.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin H.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 1185 prot., datë 12.07.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 472, datë 05.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen K.R.A(I), për sa kërkohet në shkresën nr. 1132 prot., datë 05.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 473, datë 05.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1131 prot., datë 05.07.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasen D.A nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 475, datë 08.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1991 prot., datë 22.11.2023, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.S.Sh. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12720, me 1376 (njëmijë e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të 
hedhura në format CD për subjektin A.S.Sh.

b.	 Fashikull me aktakuzë, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në for-
mat CD për subjektin A.S.Sh.

c.	 Fashikull me nr.12, me 12 (dymbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD për 
subjektin A.S.Sh.

d.	 Kartelë model 1 me nr. 1671, 3202, 21527, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat 
e Autoritetit, për shtetasin A.S.Sh. 

e.	 Regjistër i përpunimi nr. 2 model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1509, e përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.Sh. 

f.	 Regjistër i përpunimi nr. 2 model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1671, e përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.Sh. 

g.	 Regjistër i përpunimi nr. 2 model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1339, e përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.Sh.

h.	 Regjistër i përpunimi model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 3202, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S. Sh. 

i.	 Regjistër i përpunimi model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 4738, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.Sh. 

2. T’i jepet shtetasit A.Sh. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 476, datë 08.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit L.(L).M., identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish- Sigurimit të Shtetit të identifi-
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kuar nga ana jonë. 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 477, datë 08.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

    V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin D.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 850 prot., datë 21.05.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton pro-
tokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.(F).Xh.D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Kartelë model 1, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin F.(F).D. 

2. T’i jepet shtetasit D.N. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 478, datë 08.08.2024 (i shkurtuar)

1. Të informojë shtetasin D.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 562 prot., datë 05.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. B.Gj ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Regjistër i përpunimeve nr. 2 model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 101, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.B.Gj. 

b.	 Regjistër i agjenturës nr. 1 model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1864, e përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.B.Gj. 

c.	 Kartelë model 2 me nr. 1864, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për shtetasin R.B.Gj. 

2. T’i jepet shtetasit D.Gj. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 479, datë 08.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B.S.A. (B), për sa kërkohet në shkresën nr. 1221 prot., datë 22.07.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 480, datë 08.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.(A).S.A.(B), për sa kërkohet në shkresën nr. 1222 prot., datë 22.07.2024, ku mbi bazën e 
dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

 Vendim nr. 481, datë 08.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.G., për sa kërkohet në shkresën nr.285 prot. datë 22.02.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.M.G. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 470, në format fotokopje, i përbërë 
nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.G.
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b.	 Regjistër Agjenture nr. 1, model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 232, në format fotokopje, e përbërë 
nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.G.

c.	 Kartelë model 2, nr.232, në format fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin A.G.

d.	 Regjistër i burgjeve, viti 1947-1954, fleta nr. 49, e përbërë nga 2 (dy) faqe të fotokopjuara që ekzistojnë në arki-
vat e Autoritetit, për subjektin A.G.

2. T’i jepet shtetasit A.G. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 482, datë 08.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

    V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1095 prot., datë 28.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.J.D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosja nr. 115, konkretisht vendimi nr. 11, datë 28.03.1967 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 1 
(një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

b.	 Dosja nr. 151, konkretisht vendimi nr. 15, datë 12.04.1971 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 3 
(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

c.	 Dosja nr. 370, konkretisht vendimi nr. 3, datë 13.02.1984 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 4 
(katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

d.	 Regjistër themeltar i internim-dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

e.	 Regjistër agjenture nr.1, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 1302, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

f.	 Regjistër agjenture nr. 1/1, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 6803, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

g.	 Regjistër agjenture, konkretisht rreshti me numër rendor. 1570, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

h.	 Regjistër agjenture, model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor. 1461, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D.

i.	 Kartelë model 2, nr. 1302, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin I.J.D.

j.	 Listë veçimi nr.1, datë 25.02.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin I.J.D.

2. T’i jepet shtetasit F.D. dokumentacioni i sipërpërmendur në format fotokopje.
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

 Vendim nr. 483, datë 08.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin H.R., për sa kërkohet në shkresën nr. 1681 prot., datë 03.10.2023 ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. M.R ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 6996, e përbërë nga 128 (njëqind e njëzet e tetë) faqe të skanuara dhe të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.M.R. 

b.	 Dosje formulare nr. 3828, e përbërë nga 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.M.R.

2. T’i jepet shtetasit H.R. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 486, datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen H.(H.)K.(K.), për sa kërkohet në shkresën nr. 868 prot., datë 23.05.2024 ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcak-
ton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen H.(H)K.(K.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 
poshtë:

a.	 -Fashikull nr. 95, e përbërë nga 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.(H)K.(K). 

2. T’i jepet shtetases H.(H.)K.(K.) dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 487, datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1257 prot., datë 26.07.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.A.A.(A) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 488, datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

 
V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.M.Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1256 prot., datë 26.07.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 489, datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1250 prot, datë 25.07.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 
për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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 Vendim nr. 495, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B.H., për sa kërkohet në shkresën nr.998 prot. datë 13.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. Z.H ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Regjistër agjenture nr.1, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 2621, në format fotokopje, e përbërë 
nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.H.

b.	 Kartelë model 2, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.H.

2. T’i jepet shtetasit B.H dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 496, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin V.I., për sa kërkohet në shkresën nr. 431 prot., datë 18.03.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a.	 Dosja 48, viti 1986 “Informacion për sqarimin e të dhënës që bën fjalë për oficerin V.I, e përbërë në total nga 10 
(dhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin V.I.

2. Të informoj shtetasin V.I., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 
favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

3. T’i jepet shtetasit V.I. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në trajtë CD. 

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me leg-
jislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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 Vendim nr. 497, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen V.J.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1232 prot., datë 23.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 498, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.M.L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1112 prot., datë 03.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 499, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.A. për sa kërkohet në shkresën nr. 1002 prot., datë 13.06.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.H.S.(B.), nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 500, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1238 prot., datë 24.07.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton pro-
tokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.A.(Nd).Gj ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje formulare nr. 1031, e përbërë nga 71 (shtatëdhjetë e një) faqe të skanuara e anonimizuara të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.Gj. 

2. T’i jepet shtetasit E.Gj. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME 

MBI BAZËN E KËRKESAVE 
PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKE
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Vendim nr. 360, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkuesit Xh. C., në cilësinë e studiuesit, doku-
mentacioni dublikatë:

-Fondi të Arratisur, dosje nr. 4360 në ngarkim të R.D.R.B. me 80 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr.491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo 
kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 361, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve koleg-
jiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave per-
sonale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit kërkuesit Xh.Sh., në cilësinë e studiuesit, dokumenta-
cioni dublikatë:

- Fondi Kosova, fshikull nr. 2946. dosja në ngarkim të E. H., me 139 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

 	 3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, 
“Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
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shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 
dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe doku-
menton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 
të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për të 
dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 458, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit F.S., dokumentacioni dublikatë:

a) Arkivi i Autoritetit, “Historiku i anës së Sigurimit të Shtetit të rrethit të Tropojës për periudhën 1941-1975”, 210 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo 
kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 
artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë 
për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar 
nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara 
dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 
shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015, të ndry-
shuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar.

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 459, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale” i ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të informohet shtetasi S.A. për sa kërkohet në kërkesën nr. 965 prot., datë 07.06.2024 për qëllime studimore, ku syn-
ohet informimi mbi dokumente të krijuara nga ish-Sigurimi i Shtetit në lidhje me objektin e kërkimit, N.A. dhe Q.A., nga 
kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e studimit të disponuara, deri më tani nuk ka identifikuar 
të dhëna arkivore për shtetasit e cituar më sipër.

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 460, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, i ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informohet shtetasi S.A. për sa kërkohet në kërkesën nr. 1170 prot., datë 10.07.2024 për qëllime studimore, ku syn-
ohet informimi mbi dokumente të krijuara nga ish-Sigurimi i Shtetit në lidhje me objektin e kërkimit, M.A., nga kërkimet 
dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e studimit të disponuara, deri më tani nuk ka identifikuar të dhëna 
arkivore për shtetasin e cituar më sipër.

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 461, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesja D.D. studiuese pranë ISKK-së, dokumenta-
cioni dublikatë i sipërcituar:

 a) L.N., dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore me nr. 1086-A, M.B., A.H., L.N., prej 486 faqe; 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosja formulare nr. 115, në ngarkim të J.(Gj.)K.D., me 65 faqe; 

c) T.Z.: Fondi 4, dosja nr. 26, vitit 1945 UNRRA; fondi 4, dosja nr. 82, viti 1945 UNRRA; fondi 4, dosja nr. 123, viti 1947 
UNRRA; 

ç) M.F.: Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 5, viti 1945.
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d) Për S.Q. dhe P.Q. rezulton se nuk ka dokumentacion në arkivin e AIDSSH-së.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo 
kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, arti-
kullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar 
nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara 
dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 
shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015, të ndry-
shuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar.

5. Norma ditore për konsultim është jo më shumë se 200 faqe. 

6. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar.

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 462, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale” i ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informohet shtetasi S.A. për sa kërkohet në kërkesën nr. 1169 prot., datë 10.07.2024 për qëllime studimore, ku 
synohet informimi mbi dokumente të krijuara nga ish-Sigurimi i Shtetit në lidhje me objektin e kërkimit, S.Q. (D.) dhe 
P.Q., nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e studimit të disponuara, deri më tani nuk ka 
identifikuar të dhëna arkivore për shtetaset e cituara më sipër.

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 463, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit J.H., dokumentacioni dublikatë:

a) Fondi operativ, dosje nr. 868 P.P., vëllimi 2, me 180 dhe 188 faqe. 

b) Fondi Grupet, dosje operative P.P., me 176 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo 
kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, arti-
kullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar 
nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara 
dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 
shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015, të ndry-
shuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar.

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 464, datë 31.07.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkueses V.D., dokumentacioni dublikatë:

a) Fondi 1, hetimor gjyqësor, dosja nr.1070, R. P..

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për instituci-
one të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo 
kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, arti-
kullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 
shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar 
nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara 
dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 
shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015, të ndry-
shuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar.

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.4 (korrik-gusht)

73

Vendimi nr. 485 , datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr. 96, datë 12.02.2024, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit M.B., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm i përzgjedhur për aq 
sa lidhet me objektin e kërkesës:

a.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 6 Drejtoria III e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, dosja nr. 14 – Dosje fashikull me 
dokumente për A.K., 278 faqe.

b.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 6 Drejtoria e III e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja nr. 42 – Materiale në 
ngarkim të M.P., 1 faqe.

c.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 6 Drejtoria III e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dosje nr. 503, “Relacion dhe të dhë-
na informative mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit dhe organizatat 
e tyre “Komiteti Shqipëri e Lirë” dhe “Blloku Indipendent”, 9 faqe.

d.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 6 Drejtoria III e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1947, dosje nr. 131 - Raporte informa-
tive mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në Itali dhe dokumente mbi 
organizatën “Balli Kombëtar” në mërgim, 35 faqe

e.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosje nr. 27, Historiku i “Organizatës 
tradhtare t[ Ballit Kombëtar””, 75 faqe

f.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosje nr. 28, Historiku mbi krijimin 
e Organizatës Tradhtare të Ballit Kombëtar, 19 faqe (vetëm për Vlorën)

g.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosje nr. 299, Historiku i Ballit 
Kombëtar dhe veprimtaria n[ Shqipëri dhe mërgim, me 39 faqe.

h.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1960, dosje nr. 269, Relacion mbi 
Komitetin Kombëtar Shqipëria e Lirë, Lëvizjen e Legalitetit, 9 faqe.

i.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosje nr. 26, Shënime për 
Komitetin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si pasardhëse e Ballit Kombëtar, 5 faqe.

j.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II, dosje objekti nr. 102 “Vatra” vëllimi I, 1 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 
të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 
përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 
rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 ( i ndryshuar).

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndrysh-
uar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendimi nr. 490 , datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr. 96, datë 12.02.2024, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit A.B., në cilësinë e studiuesit, dokumentacioni dublikatë:

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Të Arratisur, dosje nr. 1733 N.H.N., me 28 faqe;

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit 
të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 
të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 
përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 
rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndrysh-
uar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 491 , datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit V.D., dokumentacioni dublikatë: 

a)	 Fondi 1, hetimor gjyqësor, dosja nr.1070, R. P..

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2399 në ngarkim të M.P. me 687 faqe;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 11107 në ngarkim të M.P. me 426 faqe;
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1940, dosje nr. 2 - Dokumente në 

lidhje R.P. me 14 faqe;
e)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, dosje nr. 1474 “Boja e zezë” në ngarkim të M.P. me 58 faqe.
f)	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
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kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

2.	 Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 
studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjeg-
jësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar 
rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 
Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

3.	 Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015, të 
ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar.

4.	 Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar.
5.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 492 , datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 
të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit E. T., dokumentacioni dublikatë: 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi operativ, dosje formulare nr. 1031 në ngarkim të Gj.N.Gj. me 75 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 
të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 
përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 
rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 ( i ndryshuar).

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndrysh-
uar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendimi nr. 493, datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit C.B., dokumentacioni dublikatë: 
a.	  Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1, nr. 704, E.H.K., 2 faqe fotokopje. 
b.	 Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 pa nr., E.K.D., 2 faqe fotokopje.
c.	 Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1, nr. 5793/24907, B. M. S., 2 faqe fotokopje.
d.	 Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 pa nr., G. M. Xh., 2 faqe fotokopje.
e.	  Autoritetit, fondi D.P.B Tiranë, regjistër përpunimi model 10 nr. 33, nr. rendor 335 E. K., 2 faqe fotokopje.
f.	 Arkivi i Autoritetit, fondi D.P.B. Tiranë, regjistër përpunimi model 10 nr. 22, nr. rendor 3585 E. K., 2 faqe 

fotokopje.
g.	 Arkivi i Autoritetit, fondi D.P.B. Tiranë, regjistër përpunimi nr. 2, nr. rendor 12893 E.K., 2 faqe fotokopje.
h.	 Arkivi i Autoritetit, fondi D.P.B. Tiranë, regjistër përpunimi II A II B Sigurim Polici Ushtri nr. 2, nr. rendor 

520 E.K., 2 faqe fotokopje.
i.	 Arkivi i Autoritetit, fondi D.P.B. Tiranë, regjistër përpunimi nr. 2.1 model K.I, nr. rendor 5793 B.S., 2 faqe 

fotokopje.
j.	 Arkivi i Autoritetit, fondi D.P.B. Tiranë, regjistër përpunimi nr. 1 model I, nr. rendor 5793 B. S., 2 faqe 

fotokopje.

k.	 Arkivi i Autoritetit, fondi DPB Berat, regjistër përpunimi nr. 2 nr. rendor 1905 G. M. Xh., 2 faqe fotokopje.

l.	 Arkivi i Autoritetit, fondi D.P.B. Tiranë, dosja nr. 12893 E.H.K., me 269 faqe.

m.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Huaj, dosja nr. 2083 M.G., me 10 faqe.

n.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Huaj, dosja nr. 2086 L.P., me 10 faqe.

o.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, dosja.nr. 496 L.F.P., me15 faqe.

p.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Të Huaj, dosja fashikullore nr. 1654 G.S., me 28 faqe.

q.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 4635 F.A.F. me 20 faqe.

r.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 1080.2: “Procesverbali i gjithë zhvillimit të gjykimit 
së bashku me vendimin përfundimtar (“ i sabotatorëve të punimeve për tharjen e Liqenit të Maliqit””) 
përfshirë M.G.G., 372 faqe.

s.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 1080.A: “Procesi i sabotatorëve të punimeve për 
tharjen e Liqenit të Maliqit” përfshirë, M.G.G., 137 faqe.

t.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 1054 L.R.P., L.A.V., G.M.S., A.A.A., G.G.V., DeM.G. A., 
G.V.M., G.G.S., L.L.B., S.F.V., me 205 faqe.

u.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 2210 Xh. B. T. me 217 faqe.

v.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 1840 E.K.D., me 26 te tjerë me 382 faqe.

w.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 1549 G.M.XH dhe E.M.XH, etj., me 105 faqe.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 
studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjeg-
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jësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar 
rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 
Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015, të ndry-
shuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar.

5.	 Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar.
6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 494, datë 15.08.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, marrëveshja e bashkëpunimit midis AIDSSh-së 
dhe RTSH-së nr. 694 prot., datë 26.04.2024., Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit: 

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion të kërkuesit P.M., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm i përzgjedhur për aq sa lidhet me 
objektin e kërkesës në format CD:

Për H.D.:

a)	 Dosja nr. 503 “Relacion me të dhëna informative mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqip-
tar jashtë shtetit dhe organizatat e tyre “Komiteti Shqipëria e Lirë” dhe “Blloku Indipendent”, 4 faqe.

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosje nr. 27, Historiku i Organizatës 
Tradhtare të Ballit Kombëtar, 76 faqe.

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1950, “Historia e organizatës, tradhtare të 
Ballit Kombëtar dhe veprimtaria e saj, në Shqipëri dhe në mërgim”, 40 faqe.

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja, nr. 131, vitit 1947 me titull “ Raporte 
informative mbi gjendjen dhe veprimtarinë, armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në Itali dhe doku-
mente mbi organizatën tradhtare Balli Kombëtar në migracion”, 9 faqe.

e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosja nr. 269 “Relacione mbi Komitentin 
“Shqipëria e Lirë”, Lëvizja e Legalitetit, etj., 3 faqe.

f)	 Fondi Drejtoria II-të, dosje objekti nr. 102 Vatra, me 3 vëllime, 8 faqe nga vëllimi I.
g)	 Fondi Drejtoria II, objekti “Komiteti Shqipëria e Lirë”, 117 faqe.
h)	 Për A.K.:
i)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 6 Drejtoria III e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja nr. 14 – dosje fashikull me 

dokumente për A.K., 278 faqe.
j)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 6 Drejtoria e III e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja nr. 42 – Materiale në 

ngarkim të M.P., 1 faqe.
k)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 6 Drejtoria III e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dosje nr. 503, “Relacion dhe të dhë-

na informative mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit dhe organizatat 
e tyre “Komiteti Shqipëri e Lirë” dhe “Blloku Indipendent”, 9 faqe.

l)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 6 Drejtoria III e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1947, dosje nr. 131 - Raporte informative 
mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në Itali dhe dokumente mbi 
organizatën “Balli Kombëtar” në mërgim, 35 faqe.

m)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosje nr. 27, Historiku i organizatës 
tradhtare te Ballit Kombëtar, 75 faqe.

n)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosje nr. 28, Historiku mbi krijimin 
e organizatës tradhtare të Ballit Kombëtar, 19 faqe (vetëm për Vlorën).

o)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosje nr. 299, Historiku i Ballit 
Kombëtar dhe veprimtaria ne Shqipëri dhe mërgim, me 39 faqe.

p)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1960, dosje nr. 269, Relacion mbi 
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Komitetin Kombëtar Shqipëria e Lirë, Lëvizjen e Legalitetit, 9 faqe.
q)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosje nr. 26, Shënime për Komite-

tin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si pasardhëse e Ballit Kombëtar, 5 faqe.
r)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e II dosje objekti nr. 102 “Vatra” vol I, 1 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 
të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 
përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 
rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndrysh-
uar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 21, datë 04.07.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për 
informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zh-
vlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të 
Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me  urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 
06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 
me vendimin nr.21, datë 04.07.2024, si më poshtë: 

I.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhte:      

1.	 Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1099 “Merimanga”, me 7 volume në total me 1388 
(një mijë e treqind e tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”. 

2.	 Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1137 “Arrëz-86”, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

3.	 Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1136 “Sinjali”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1986 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

4.	 Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1189 “Bretkosat”, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

5.	 Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1091 “Filtri”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja da-
ton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

6.	 Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1132 “Kunadhja”, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

7.	 Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 904 “Juba”, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në 
vitet 1981 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

8.	 Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1154 “Mashtruesi”, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

9.	 Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1184 “Interesi”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

10.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1178 “Ujku”, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në 
vitet 198 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

11.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1153 “Deti”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 
1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

12.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1129 “Gjakpirësi”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

13.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1003 “Esenca”, me 202 (dyqind e dy) fletë. Dosja daton 
në vitet 1981 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

14.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1179 “Injoranti”, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

15.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1131 “Urithi”, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

16.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1130 “Mashtruesi”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton 
në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

17.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1163 “Grupi”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

18.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1182 “Krokodili”, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

19.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1119 “Ariu”, me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. 
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Dosja daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

20.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1186 “Katili”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

21.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1149 “Dhelpra”, me 207 (dyqind e shtatë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

22.	  Arka 2/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1155 “Kajmaku”, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

23.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1197 “Bataku”, me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

24.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1223 “Arka”, me 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) fletë. 
Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

25.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1187 “Bufi”, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

26.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1221 “Urithi”, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

27.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1202 “Dhelpra”, me 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

28.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1228 “Mbeturina”, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

29.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1245 “Druvari”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

30.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1210 “Amballazh”, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

31.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1213 “Hajnat”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

32.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1241 “Taksia”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

33.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1208 “Çakalli”, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton 
në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

34.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1243 “Flaka”, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja 
daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

35.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1231 “Bufi”, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

36.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1240 “Kuponi”, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja 
daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

37.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1113 “Kalaja”, me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja 
daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

38.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1039 “Fazani”, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1984 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

39.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1134 “Furnitori”, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

40.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1171 “Palma”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton 
në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

41.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1193 “Njolla”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

42.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 999 “Karina 81”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1983 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

43.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1198 “Merimanga 2”, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 
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44.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1034 “Shushunja”, me 124 (njëqind e njëzet e katër) 
fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

45.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1170 “Gaforja”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në 
vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

46.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 946 “Metali”, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton 
në vitet 1982 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

47.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1169 “Zhabat”, me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

48.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1214 “Floriri”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton 
në vitet 1984 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

49.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1209 “Thengjilli”, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

50.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1200 “Çizmja”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

51.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1230 “Leva”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

52.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1237 “Kërmilli”, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton 
në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

53.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1159 “Kontrabandisti”, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

54.	  Arka 3/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1226 “Grerëzat”, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

55.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1059 “Rrënja”, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në 
vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

56.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1046 “Akrepi”, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1984 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

57.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1062 “Këpuca”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

58.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1053 “Çelësi”, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në 
vitet 1984 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

59.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1029 “Karagjozi”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1984 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

60.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1018 “Çakalli”, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja 
daton në vitet 1984 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

61.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 140 “Thesi”, me 201 (dyqind e një) fletë. Dosja daton 
në vitet 1974 – 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

62.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 805 “Kaldaja”, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1980 – 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

63.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 799 “Trashea”, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

64.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1058 “Bufi”, me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e 
gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

65.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 976 “Timoni”, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja 
daton në vitet 1981 – 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

66.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1112 “Peshkatari”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

67.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1069 “Tulla”, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në 
vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

68.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1070 “Kazani”, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 
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69.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1084 “Grepi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

70.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1038 “Sportisti”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1984 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

71.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1063 “Mandati”, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

72.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1068 “Çelësi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

73.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 138 “Kurthi”, me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1973 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

74.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 968 “Karaduza”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në 
vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

75.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 995 “Magnetofoni”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

76.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 78 “Predha”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1970 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

77.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1124 “Llupsi”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

78.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1133 “Urithët”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton 
në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

79.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1083 “Gaforja”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

80.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 830 “Litari”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

81.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 960 “Skoda”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në 
vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

82.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 840 “Bufeja”, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton 
në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

83.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 948 “Kërmilli”, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton 
në vitet 1982 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

84.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 847 “Grushti”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

85.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 996 “Rrjeta”, me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1984 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

86.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 2 “M”, me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja 
daton në vitet 1971 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

87.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1101 “Çakalli”, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton 
në vitet 1985 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

88.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1047 “Gështenja”, me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton 
në vitet 1983 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

89.	  Arka 1/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1104 “Korbi”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

90.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 784 “Gropa”, me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1980 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

91.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1195 “Çjerrja e maskës”, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

92.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1161 “Thekna”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

93.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1261 “Merimanga”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 
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94.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1103 “Gjarpëri”, me 179 (njëqind e shtatëdhjetë e 
nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

95.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1246 “Mafiozi”, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

96.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1238 “Bronxi”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në 
vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

97.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1190 “Sopata”, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

98.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1192 “Enigma”, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

99.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1207 “Straficka 84”, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

100.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1021 “Ujku”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

101.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1248 “Sinjalizuesi”, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

102.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1201 “Blindi”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

103.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1105 “Qelepiri”, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

104.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1254 “Gaforja”, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

105.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1194 “Zhapinjtë”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

106.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1138 “Qafa e malit”, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

107.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1235 “Akriliku”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

108.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1244 “Shushunja 89”, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

109.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1239 “Zgavra”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

110.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1216 “Gjarpri”, me 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë. 
Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

111.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1255 “Dhelpra”, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

112.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1257 “Trans shqipi”, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja 
daton në vitet 1990 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

113.	  Arka 4/1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1256 “Shushunjat”, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja 
daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

114.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1048 “Fundrinat”, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton 
në vitet 1984 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

115.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1014 “Mbeturinat”, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

116.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 197 “Naivi”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 
1974 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

117.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 907 “Ujku”, me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1981 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

118.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 965 “Errësira”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 
1983 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.
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119.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 41 “Boja”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 
vitet 1973 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

120.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 834 “Nata”, me 229 (dyqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1976 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

121.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1008 “Gramata”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

122.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1085 “Zvaranikët”, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja 
daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

123.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 635 “Vakabondët”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1978 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

124.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 963 “Rrugaçi”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në 
vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

125.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 811 “Bolla”, me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton 
në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

126.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 275 “Peneli”, me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1975 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

127.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 973 “Gjëmbi”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

128.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1078 “Shushunja”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

129.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1016 “Kurthi”, me 237 (dyqind e tridhjetë e shtatë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1984 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

130.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1030 “Gracka”, me 224 (dyqind e njëzet e katër) fletë. 
Dosja daton në vitet 1984 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

131.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 958 “Vanova”, me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) 
fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

132.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 933 “Helmi”, me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1982 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

133.	  Arka 1, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 970 “Jagua”, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1983 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

134.	  Arka 2, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 952 “Kameleoni”, me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

135.	  Arka 2, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 51 “Merimanga”, me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1982 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

136.	  Arka 2, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1120 “Llafazani”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja 
daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

137.	  Arka 2, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1015 “Gaforja”, me 433 (katërqind e tridhjetë e tre) fletë. 
Dosja daton në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

138.	  Arka 2, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 991 “Topalli”, me 233 (dyqind e tridhjetë e tre) fletë. 
Dosja daton në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

139.	  Arka 2, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 835, “Kameleoni”, me 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) 
fletë. Dosja daton në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

140.	  Arka 2, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 444, “Gremina”, me 374 (treqind e shtatëdhjetë e katër) 
fletë. Dosja daton në vitet 1974 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

141.	  Arka 2, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 957, “Gjarpri”, me 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1944 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

142.	  Arka 3, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1123 “Bataku”, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 
1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

143.	  Arka 3, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1177 “Hijet e natës”, me 2 volume në total me 428 
(katërqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.
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144.	  Arka 3, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1115 “Ferra”, me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

145.	  Arka 3, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 984 “Llumi i kënetës”, me 3 volume në total me 799 
(shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

146.	  Arka 3, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 939 “Majmuni”, me 3 volume në total me 620 (gjashtëqind 
e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

147.	  Arka 3, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 951 “Zinxhiri”, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1982 – 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

148.	  Arka 3, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1126 “Zvaranikët”, me 259 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

149.	  Arka 3, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 943 “Bullari”, me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1982 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

150.	  Arka 3, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1151 “Çakalli”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në 
vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

151.	  Arka 3, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1001 “Bomba”, me 202 (dyqind e dy) fletë. Dosja daton 
në vitet 1983 – 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

152.	  Arka 4, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1109 “Flaka”, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

153.	  Arka 4, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1164 “Helmi”, me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja 
daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

154.	  Arka 4, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1150 “Qefulli”, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në 
vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

155.	  Arka 4, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1072 “Deti”, me 2 volume në total me 375 (treqind e 
shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

156.	  Arka 4, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1139 “Shofer i zi”, me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

157.	  Arka 4, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1026 “Bubureci”, me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

158.	  Arka 4, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1144 “Gaforja”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

159.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1185 “Nerenxa”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton 
në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

160.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1204 “Skilja”, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

161.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 812 “Mistreci”, me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1976 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

162.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1125 “Dhelpra”, me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

163.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 607 “Bloza”, me 2 volume në total me 536 (pesëqind e 
tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

164.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1100 “Krunde”, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1985 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

165.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1121 “Grerëzat”, me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

166.	 Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1098 “Thika”, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në 
vitet 1985 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

167.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1044 “Rrjeta”, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

168.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 977 “Peshkaqeni”, me 2 volume në total me 478 (katërqind 
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e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

169.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1077 “Thëngjilli”, me 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) 
fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

170.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1073 “Dinamiti”, me 204 (dyqind e katër) fletë. Dosja 
daton në vitet 1985 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

171.	  Arka 5, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1075 “Peshkaqeni”, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton 
në vitet 1985 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

172.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1215 “Errësira”, me 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) 
fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

173.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 746 “Qafleshi”, me 310 (treqind e dhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1974 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

174.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 39 “Kampi bakrit qymyri”, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1969 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

175.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1183 “Sorra”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

176.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1167 “Autoboti”, me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

177.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1127 “Matrapazi”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

178.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1217 “Helmi”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

179.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1219 “Kermilli”, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

180.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1168 “Spiranca”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

181.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1117 “Dora e zezë”, me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1985 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

182.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1172 “Karbiti”, me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

183.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar pa nr. “Fashikull për A.B., T.N.,”, me 18 (tetëmbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1974 – 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

184.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1118 “Lubrifikanti”, me 243 (dyqind e dyzet e tre) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

185.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1174 “Moçali”, me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

186.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1054 “Korbi”, me 301 (treqind e një) fletë. Dosja daton 
në vitet 1984 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

187.	  Arka 6, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1002 “Shpe e zezë”, me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e 
dy) fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

188.	  Arka 7, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 188 “Renegati”, me 9 volume në total me 2633 (dymijë 
e gjashtëqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

189.	  Arka 7, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1250 “Grenxat”, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

190.	  Arka 7, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1114 “Karjeristi”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 
daton në vitet 1986 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

191.	  Arka 7, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1158 “Skuthi”, me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

192.	  Arka 7, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1142 “Krapi”, me 298 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.
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193.	  Arka 7, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1173 “Gaforja”, me 2 volume në total me 257 (dyqind 
e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

194.	  Arka 7, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1203 “Mikrobet”, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

195.	  Arka 8, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 932 “Merimanga”, me 2 volume në total me 618 
(gjashtëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

196.	  Arka 8, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1252 “Neperkat”, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton 
në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

197.	  Arka 8, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1181 “Korbi”, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në 
vitet 1987 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

198.	  Arka 8, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1225 “Shushunja”, me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

199.	  Arka 8, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1176 “Mysafiri”, me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

200.	  Arka 9, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1116 “Vagabondi”, me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e 
katër) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

201.	  Arka 9, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1042 “Moçali”, me 2 volume në total me 523 (pesëqind 
e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

202.	  Arka 9, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1065 “Karavidhja”, me 3 volume në total me 702 
(shtatëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

203.	  Arka 9, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 692 “Piratët”, me 11 volume në total me 2579 (dy mijë e 
pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

204.	  Arka 10, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1050 “Çakalli”, me 413 (katërqind e trembëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

205.	  Arka 10, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1012 “Qorri”, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja 
daton në vitet 1983 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

206.	  Arka 10, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar pa nr. në ngarkim të E.K., me 3 volume në total me 776 
(shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

207.	  Arka 10, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 600 “Maska”, me 2 volume në total me 457 (katërqind 
e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

208.	  Arka 10, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1242 “Kazani”, me 2 volume në total me 378 (treqind e 
shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

209.	  Arka 10, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1233 “Peshkaqeni”, me 2 volume në total me 442 
(katërqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

210.	  Arka 10, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1251 “Hardhuca”, me 124 (njëqind e njëzet e katër) 
fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

211.	  Arka 10, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1258 “Gaforrja”, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

212.	  Arka 10, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 716 “Sorra”, me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1979 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

213.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1247 “Pelivanët” me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja 
daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

214.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1232 “Mushkonjat” me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

215.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1218 “Gjarpërinjt” me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

216.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1227 “Rufjanët” me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.4 (korrik-gusht)

89

217.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 54 “Gremina”, me 323 (treqind e njëzet e tre) fletë. 
Dosja daton në vitet 1983 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

218.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 962 “Gjilpëra”, me 2 volume në total me 528 (pesëqind 
e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

219.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1205 “Nëpërka”, me 3 volume në total me 734 
(shtatëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

220.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1224 “Intelektualët” me 2 volume në total me 451 
(katërqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

221.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1191 “Zvaraniku”, me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

222.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1074 “Hipokriti” me 2 volume në total me 448 (katërqind 
e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

223.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 895 “Urithi” me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton 
në vitet 1981 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

224.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 829 “Egërsira” me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1981 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

225.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 630 “Sorra”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 
1978 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

226.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1188 “Tigri”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 
1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

227.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 672 “Ujku”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 
1979 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

228.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 262 “Katrani”, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në 
vitet 1975 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

229.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1260 “Demokratët”, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. 
Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

230.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 227 “Idioti”, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1975 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

231.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1000 “Këlyshi”, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1983 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

232.	  Arka 11, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1212 “Çiminxhi”, me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1973 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

233.	  Arka 12, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1106 “Epidemia”, me 14 volume në total me 3814 
(tremijë e tetëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“sekret”.

234.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 959 “Tërkuza”, me 6 volume në total me 1385 (njëmijë 
e treqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

235.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1110 “Qorri”, me 2 volume në total me 632 (gjashtëqind 
e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

236.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1081 “Gaforrja”, me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

237.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1035 “Zvarraniku”, me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

238.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1082 “Verdhacuku”, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

239.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1263 “Fundrinat”, me 225 (dyqind e njëzet e pesë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1990 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

240.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1135 “Dhelpra”, me 2 volume në total me 396 (treqind 
e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.
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241.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1265 “Çallma”, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

242.	 Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1262 “Uliganët”, me 2 volume në total me 232 (dyqind 
e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1990 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

243.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 969 “Driza”, me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

244.	 Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1253 “Llumi”, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

245.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1148 “Gërshëra”, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

246.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1222 “Shurdhi”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

247.	  Arka 13, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1264 “Koshovica”, me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

248.	  Arka 14, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 941 “Merimanga”, me 14 volume në total me 3639 
(tremijë e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

249.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1037 “Skifteri”, me 4 volume në total me 1080 (njëmijë 
e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

250.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1108 “Kobra”, me 3 volume në total me 628 (gjashtëqind 
e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

251.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1128 “Dhelpra”, me 209 (dyqind e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1986 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

252.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1220 “Kolera”, me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

253.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1147 “Gjarpëri”, me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1986 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

254.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1236 “Skëterra”, me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) 
fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

255.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1259 “Gjarpëri”, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1990 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

256.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1090 “Zjarri”, me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton 
në vitet 1985 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

257.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 964 “Ngjarja”, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja 
daton në vitet 1983 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

258.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1211 “Vrugu”, me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë. 
Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

259.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1234 “Zhapigu”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

260.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1045 “Spinota”, me 294 (dyqind e nëntëdhjetë e katër) 
fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

261.	  Arka 15, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1249 “Bregu”, me 3 volume në total me 530 (pesëqind 
e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

262.	  Arka 16, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1055 “Katrani”, me 17 volume në total me 3335 (tremijë 
e treqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

263.	  Arka 17, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1013 “Foleja”, me 19 volume në total me 4191 (katërmi-
jë e njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

264.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1111 “Nata”, me 2 volume në total me 398 (treqind e 
nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.
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265.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje me denoncime pa nr. “Nata”, me 295 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

266.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1122 “Thyerja”, me 211 (dyqind e njëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

267.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 966 “Bualli”, me 181 (njëqind e tetëdhjetë e një) fletë. 
Dosja daton në vitet 1983 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

268.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1066 “Nëpërka”, me 2 volume në total me 451 (katërqind 
e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

269.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar pa nr. “Laraska”, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1981 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

270.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 253 “Skëterra”, me 2 volume në total me 579 (pesëqind 
e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1974 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

271.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 698 “Plepe”, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja 
daton në vitet 1972 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

272.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 567 “Strofka ujqërve”, me 380 (treqind e tetëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1977 – 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

273.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 567/1 “Legaliteti”, me 273 (dyqind e shtatëdhjetë e tre) 
fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

274.	  Arka 18, fondi dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1229 “Akrepi”, me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 22, datë 19.07.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për 
informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zh-
vlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të 
Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me  urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 
06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 
me Vendimin nr.22, datë 19.07.2024 si më poshtë: 

I.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, dosje nr. 15, fashikull me materiale të përpunimit agjen-
tural të K.M., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”. 

2.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, dosje nr. 20, fashikull me materiale mbi veprimtarinë 
armiqësore të V.R., gjatë luftës NÇL, me 66 (gjatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”. 

3.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, dosje nr. 21, fashikull me materiale dokumentare të për-
punimit agjenturial të kriminelit të luftës H.B., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

4.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, dosje nr. 22, fashikull me materiale përpunimi të kriminelit 
të luftës B.T., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

5.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, dosje nr. 23, fashikull me materiale përpunimi të kriminelit 
të luftës I.G., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

6.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, dosje nr. 24, fashikull me materiale të kriminelit H.D., me 
28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

7.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, dosje nr. 25, fashikull me materiale të kriminelit D.N.U., 
me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

8.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, dosje nr. 26, fashikull me materiale të kriminelit I.B., me 
39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 
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9.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, dosje nr. 27, fashikull me materiale të peshkopit P.K., me 
70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

10.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, dosje nr. 28, fashikull me materiale në ngarkim të arratisu-
rit M.K., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

11.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 31, me materiale në ngarkim të të arratisurit 
K.A., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

12.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 32, fashikull me materiale në ngarkim të krim-
inelit M.A., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

13.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 35, me materiale biografike e agjenturiale në 
ngarkim të të arratisurit J.M., (vdekur), me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”. 

14.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 36, fashikull me materiale në ngarkim të krim-
inelit H.H., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasmifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

15.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 38, fashikull me materiale në ngarkim të O. V., 
me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

16.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 39, me materiale mbi përpunimin agjenturial të 
bandës N.Sh., me 19 (nëntëmbëdhjetë)) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”. 

17.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 40, me materiale agjenturale mbi të arratisurin 
Xh.T., (kriminel lufte), me 63 (gjatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”. 

18.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 41, fashikull me materiale të të arratisurit M.L., 
me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1950. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

19.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 42, me materiale në ngarkim të të arratisurit 
M.P., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

20.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 43, me materiale në ngarkim të kriminelit H.A.S., 
me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1948. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

21.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 45, me materiale në ngarkim të E.Gj., me 11 
(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

22.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 47, fashikull me materiale në ngarkim të të ar-
ratisurit F.S., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1946. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”. 

23.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 49, me materiale në ngarkim të shovinistit grek 
Th.L., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

24.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 55, me materiale dokumentare të kapura në 
arkivat e armikut që bëjnë fjalë mbi marrëdhëniet politike italiane në mes të shteteve të Ballkanit, korrespon-
dencë diplomatike, veprimet e të arratisurve politikë shqiptarë të periudhës 1925-1929 (në gjuhën italisht), me 163 
(njëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1946. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

25.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 60, me materiale dokumente trofe të regjimit 
të Zogut dhe të kohës së okupacionit fashist mbi kosovarët si dhe probleme të tjera të atyre regjimeve lidhur me 
Kosovën, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

26.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, dosje nr. 65, me materiale Raporte, relacione dhe infor-
macione mbi aktivitetin antishqiptar të ENVI-it, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

27.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 5, dosje nr.130, me dokumente mbi veprimtarin armiqësore 
të kriminelit R.K., me 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1947. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

28.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 13, dosje nr.324, Direktivat e MPB për detyrat që duhet të 
kryej Dega e Zbulimit gjatë vitit 1951, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1951. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

29.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 13, dosje nr.328, Raporte, relacione dhe informacione mbi 
gjendjen në Bullgari dhe për probleme të ndryshme të punës së zbulimit tonë dhe organeve të Sigurimit Bullgar 
gjatë periudhës 1946-1959, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

30.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, dosje nr.357, udhëzim i ministrit të PB mbi përmirësimin 
e marrëdhënieve të organeve të sigurimit të shtetit dhe organeve të zbulimit të ushtrisë popullore, me 3 (tre) fletë. 
Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

31.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, dosje nr.358, Relacion i shkurtër mbi analizën e punës së 
repartit 2001 (Degës së Zbulimit) për vitin 1952, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

32.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, dosje nr.359, Relacione e informacione mbi qendrat e 
zbulimeve të huaja që veprojnë kundra vendit tonë në Greqi, Jugosllavi dhe vende të tjera të përqendrimit si dhe 
mbi veprimtarinë e zbulimit amerikan nëpërmjet “Radios Europa e Lirë”, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në 
vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

33.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, dosje nr.364, Relacion mbi gjendjen e kolonisë shqiptare 
në Australi dhe informata mbi veprimtarinë armiqësore të “vorioepiriotëve” në Australi, me 14 (katërmbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.
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34.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, dosje nr.370, Raporte mbi aktivitetin e spiunazhit të huaj 
e grupeve reaksionare dhe ndryshimet në ushtrinë italiane, jugosllave, greke gjatë viteve 1951-1952, me 24 (njëzet 
e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

35.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, dosje nr.372, Relacione mbi regjimin e kufirit jugosllav, 
dislokimin e forcave të kufirit për gjatë gjithë kufirit me Jugosllavinë si dhe mbi dislokimin e forcave ushtarake jugosl-
lave në afërsi të kufirit shqiptar dhe të dhëna të tjera informative me karakter ushtarak, me 36 (tridhjetë e gjashtë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

36.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr.384, Direktivat e Ministrisë PB mbi detyrat që 
duhet të kryej sektori i zbulimit politik në drejtim të shteteve kapitaliste, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

37.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr.385, Raport mbi veprimtarinë e Degës së I gjatë 
vitit 1953 në drejtim të zbulimit të veprimtarisë armiqësore të shteteve kapitaliste kundër vendit tonë dhe të em-
igracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit si dhe plani i punës perspektiv për seksionin e II për vitin1953, me 46 
(dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

38.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr.386, Raport përmbledhës mbi agjenturën e 
zbulimit politik në shtete të ndryshme objekt zbulimi për periudhën 1952-1953, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

39.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr.387, Relacione mbi organikën e degës I të Zbu-
limit dhe zbërthimin e funksioneve të kuadrove e seksioneve sipas drejtimeve dhe urdhër i ministrit për emërim 
kuadrosh në këtë degë, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

40.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr.388, Plani i punës për perfeksionimin e 
punëtorëve operativ të zbulimit politik për vitin 1953 dhe plani perspektiv i seksionit të IV për këtë vit, me 7 (shtatë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

41.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr.399, Të dhëna informative nga burimet e zbulim-
it politik mbi gjendjen dhe veprimet e forcave ushtarake jugosllave për rreth kufirit të vendit tonë, me 33 (tridhjetë 
e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

42.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr.404, Relacione mbi aktivitetin e zbulimit grek 
kundër vendit dhe të dhëna nga diversantë të kapur dhe ushtarë monarko-fashistë mbi organet e zbulimit grek, me 
47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

43.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr. 406, Vendimi, informata, skica mbi bazën e 
zbulimit amerikan të Hallanores Greqi, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

44.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr.407, Vendimi dhe informata mbi organizatën 
e “vorioepiriote” në Kanada, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

45.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr.408, Komunikata informative të Degës së 
Zbulimit mbi gjendjen ushtarako-politike të Greqisë si dhe informata të tjera në rrugë agjenturale për probleme të 
ndryshme zbuluese në Greqi, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

46.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, dosje nr.411, Vendimi, relacioni, skica mbi bazën sekrete 
të komandës së njësitit 4501 të zbulimit grek në Janinë - Greqi, bazë e cila shfrytëzohet edhe nga anglo-amerikanët, 
5 fletë, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

47.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, dosje nr.415, Relacione, informata mbi bazën sekrete 
amerikane në Qifisha të Athinës Greqi, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

48.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, dosje nr.417, vendimi i Degës së Zbulimit Politik mbi hap-
jen e dosjes operative agjenturiale për grumbullimin e të dhënave informative mbi qendrën e spiunazhit amerikan 
në Munih të Gjermanisë Perëndimore për stërvitjen e diversantëve shqiptarë dhe të dhëna të tjera mbi këtë bazë, 
me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

49.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, dosje nr.419, vendimi, informata mbi organizatën e Sil-
logut të Vorioepirit në Argjentinë, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

50.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, dosje nr.420, Statusi i Klubit të “Vorio-Epirit”, relacione, 
informata, shënime, promemorie etj., mbi Sillogun në Egjipt, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 
1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

51.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, dosje nr.423, Direktiva e Ministrit të PB mbi detyra që 
duhet të kryej sektori i zbulimit gjatë vitit 1954 në drejtim të shteteve objekt zbulimi, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

52.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, dosje nr.424, Temë me karakter njohurie të përgjithshme 
mbi gjendjen politike, ekonomike e ushtarake të Italisë dhe mbi zbulimin e këtij vendi, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

53.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, dosje nr.430, Raport vjetor, relacione mujore dhe të 
dhëna të tjera informative mbi gjendjen, organizimin dhe dislokimin e forcave të ushtrisë monarko-fashiste greke, 
me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

54.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, dosje nr.432/8, Buletine ditore mbi transmetimet në 
gjuhë greke të radiostacioneve civile greke, marrë nga radiopërgjimi ynë gjatë muajit shtator, me 160 (njëqind e 
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gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.
55.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, dosje nr.432/9, Buletine ditore mbi transmetimet në 

gjuhë greke të radiostacioneve civile greke, marrë nga radiopërgjimi ynë gjatë muajit tetor, me 203 (dyqind e tre) 
fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

56.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, dosje nr.432/10, Buletine ditore mbi transmetimet në 
gjuhë greke të radiostacioneve civile greke, marrë nga radiopërgjimi ynë gjatë muajit nëntor, me 193 (njëqind e 
nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

57.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, dosje nr.432/11, Buletine ditore mbi transmetimet në 
gjuhë greke të radiostacioneve civile greke, marrë nga radiopërgjimi ynë gjatë muajit dhjetor, me 154 (njëqind e 
pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

58.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, dosje nr.435, Relacion mbi veprimtarinë armiqësore të 
zbulimit jugosllav kundër vendit tonë gjatë vitit 1954, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

59.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, dosje nr.436, Promemorie mbi gjendjen dhe punën 
operative të zbulimit politik dhe mbi detyrat kryesore për vitin 1955, detyrat e mbledhjes së Moskës për organet 
e sigurimit dhe masat agjenturalo-operative për forcimin e punës në zbulim, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

60.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.461, Instruksion mbi mbajtjen dhe formulimin 
e dokumenteve operative në rezidenturat legale, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

61.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.464, Raporte mbi punën e degës II të organizuar 
në vitin 1955 për drejtimin e organizimin e punës ilegale në vendet kapitaliste, të metat dhe propozimet për ndreq-
jen e tyre, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

62.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.467, Informacione dërguar E.H., mbi gjendjen 
në Jugosllavi, vizitat e delegacionit sovjetik dhe mbi qëndrimin armiqësor të qeverisë jugosllave ndaj vendit tonë 
dhe politikat e tyre të jashtme, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

63.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.468, Buletine informative dërguar udhëheqjes 
së Partisë e të Shtetit mbi ngjarjet dhe veprimtarinë armiqësore të jashtme kundër vendit tonë, me 53 (pesëdhjetë 
e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

64.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.469, Përmbledhje informatash të dërguara nga 
rezidentura jonë në Jugosllavi mbi gjendjen e brendshme të Jugosllavisë, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në 
vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

65.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.482, Të dhëna informative mbi forcat e arma-
tosura greke, përbërja, stërvitjet, dislokimet dhe punime të ndryshme me karakter ushtarak, me 36 (tridhjetë e 
gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

66.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.483, Informacione nga burimet e zbulimit poli-
tik mbi Paktin Ballkanik dhe mbi gjendjen ushtarake në Greqi, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

67.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.484, Raporte të Degës së Zbulimit Politik mbi 
gjendjen politike dhe ekonomike të Italisë, partitë politike, gjendja ushtarake dhe veprimtaria e organeve të zbulimit 
dhe kundërzbulimit italian, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

68.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.485, Raporte, relacione dhe informata mbi or-
ganet e zbulimit dhe të kundërzbulimit ushtarak italian SIOS dhe skema e organizimit të SIFARI-t, me 12 (dymbëdh-
jetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

69.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.486, Të dhëna informative mbi veprimet ushtar-
ake të NATO-s dhe ndihmat ushtarake për ushtrinë italiane, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

70.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.487, Të dhëna informative mbi veprimet ushtar-
ake të NATO-s dhe ndihmat ushtarake për ushtrinë italiane, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

71.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.489, Dokumente në gjuhë shqip, rusisht, gjer-
manisht, mbi propozimin e MPB të RFGJ për mbledhjen e përfaqësuesve të dy vendeve, protokoll i mbledhjes së 
Berlinit dhe relacioni mbi problemet që do të diskutohen në organet e sigurimit të RPSH e Gjermanisë Lindore, me 
52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

72.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.490, Korrespondencë e shkëmbyer ndërmjet 
MPB të RPSH dhe MPB Bullgare mbi përgatitjen e një mbledhje të përfaqësuesve të të dy palëve, relacioni mbi 
problemet që do të diskutohen dhe protokolli i mbledhjes, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

73.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.492, Korrespondencë shkëmbyer me MPB të 
Polonisë mbi dërgimin e informatave operative të sigurimit për çështje të ndryshme të përbashkëta, me 11 (njëm-
bëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

74.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.493, Korrespondencë me MPB të Çekosllovakisë 
mbi dërgimin e informatave operative të sigurimit për çështje të ndryshme të përbashkëta, me 5 (pesë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

75.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, dosje nr.495, Të dhëna informative në gjuhë ruse dërguar 
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nga vendet socialiste mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimeve kapitaliste kundër demokracive popullore dhe mbi 
gjendjen në shtetet e perëndimit, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

76.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.497, Instruksion i aprovuar nga MPB mbi funk-
sionet dhe detyrat e zbulimit politik dhe përgjegjësitë dhe kompetencat e aparatit të tij në qendër e periferi dhe 
rezidenturave legale e ilegale jashtë shtetit, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

77.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.498, Plan perspektiv i Drejtorisë së Zbulimit për 
vitin 1956 dhe analiza e 6 mujorin të I të këtij viti mbi realizimin e detyrave, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 
1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

78.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.499, Plani i punës i Degës II për vitin 1956 për 
organizimin dhe drejtimin e punës agjenturalo-operative në Drejtim të Greqisë, Italisë dhe Turqisë, me 19 (nëntëm-
bëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

79.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.501, Relacione të Drejtorisë së Zbulimit mbi 
ngritjen dhe mënyrën e dërgimit të kuadrove të rezidenturave ilegale në shtetet kapitaliste, me 7 (shtatë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

80.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.502, Relacion mbi rezultatet mësimore të ofi-
cerëve të zbulimit dërguar për studime në shkollën e sigurimit në BS dhe plani i përgatitjes tekniko-profesionale të 
kuadrit të zbulimit politik, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

81.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.507, Mbi shpalljen e amnistisë për emigracionin 
reaksionar jashtë shtetit, propozime dërguar KQ dhe qeverisë për shpalljen e amnistisë, dekreti i presidiumit të KP, 
lista e të arratisurve që nuk përfitojnë nga amnistia dhe informacione, udhëzime e relacione mbi zbatimin e kësaj 
mase në të arratisurit jashtë shtetit, me 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

82.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.508, Relacione përmbledhëse mbi veprimtarinë 
e armiqve të jashtëm kundër vendit tonë gjatë 6 mujorit të I – 1956 dërguar Byrosë Politike të PPSH, me 20 (njëzet) 
fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

83.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.510, Buletine informative dërguar udhëheqjes së 
partisë e të Shtetit me të dhëna mbi veprimtarinë armiqësore të jashtme kundër vendit tonë, me 76 (shtatëdhjetë 
e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

84.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.510/1, Buletine informative dërguar udhëheqjes 
së partisë e të Shtetit me të dhëna mbi veprimtarinë armiqësore të jashtme kundër vendit tonë, me 78 (shtatëdh-
jetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

85.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.511, Temë mbi organet e zbulimit e kundërzbu-
limit italian, para, gjatë dhe mbas luftës dhe veprimtaria e tyre armiqësore kundër vendit tonë, me 16 (gjashtëm-
bëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

86.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.512, Udhëzime të Drejtorisë së Zbulimit Politik 
dërguar rezidenturës në Romë, mbi masat dhe organizimin e punës agjenturalo-operative në drejtim të agjenturës 
dhe i të dhënave të saj, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

87.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.513, Raporte dorëzuar nga rezidentura e zbulim-
it në Itali mbi analizën e punës për 6 mujorin e parë të vitit 1956 në drejtim të kryerjes së detyrave agjenturalo-op-
erative, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

88.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.514, Raporte mbi marrjen e disa dokumenteve 
nga agjentura jonë në Itali, mbi gjendjen dhe politikën e jashtme të Italisë dhe biografitë (në gjuhë italisht) të per-
sonaliteteve politike borgjeze italiane, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

89.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.515, Të dhëna informative nga burimet agjen-
turale të zbulimit mbi organet e zbulimit italian SIFAR dhe SIOS, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

90.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.517, Relacione të dhëna informative mbi vep-
rimtarinë ushtarake, stërvitjet dhe përgatitjet e forcave ushtarake të NATO-s, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton 
në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

91.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.518, Udhëzime të Drejtorisë së Zbulimit Politik 
për rezidenturën e Francës lidhur me detyrat dhe drejtimet e punës së saj, procesverbali i zhvillimit të mbledhjes 
për analizën e 6-mujorit të I e vërejtjet e Drejtorisë si dhe relacioni për pengesat e ndërlidhjes me radiostacionet e 
qendrës, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

92.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.519, Të dhëna informative mbi burimet e zbulim-
it politik mbi verifikimin e veprimtarisë armiqësore të zbulimit të Gjermanisë perëndimore kundër vendit tonë, me 
14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

93.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.521, Të dhëna informative nga burimet e shtypit 
grek mbi veprimtarinë armiqësore të silogut të “Vorio-Epirit” ndaj vendit tonë, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

94.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.522, Relacione informative mbi propagandën në 
Greqi për çështjen e “Vorio-Epirit” dhe mbi riatdhesimin e ushtarëve rob monarkofashitë, me 20 (njëzet) fletë. Dosja 
daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.
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95.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.525, Relacion dërguar KQ mbi një shoqëri 
përparimtare të kolonisë shqiptare në Egjipt. Raport mbi gjendjen e kësaj kolonie dhe relacione mbi shqiptarët 
e mërguar politik e ekonomik në Siri e Liban si dhe mbi luftën e Egjiptit kundër Izraelit e anglo-francezëve, me 15 
(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

96.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.528, Plani i orientimit për punën e grupit oper-
ativ të zbulimit politik në Gjermaninë Lindore, me detyrë për të zbuluar veprimtarinë armiqësore të imperialistëve 
anglo-amerikanë kundër vendit tonë dhe kampit socialist, maj 1956, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

97.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.530, Korrespondencë shkëmbyer me organet 
e MPB të RDGJ për dërgimin e informatave në kuadrin e bashkëpunimit midis tyre e për probleme të tjera, me 26 
(njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

98.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.531, Korrespondencë shkëmbyer me organet e 
sigurimit të Polonisë mbi dërgimin e informatave të ndryshme me interes të përbashkët, me 7 (shtatë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

99.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.532, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB të 
Rumanisë mbi dërgimin e informatave të ndryshme me interes të përbashkët, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

100.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.533, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 
të Çekosllovakisë mbi dërgimin e informatave të ndryshme me interes të përbashkët, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

101.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.534, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 
të Hungarisë për shkëmbimin e informatave operative në kuadrin e bashkëpunimit dhe për çështje të tjera, me 11 
(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

102.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.535, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 
të Bullgarisë për shkëmbimin e informatave operative në kuadrin e bashkëpunimit dhe për çështje të tjera, me 27 
(njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

103.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.536, Instruksion mbi evidencën operative në 
Drejtorinë e Zbulimit Politik dhe urdhri i MPB mbi masat për vënien në fuqi dhe zbatimin e këtij instruksioni në të 
gjitha organet e zbulimit politik, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

104.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, dosje nr.538, Relacione mbi ish agjentin R.E., në Itali, 
veprimtaria e tij dhe agjentët që ai ka patur në lidhje në Itali, në periudhën 1945-1948 dhe të dhëna të tjera 
informative në drejtim të tij pas shkuarjes në Francë, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

105.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.540, Plani i punës perspektiv i degës II dhe 
raport mbi punën agjenturalo-operative të degës gjatë këtij viti në drejtim të Italisë, Greqisë dhe Turqisë, me 45 
(dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

106.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.541, Plane perspektive të punës të degës I për 
vitin 1957 në drejtim të Italisë, Francës dhe vendeve të tjera perëndimore, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja 
daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

107.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.542, Relacione e të dhëna informative nga 
burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të org. “Evropa e Lirë” e të r/stacionit “Evropa e Lirë”, me 
18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

108.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.543, Buletin e të dhëna informative nga 
burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të zhvilluar nga Asambleja e Kombeve Evropiane të robëru-
ar dhe mbledhja plenare e 28 prillit 1957, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

109.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.544, Të dhëna informative nga burime të 
zbulimit politik mbi gjendjen dhe veprimtarinë e të arratisurve politikë shqiptar në kampet italiane, me 24 (njëzet 
e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

110.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.548, Relacione mbi gjendjen e kolonisë shqip-
tare në Australi dhe mbi emigracionin ekonomik në SHBA e kolonitë shqiptare në Argjentinë e Egjipt, me 20 (njëzet) 
fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

111.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.549, Buletine informative, informacione e 
njoftime të ndryshme nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të vendeve imperialiste kundër 
vendit tonë, gjendja politike e ushtarake në këto vende dhe mbi emigracionin reaksionar shqiptar, me 79 (shtatëdh-
jetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

112.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.551, Të dhëna informative të agjenturës mbi 
veprimtarinë e zbulimit ushtarak italian SIFAR dhe SIOS, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

113.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.552, Mbi organizimin dhe metodat e punës 
të kundërinfomacionit italian në periudhën e pasluftës, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

114.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.553, Relacione mbi gjendjen politike dhe ush-
tarake të Italisë gjatë vitit 1957, përshkrimi mbi gjendjen politike, shoqërore në Itali dhe veprimtaria e partive poli-
tike, korrespondenca e shkëmbyer me rezedenturën e Romës mbi probleme të ndryshme operative dhe ushtarake, 
me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.
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115.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.554, Relacione dhe të dhëna të tjera informa-
tive mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në Jugosllavi dhe mbi aktivitetin e UDB-s dhe 
të kuadrove të saj kundër vendit tonë, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

116.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.555, Raporte e relacione mbi veprimtarinë 
armiqësore të zbulimit jugosllav kundër vendit tonë nëpërmjet funksionarëve të legatës jugosllave në Tiranë dhe 
të UDB-së, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

117.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.557, Relacione mbi veprimtarinë armiqësore 
të zbulimit grek kundër vendit tonë dhe deponimet e të riatdhesuarit N. B., mbi të arratisurit shqiptar në Greqi, me 
16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

118.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.559, Relacione mbi veprimtarinë armiqësore të 
organizatave “vorio-epiriote” në Greqi dhe të dhëna informative mbi aktivitetin e zbulimit grek kundër vendit tonë 
nëpërmjet këtyre organizatave, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

119.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.560, Relacione mbi kapjen e agjentit grek E.Sh., 
ish i arratisur në Greqi, dërguar me detyra spiunazhi në Shqipëri dhe procesverbalet e hetuesisë me deponimet e 
tij mbi veprimtarinë armiqësore kundër vendit tonë, me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

120.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.561, Material dokumentar dërguar nga MPB e 
Hungarisë mbi organet e zbulimeve imperialiste që veprojnë në territorin e Austrisë dhe mbi zbulimin austriak, me 
8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

121.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.563, Relacione mbi veprimtarinë armiqësore të 
zbulimeve imperialiste amerikane në drejtim të RPSH, sidomos nëpërmjet NATO-s, Greqisë, etj. dhe kuadrot e këtij 
zbulimi që kanë vepruar kundër Shqipërisë, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

122.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.564, Raporte, relacione e të dhëna informative 
nga burimet e zbulimit mbi veprimtarinë politike e ushtarake, strukturën organizative dhe gjendjen e përbërjen e 
forcave ushtarake të paktit Atlantikut Verior – NATO, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1957. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

123.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.565, Plani i punës për vitin 1957 i rezidenturës 
“legale” të Francës dhe raport dhe analiza mbi punën agjenturalo-operative në drejtim të Francës gjatë vitit 1957, 
me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

124.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.567, Raporte, relacione dhe informacione mbi 
gjendjen në Çekosllovaki dhe për probleme të ndryshme që kanë dalë në punën e zbulimit tonë dhe organeve të 
sigurimit çek gjatë periudhës 1947 - 1957 si dhe praktika mbi nënshtetasit shqiptarë me banim në Çekosllovaki Sh. 
D., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

125.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.568, Plani i punës vjetore i grupit operativ të 
Berlinit për vitin 1957 dhe raporte mbi realizimin e detyrave agjenturalo-operative të grupit për vitet 1956-1957, 
me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

126.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.569, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 
të RDGJ për dhënien e informatave me interes të përbashkët dhe për probleme të tjera, me 17 (shtatëmbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

127.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.570, Informata të zbulimit dërguar organeve 
të sigurimit të BS në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 
1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

128.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.571, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB të 
Polonisë mbi shkëmbimin e informatave të ndryshme operative me interes të përbashkët, me 14 (katërmbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

129.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.573, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB të 
Çekosllovakisë mbi dërgimin e informatave me interes të përbashkët, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

130.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.574, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB të 
Hungarisë për shkëmbimin e informatave e probleme të tjera operative në kuadrin e informatave, me 50 (pesëdh-
jetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

131.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.575, Korrespondencë informative shkëmbyer 
me organet e MPB të Bullgarisë në kuadrin e bashkëpunimit dhe për probleme të tjera, me 26 (njëzet e gjashtë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

132.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.576, Raport i Drejtorisë së Zbulimit Politik mbi 
veprimtarinë e armiqve të jashtëm, kundër RPSH gjatë vitit 1958, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 
1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

133.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, dosje nr.577, Raport mbi veprimtarinë reaksionare të 
emigracionit shqiptar jashtë shtetit. Gjendja dhe organizimi i tyre në organizata reaksionare, me 28 (njëzet e tetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

134.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.578, Plan pune perspektiv i Degës së II të 
Drejtorisë së Zbulimit për vitin 1958 dhe detyrat kryesore në drejtim të Greqisë, Italisë, Turqisë si dhe raporti mbi 
realizimin e këtij plani, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.
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135.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.579, Udhëzime të Drejtorisë së Zbulimit Politik 
dërguar rezidenturës në Romë mbi problemet e shoqërisë komisionare dhe probleme të tjera agjenturalo-oper-
ative, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

136.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.580, Informacion dërguar nga MPB e Hungarisë 
mbi organizatën e shërbimit të kundërzbulimit “Shërbimi i mbrojtjes” në vendet e perëndimit dhe relacion mbi 
koordinimin e veprimeve të zbulimeve perëndimore dhe riorganizimi i zbulimit austriak, me 7 (shtatë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

137.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.581, Plan pune i rezidenturës së Parisit mbi de-
tyrat agjenturalo-operative në drejtim të emigracionit reaksionar shqiptar në Francë dhe shtetet e tjera të perën-
dimit, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

138.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.582, Mbi vazhdimin e fushatës për amnistinë 
e shpallur nga Presidiumi i Kuvendit Popullor për emigracionin reaksionar shqiptar jashtë shtetit. Informacione e 
relacione për këtë problem, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

139.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.583, Raporte të Drejtorisë së Zbulimit Politik 
mbi gjendjen politike dhe ushtarake të Italisë gjatë vitit 1958, politika e jashtme dhe bashkëpunimi me shtetet kap-
italiste, partitë dhe grupet politike, gjendja, organizimi dhe përbërja e forcave ushtarake të Italisë, me 56 (pesëdh-
jetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

140.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.584, Raporte të Drejtorisë së Zbulimit Politik 
mbi gjendjen politike në Itali, veprimtaria e partive politike e Qeverisë Italiane në fushën e politikës së brendshme 
dhe të jashtme, kriza qeveritare dhe rezultatet e zgjedhjeve të majit 1958, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja 
daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

141.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.585, Të dhëna informative nga burimet e 
zbulimit politik mbi gjendjen, organizimin dhe dislokimin e forcave ushtarake italiane si dhe punime me karakter 
ushtarak, me 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

142.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.586, Informacione dërguar udhëheqjes 
shtetërore mbi veprimtarinë armiqësore të jashtme kundër vendit tonë, ngjarje të ndryshme dhe gjendja politike 
e ushtarake në shtetet kapitaliste, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

143.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.587, Informacione mbi veprimtarinë armiqësore 
që zhvillohet në Itali nëpërmjet organizimit të shoqërive reaksionare të shqiptarëve të Italisë dhe të arratisur shqip-
tarë, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

144.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.588, Të dhëna informative mbi veprimtarinë, 
organizimin dhe strukturën e organeve të zbulimit italian SIFAR-it (spiunazhi ushtarak italian), me 23 (njëzet e tre) 
fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

145.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.591, Të dhëna informative dërguar nga reziden-
tura e Francës mbi gjendjen politike të Francës dhe ardhjen në fuqi të D. G., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

146.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.592, Plani perspektiv i punës së rezidenturës 
së Parisit për vitin 1958 dhe udhëzimet e dërguara nga Drejtoria e Zbulimit lidhur me realizimin e detyrave të 
planifikuara agjenturalo-operative si dhe akt-kontrolli mbi ndihmën e kontrollin nga ana e Drejtorisë së Zbulimit në 
këtë rezidenturë, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

147.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.593, Relacione e informacione nga burimet 
e zbulimit për veprimtarinë politike-ushtarake të organizatës së Atlantikut Verior – NATO, me 74 (shtatëdhjetë e 
katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

148.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.594, Të dhëna mbi kontrollin europian të 
energjisë atomike. Euroatomi i vendeve të Europës Perëndimore, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

149.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.597, Raporte informative mbi gjendjen e kolo-
nisë shqiptare në Egjipt dhe në Siri si dhe mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit politik reaksionar në këto 
vende, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

150.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.598, Raporte, informacione e relacione mbi 
gjendjen politike, ekonomike, ushtarake të Egjiptit dhe vendeve të tjera arabe e mundësitë e organizimit të punës 
tonë agjenturalo-operative atje, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

151.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.599, Relacione me të dhëna informative mbi 
veprimtarinë e zbulimit grek kundër vendit tonë dhe koordinimi i veprimtarisë me zbulimin amerikan. Të dhëna 
informative dhe skicat e bazave të zbulimit grek rreth kufirit tonë dhe në thellësi të Greqisë (Monedhat 4151 – 
Kosturit, 4101 – Follorinë, 4514 – Janinë dhe 4401 – Korfuz, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

152.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.600, Material studimor mbi format dhe meto-
dat e punës armiqësore që përdorin organet e zbulimit grek kundër vendit tonë. Monedhat, bazat sekrete e qen-
drat e përgatitjes së agjentëve, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

153.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.601, Relacione e të dhëna informative mbi 
veprimtarinë kundër vendit tonë të sillogut “vorio-epiriot”, nëpërmjet organizimit e dërgimit të agjentëve e diver-
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santëve dhe të propagandës së gjithanshme me shtyp e radio si dhe relacioni me të dhënat e të riatdhesuarit K. K., 
mbi sillogun e Korfuzit, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

154.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.604, Relacione dhe të dhëna informative, bule-
tine dhe informacione mbi gjendjen ushtarake në Greqi dhe ndihma ushtarake amerikane për Greqinë, dislokimi e 
stërvitja e ushtrisë greke, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

155.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.606, Relacione, informacione dhe plane masash 
për ndjekjen dhe zbulimin e radiostacionit klandestin amerikan që ndodhet në periferi të Athinës dhe transmeton 
emisione në gjuhë shqipe “Shqipëria Socialiste”. Skema e vendosjes së radiostacionit dhe korrespondenca me or-
ganet e zbulimit të ish vendeve socialiste për këtë problem, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

156.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.607, Dosje me dokumentet e rekrutimit të 
agjentit F, T. me pseudonim “Shkëndia” ish i arratisur në Greqi dhe dorëzuar vullnetarisht në organet tona. Planet 
e përgatitjes dhe të hedhjes së tij në Greqi dhe raportet e tij, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

157.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.609, Relacione dhe të dhëna informative mbi 
veprimtarinë armiqësore të organeve jugosllave kundër vendit tonë dhe pakicave shqiptare në Jugosllavi, qendrat 
e spiunazhit, kuadrot e tyre si dhe nevoja për të organizuar punën zbuluese në Jugosllavi nëpërmjet dërgimit të 
kuadrove tona pranë ambasadës në Beograd, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

158.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.611, Raporte, relacione, të dhëna informative 
dhe deklarata mbi masat e organeve titiste për shkombëtarizimin e shqiptarëve të Kosovës dhe shpërnguljen e tyre 
në Turqi, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

159.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.612, Plane pune mbi detyrat agjenturalo-oper-
ative të grupit të Berlinit si dhe akt-kontrolli mbi punën e këtij grupi gjatë vitit 1958, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

160.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.613, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB të 
RDGJ mbi dërgimin e informatave në kuadrin e bashkëpunimit dhe për probleme të tjera, me 27 (njëzet e shtatë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

161.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.614, Korrespondencë informative dërguar 
organeve të sigurimit të BS në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

162.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.615, Korrespondencë informative dërguar or-
ganeve të sigurimit të Polonisë në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit me interes të përbashkët, 
me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

163.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, dosje nr.616, Korrespondencë informative dërguar or-
ganeve të sigurimit të Rumanisë në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit me interes të përbashkët, 
me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

164.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.617, Korrespondencë informative dërguar 
organeve të sigurimit Çekosllovakisë në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit me interes të për-
bashkët, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

165.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.618, Korrespondencë informative dërguar or-
ganeve të sigurimit të Hungarisë në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit me interes të përbashkët, 
me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

166.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.619, Korrespondencë informative dërguar or-
ganeve të sigurimit të Bullgarisë në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit me interes të përbashkët, 
me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

167.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.620, Raport mbi punën agjenturalo-operative 
të organeve të zbulimit politik në periudhën gjatë viteve 1958-1959 në drejtim të emigracionit politik, ekonomik 
dhe organizatave të tjera reaksionare si dhe në drejtim të shteteve kapitaliste subjekt zbulimi. Qendrat e zbulimeve 
kapitaliste anglo-amerikane që veprojnë kundër vendit tonë, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 
1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

168.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.621, Raporte, relacione e të dhëna informative 
mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit në SHBA, Francë, etj., 
me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

169.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.622, Raporte të seksionit i mbi punën agjen-
turalo-operative në drejtim të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit. Agjentura në radhët e tyre, me 32 
(tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

170.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.623, Plane pune perspektive për vitin 1959 dhe 
raport vjetor mbi kryerjen e detyrave agjenturalo-operative në drejtim të shteteve e vendeve objekt zbulimi, me 47 
(dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

171.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.624, Plane pune për detyrat që do të kryejnë 
rezidenturat e zbulimit në Itali dhe Francë në drejtim të emigracionit reaksionar shqiptar, me 24 (njëzet e katër) 
fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

172.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.625, Plane pune të rezidenturës së zbulimit 
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në Francë për vitin 1959 dhe drejtimet kryesore të veprimtarisë agjenturalo-operative dhe mbi detyrat e zbulimit 
politik në drejtim të Francës, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

173.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.627, Informacione dërguar udhëheqjes së 
shtetit mbi ngjarje të ndryshme ndërkombëtare, veprimtarinë armiqësore të jashtme kundër vendit tonë, me 37 
(tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

174.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.629, Dokumente të mbledhjes të përfaqë-
suesve të MPB të RPSH dhe MPB të Hungarisë mbi koordinimin e veprimeve operative të organeve të sigurimit të 
të dy vendeve, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

175.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.632, Raporte, relacione dhe të dhëna informa-
tive mbi gjendjen politike në Itali dhe përbërjen e organizimin e forcave ushtarake të këtij shteti, me 23 (njëzet e 
tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

176.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.635, Relacion me të dhëna informative mbi 
veprimtarinë politike e ushtarake të organizatës të Atlantikut Verior NATO, mbledhjet e këshillit të kësaj organizate 
dhe veprimet e tjera ushtarake, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

177.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.636, Raporte e relacione nga burimet e zbu-
limit politik, ambasada e RPSH në Francë dhe të dhëna të tjera mbi gjendjen politike, ekonomike dhe ushtarake 
në Francë, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

178.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.638, Të dhëna informative nga burimet e 
zbulimit në shtetet e perëndimit mbi veprimtarinë organizative ndërkombëtare antikomuniste në Evropën 
perëndimore dhe vendndodhja e tyre, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

179.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.639, Materiale dokumentare dërguar nga ven-
det socialiste mbi marrëdhëniet dhe divergjencat franko-amerikane dhe politika e D. G., në Evropë, me 10 (dhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

180.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.640, Relacion mbi politikën e Kanadasë dhe 
organizimin e saj dhe të grupeve të zbulimit, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

181.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.641, Dokumente origjinale të fotografuara në 
gjuhë anglisht dhe rusisht mbi komitetin “Evropa e Lirë” dhe mbi radiostacionin “Evropa e Lirë” – programi i trans-
metimeve të emisioneve të saj, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

182.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.642, Raport mbi gjendjen e forcave të armato-
sura turke, ndihma ushtarake e NATO-s për ushtrinë turke dhe organizimi i mbrojtjes, institucionet dhe formacionet 
ushtarake, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

183.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.643, Relacione me të dhëna informative nga 
burimet e zbulimit mbi situatën operative në Turqi, mbi gjendjen politike, ekonomike e ushtarake dhe mbi mar-
rëdhëniet me fqinjët e saj Greqinë dhe Irakun, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

184.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.644, Raporte mbi gjendjen ushtarake në RAB 
Egjipt dhe politika e këtij shteti në lindjen e mesme si dhe masat për organizimin e punës zbuluese, me 22 (njëzet 
e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

185.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.645, Relacione dërguar nga rezidentura e zbu-
limit në Kajro mbi gjendjen dhe veprimtarinë e kolonisë shqiptare në Egjipt, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

186.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.646, Relacion përgjithësues mbi strukturën e 
organeve të zbulimit grek dhe aktiviteti i tij kundër RPSH, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 
1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

187.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.647, Relacion mbi gjendjen politike të sotme 
në Greqi, partitë politike, gjendja politike, ekonomike e ushtarake, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 
1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

188.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.648, Relacione, informacione e të dhëna nga 
burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë e zbulimit grek kundër vendit tonë dhe organizatat “vorio-epirote”, me 
93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

189.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.650, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit politik, mbi gjendjen ushtarake të Greqisë, dislokimi e stërvitja e ushtrisë dhe mbi gjendjen ekonomike, me 82 
(tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

190.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.652, Mbi gjyqet false të organizuara nga Jugosl-
lavët për dënimin e personave të ndryshëm gjoja si agjentë të dërguar nga Shqipëria, me 28 (njëzet e tetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

191.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.655, Relacione e të dhëna informative mbi 
veprimtarinë e zbulimit jugosllav kundër vendit tonë. Bazat për përgatitjen e agjentëve, bazat për hetuesinë e të 
arratisurve nga Shqipëria dhe bandat e dërguara në Shqipëri, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

192.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.656, Relacione e të dhëna informative mbi 
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gjendjen e brendshme politike në Jugosllavi, veprimtaria e revizionistëve jugosllavë ndaj vendit tonë dhe lidhja e 
tyre me shërbimet kapitaliste, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

193.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.657, Të dhëna informative mbi forcat ushtarake 
jugosllave, dislokimin, armatimin dhe lëvizjet e saj, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

194.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.658, Plani i punës të grupit operative të Berlinit 
për vitin 1959, informacion mbi vërejtjet rreth planit dhe analizat e punës vjetore të këtij grupi mbi problemet 
agjeturalo-operative që ka ndjekur, me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “tepër sekret”.

195.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.659, Relacion dërguar nga rezidenti i zbulimit 
në BS mbi organizimin e punës agjenturalo-operative në drejtim të shtetasve shqiptarë që studiojnë në BS dhe ud-
hëzimet e drejtorisë për këtë problem, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

196.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.660, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 
të RDGJ mbi dërgimin e informatave në kuadrin e bashkëpunimit dhe për probleme të tjera, me 12 (dymbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

197.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.661, Korrespondencë informative dërguar or-
ganeve të sigurimit të BS në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

198.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, dosje nr.662, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB të 
Polonisë mbi shkëmbimin e informatave me karakter operativ të përbashkët, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

199.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.663, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 
të Rumanisë mbi shkëmbimin e informatave me karakter operativ të përbashkët, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

200.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.664, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB të 
Çekosllovakisë mbi shkëmbimin e informatave me karakter operativ të përbashkët, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

201.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.670, dosje fashikullore me të dhëna infor-
mative mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në kampin e Mynihut të Gjermanisë 
Perëndimore dhe në Austri, me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

202.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.671, Plan pune perspektiv i seksionit të I 
për vitin 1960 i degës II, mbi masat agjenturalo-operative në drejtim të punës ilegale, të zbulimit të veprimtarisë 
armiqësore të shteteve kapitaliste, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

203.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.672, Plan pune perspektiv në drejtim të emigra-
cionit reaksionar shqiptar dhe zbulimeve armike që do të kryej rezidentura gjatë vitit 1960, me 8 (tetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

204.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.673, Korrespondencë e shkëmbyer ndërmjet 
MPB dhe organeve të Sigurimit të Shtetit të RP të Kinës për probleme të interesit të përbashkët, me 19 (nëntëm-
bëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

205.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.674, Korrespondencë e shkëmbyer midis MPB 
të RPSH dhe MPB të Çekosllovakisë mbi thirrjen në Pragë të një konference të organeve të sigurimit të shteteve të 
ish vendeve socialiste, lista e delegacionit të ministrisë tonë dhe relacioni mbi përfundimet e këtyre bisedimeve, si 
dhe dokumente mbi koordinimin e veprimeve ndërmjet organeve të sigurimit të vendeve socialiste, me 46 (dyzet 
e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

206.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.675, Materialet e mbledhjes së përfaqësuesve 
të MPB të Shqipërisë dhe MPB të Bullgarisë, plani i problemeve që do të diskutohen në këtë mbledhje dhe mar-
rëveshja e nënshkruar nga titullarët përkatës mbi bashkëpunimin midis dy organeve, me 24 (njëzet e katër) fletë. 
Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

207.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.676, Listat emërore dhe albumi fotografik 
i punonjësve të përfaqësive diplomatike të vendeve kapitaliste të akredituara në Varshavë në vitet 1959-1960. 
Dërguar nga MPB e Polonisë si dhe listat dhe karakteristikat e shkurtra të punonjësve udhëheqës të Drejtorisë së 
Zbulimit Amerikan, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

208.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.677, Protokoll i marrëveshjes midis përfaqësive 
të MPB të RPSH dhe MPB të Çekosllovakisë mbi forcimin e bashkëpunimit në lëmin e punës operative arritur në 
mbledhjen e Pragës më 23 maj 1950, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

209.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.678, Relacione e të dhëna informative mbi vep-
rimtarinë armiqësore të organizatave reaksionare në shtetet e perëndimit “Federata e Rinisë Evropiane”, “Komiteti 
shpëtoni lirinë’’, Komiteti ndërkombëtar për refugjatët dhe shoqëria intelektuale e refugjatëve, me 44 (dyzet e 
katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

210.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.679, Dokumente mbi veprimtarinë armiqësore 
të emigracionit politik reaksionar në vendet perëndimore nëpërmjet “Asamblesë së Kombeve të Robëruara”, ku 
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bëjnë pjesë edhe të arratisur shqiptarë, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “tepër sekret”.

211.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.681, Relacione dhe të dhëna informative mbi 
veprimtarinë armiqësore të organizatës “Bashkim Ndërkombëtar Fshatar-Internacionalja Agrare” ku bënin pjesë 
edhe emigracioni reaksionar shqiptar i përfaqësuar nga A.E., – historiku i kësaj organizate, me 64 (gjashtëdhjetë e 
katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

212.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.682, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit politik mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimeve të shteteve kapitaliste nëpërmjet “Evropa e Lirë” dhe një 
dokument në gjuhë anglisht mbi NATO-, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

213.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.683, Mbi veprimtarinë armiqësore të organiza-
tës internacionale myslimane “J.A.A.I.” dhe bashkëpunimi me emigracionin reaksionar shqiptar, me 30 (tridhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

214.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.684, Vendimi, relacioni, informata mbi organi-
zatën botërore të kishave ungjillore, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

215.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.685, Relacione e të dhëna mbi aktivitetin 
armiqësor të organizatës “Shoqata letrare shqiptaro-amerikane”, me 23 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

216.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.686, Relacione e informacione mbi veprim-
tarinë e “Internacionales socialiste” Kongresi i VI i kësaj organizate më 17 qershor 1959 në Hamburg si dhe të 
dhëna të tjera të aktivitetit të krerëve të kësaj organizate reaksionare kundër vendit tonë, me 69 (gjashtëdhjetë e 
nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

217.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.687, Të dhëna informative nga burmimet e 
zbulimit politik mbi forcat ushtarake italiane dhe udhëzime të Drejtorisë së Zbulimit dërguar rezidenturës në Itali, 
me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

218.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.689, Informacione agjenturiale mbi veprim-
tarinë dhe strukturën organizative të organeve të zbulimit ushtarak italian SIFAR, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

219.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.690, Relacione dhe informacione mbi gjendjen 
e brendshme të Italisë, partitë politike dhe veprimtaria e organeve sunduese në Itali. Aktiviteti i partive politike 
të majta, partia komuniste dhe lista emërore e anëtarëve të KQ të PK të Italisë, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja 
daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

220.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.691, Plane perspektive të punës për vitin 
1960 të rezidenturës në Francë, masat agjenturalo-operative, udhëzime nga qendra për organizimin e punës zbu-
luese dhe akt kontrolli nga i deleguari i Drejtorisë për ndihmë e kontroll në këtë rezidenturë, me 56 (pesëdhjetë e 
gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

221.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.692, Raporte, relacione dhe të dhëna infor-
mative mbi gjendjen politike në Francë dhe mbi marrëdhëniet e Francës me GJP, SHBA dhe politikën e jashtme të 
saj, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

222.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.693, Informacione të Drejtorisë së Zbulimit 
Politik mbi ngjarje të ndryshme ndërkombëtare, veprimtaria armiqësore kundër vendit tonë nga jashtë dhe gjendja 
me shtetet kapitaliste, me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

223.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.694, Dekreti i PKP mbi shpalljen e amnistisë 
me afat të pacaktuar, urdhri i MPB mbi masat që duhen marrë në drejtim të të arratisurve jashtë shtetit, lista e të 
arratisurve dhe relacioni e informacioni mbi ndjekjen e këtij problemi, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

224.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.695, Dosja formulare me të dhëna informative, 
relacione e raporte mbi gjendjen dhe veprimtarinë e kolonisë shqiptare në Francë gjatë periudhës 1948-1960, me 
99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

225.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, dosje nr.696, Raporte e relacione mbi organizimin, 
dislokimin dhe përgatitjen e forcave ushtarake të NATO-s dhe bashkëveprimi me shtetet kapitaliste pjesëtar të 
kësaj organizate, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

226.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.697, Relacione e informacione nga burimet 
e zbulimit mbi veprimtarinë politike e ushtarake të NATO-s dhe gjendja e forcave ushtarake të këtij blloku, me 43 
(dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

227.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.698, Mbi veprimtarinë e zbulimit anglez kundër 
vendeve socialiste, mbi partitë politike trockiste në Angli dhe mbi kërkimet mirkoborgjeze, me 20 (njëzet) fletë. 
Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

228.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.700, Të dhëna informative mbi organet e 
zbulimit amerikan dhe veprimtaria armiqësore kundër vendeve socialiste si dhe të dhëna mbi karakterin ushtarak 
në drejtim të SHBA, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

229.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.701, Relacione mbi veprimtarinë armiqësore të 
zbulimit amerikan kundër vendit tonë, veprimtaria subversive e shteteve imperialiste kundër RPSH, kanalet e futjes 
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e të mbajtjes së lidhjeve të zbulimeve imperialiste në Shqipëri, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1960. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

230.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.702, Relacion e të dhëna mbi bazat ushtarake 
në Angli dhe organet e zbulimit e kundërzbulimit, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

231.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.704, Relacione, informacione dhe të dhëna 
agjenturale nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit grek kundër vendit tonë, bazat 
dhe qendrat e këtij zbulimi në Greqi e rreth kufirit të vendit tonë, kuadrot dhe struktura e organizimit të zbulimit 
grek. Skema e qendrave dhe kanalet e futjes së agjenturës në Shqipëri, me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

232.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.705, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit politik mbi veprimet armiqësore të vorioepiriotëve kundër vendit tonë, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

233.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.706, Informacione nga burime të zbulimit poli-
tik mbi forcat ushtarake greke, dislokimin e tyre dhe mbi objektet ushtarake, bazat e tyre në tokën greke, me 69 
(gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

234.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.707, Relacione dhe të dhëna informative mbi 
gjendjen politike dhe ekonomike të Greqisë, politika e brendshme dhe e jashtme e qarqeve sunduese greke dhe 
qëndrimin ndaj vendit tonë, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

235.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.708, Relacion dhe të dhëna informative mbi ve-
primtarinë e zbulimit amerikan në territorin grek kundër vendit tonë, bashkëpunimi me zbulimin grek dhe kuadrot 
greke dhe kuadrot e zbulimit amerikan që veprojnë në Greqi, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

236.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.711, Relacion mbi kapjen në kufi të agjentit të 
zbulimit grek E.Ç., ish i arratisur në Greqi, të dhëna biografike, plani i marrjes në hetuesi, proceset e hetuesisë dhe 
relacioni përfundimtar mbi veprimtarinë e tij armiqësore, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

237.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.713, Raporte, relacione e të dhëna informative 
mbi aktivitetin armiqësor të zbulimit jugosllav kundër vendit tonë, veprimtaria e organeve të UDB, arrestimet në 
Jugosllavi të kundërshtarëve të regjimit titist, kuadro të zbulimit që veprojnë kundër vendit tonë, me 109 (njëqind 
e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

238.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.723, Mbi gjyqet fallco të organizuara nga 
Jugosllavët ndaj personave të ndryshëm në Jugosllavi dënuar gjoja si agjent të dërguar nga sigurimi shqiptar, me 
10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

239.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.724, Raport përgjithësues mbi organizmin 
dhe metodat kundër informacionit turk, skema e organizimit të tyre dhe mbi sigurimin e shtetit të “Qabesë” mbas 
grushtit të shtetit të majit 1960, me 31 (tridhjetë një) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

240.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.725, Raporte, relacione e të dhëna informative 
mbi gjendjen politike të brendshme e të jashtme të Turqisë në drejtim të politikës ekonomike financiare, mar-
rëdhënieve me shtetet e perëndimit dhe organizimi dhe kryerja e grushtit të shtetit të majit 1960, me 102 (njëqind 
e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

241.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.726, Relacione e të dhëna informative mbi 
gjendjen politike në Egjipt, politika dhe marrëdhëniet e këtij shteti me Sirinë dhe Jemenin pas bashkimit me feder-
atën e RAB dhe politika e jashtme e këtij shteti, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

242.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.728, Relacion mbi gjendjen e punës kundërz-
buluese në BS dhe në vendet e demokracisë popullore gjatë vitit 1960, organizimi i punës operative në drejtim të 
shtetasve shqiptar në këto vende, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

243.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.729, Plani i punës i grupit operativ të Berlinit, 
udhëzimet e dërguara nga qendra për detyrat vjetore dhe analiza e punës agjenturalo-operative për vitin 1960, 
me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

244.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.730, Korrespondencë e shkëmbyer me organet 
e MPB të RDGJ për dërgimin e informatave në kuadrin e bashkëpunimit dhe probleme të tjera, me 11 (njëmbëdh-
jetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

245.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, dosje nr.731, Korrespondencë informative shkëmbyer 
me organet e sigurimit të shtetit të BS për probleme të përbashkëta në kuadrin e bashkëpunimit gjatë viteve 1960-
1961, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

246.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.732, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 
të Rumanisë për shkëmbimin e informatave operative me interes të përbashkët, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

247.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.733, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB të 
Rumanisë për shkëmbimin e informatave operative me interes të përbashkët, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

248.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.734, Korrespondencë me ministrinë e PB të 
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Çekosllovakisë për dërgimin e informatave me interes të përbashkët mbi veprimtarinë armiqësore të vendeve ka-
pitalisto-revizioniste, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

249.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.735, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB të 
Hungarisë për dërgimin e informatave operative e probleme të tjera në kuadrin e bashkëpunimit, me 60 (gjashtëdh-
jetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

250.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.736, Korrespondencë e shkëmbyer ndërmjet 
MPB të Rumanisë me MPB të Shqipërisë për problemin e italianit U. N., me banim në Rumani, me 7 (shtatë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

251.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.737, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB të 
Bullgarisë për shkëmbimin e informatave në kuadrin e bashkëpunimit dhe për probleme të tjera operative, me 47 
(dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

252.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.738, Raport mbi veprimtarinë e armiqve të 
jashtëm dhe rezultatet e luftës së organeve të zbulimit gjatë viteve 1960-1961 mbajtur në analizën e punës më 17 
korrik 1961 dhe procesverbali i mbledhjes, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “tepër sekret”.

253.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.739, Relacione mbi veprimtarinë armiqësore të 
shteteve kapitaliste dhe të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit kundër vendit tonë, me 41 (dyzet e një) 
fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

254.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.740, Plan pune perspektiv të seksionit të I në 
drejtim të punës agjenturalo-operative në rezidenturat e Francës dhe ndaj Greqisë si dhe statistikat e informatave 
të dërguara nga rezidenturat e zbulimit jashtë shtetit, me 69 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

255.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.741, Të dhëna informative nga burimet e 
zbulimit politik mbi forcat ushtarake italiane, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

256.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.742, Relacione informative me të dhëna të 
karakterit ushtarak të shteteve kapitaliste dhe revizioniste dhe veprimtaria në drejtim të vendeve, dërguar Dre-
jtorisë së II të kundërzbulimit, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

257.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.743, Të dhëna informative mbi gjendjen politike 
dhe partitë politike italiane, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

258.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.744, Të dhëna nga burimet e zbulimit politik 
mbi veprimtarinë armiqësore të radios “Europa e Lirë” kundër vendit tonë dhe vendeve të tjera socialiste si dhe 
mbi “Asamblenë e Kombeve të Robëruara, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “tepër sekret”.

259.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.745, Shkëmbim korrespondence ndërmjet 
MPJ të RPSH dhe Komitetit të Sigurimit të Shtetit të RP të Kinës mbi shkëmbimin e informatave dhe të dhëna të 
ndryshme për probleme të sigurimit me interes të përbashkët, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

260.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.746, Të dhëna informative nga burimet e 
zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në shtetet e perëndimit kundër 
vendit tonë, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

261.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.747, Relacione dhe të dhëna informative 
nga burimet e zbulimit mbi veprimtarinë politike e ushtarake të NATO-s dhe mbi gjendjen e forcave ushtarake të 
këtij blloku, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

262.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.748, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit politik mbi gjendjen e brendshme dhe të jashtme të shteteve e amerikane në fushën politike, ekonomike dhe 
ushtarake, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

263.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.749, Analiza e punës vjetore të rezidentuës në 
drejtim të realizimit të detyrave agjenturalo-operative në Francë dhe ndaj veprimtarisë armiqësore të emigracionit 
reaksionar shqiptar jashtë shtetit, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

264.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.750, Informacion mbi gjendjen politike të 
Francës, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

265.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.751, Relacione mbi qendrat e zbulimit të 
shteteve perëndimore në Gjermani dhe veprimtaria e tyre kundër vendeve socialiste. Organet e zbulimit të GJP, me 
24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

266.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.752, Raporte e relacione mbi veprimtarinë 
armiqësore të zbulimit grek kundër vendit tonë nëpërmjet bazës (qendër) të Janinës “Monedha 4501” kuadrot dhe 
skica e veprimtarisë agjenturiale në drejtim të vendit tonë gjatë periudhës 1952-1961, me 53 (pesëdhjetë e tre) 
fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

267.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.753, Relacione mbi organet e zbulimit grek dhe 
veprimtaria e tyre armiqësore kundër vendit tonë, struktura organizative, bazat, kanalet dhe agjentët që përdorin 
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kundër vendit tonë dhe koordinimi i veprimeve me organet e zbulimit amerikan në Greqi, me 32 (tridhjetë e dy) 
fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

268.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.754, Informacione agjenturiale nga burimet 
e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit grek kundër vendit tonë nëpërmjet futjes së agjentëve 
në territorin shqiptar dhe të arratisurve shqiptarë, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

269.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.755, Informacione agjenturiale të zbulimit 
politik mbi veprimtarinë armiqësore të organizatës “Vorioeprirote” kundër vendit tonë, me 42 (dyzet e dy) fletë. 
Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

270.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.757, Relacione dhe të dhëna informative nga 
burimet e zbulimet mbi gjendjen politike të jashtme e të brendshme të Greqisë, partitë politike në Greqi, me 67 
(gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

271.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.758, Të dhëna informative nga burimet e 
zbulimit politik mbi forcat ushtarake greke, me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

272.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.761, Relacion dhe të dhëna informative nga 
burimet e zbulimit politik si dhe deponime të emigracionit politik jugosllav mbi forcat ushtarake Jugosllave në tërësi 
dhe mbi njësitë e ushtrisë Jugosllave në Mal të Zi dhe në Maqedoni, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton 
në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

273.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.762, Raporte mbi veprimtarinë armiqësore, 
diversionet subversive dhe agjenturale të qeverisë jugosllave kundër RPSH dhe popullsisë shqiptare të Kosovës 
nëpërmjet organeve të zbulimit, bandave diversante e të arratisurve, provokacionet në kufi, etj., me 86 (tetëdhjetë 
e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

274.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.766, Raporte, relacione e të dhëna informative 
mbi politikën e jashtme të qeverisë jugosllave, zhvillimi i marrëdhënieve me SHBA dhe shtetet e tjera të perëndim-
it, mbi paktin ballkanik dhe mbi kongresin e XXII të PK revizioniste në BS, me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

275.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, dosje nr.768, Mbi gjyqet false të organizuara nga or-
ganet titiste jugosllave ndaj personave të ndryshim në Jugosllavi, akuzuar e dënuar gjoja si agjent të dërguar nga 
sigurimi shqiptar, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

276.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.770, Informacione dërguar udhëheqjes së Par-
tisë e të shtetit mbi ngjarje të ndryshme ndërkombëtare, gjendja dhe veprimtaria armiqësore e shteteve kapitaliste 
kundër vendit tonë, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

277.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.771, Raporte, relacione dhe informata mbi 
gjendjen politike dhe të brendshme të RAB-it, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

278.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.772, Relacione mbi punën e rezidenturës me 
koloninë shqiptare në Egjipt e Siri gjatë vitit 1961 dhe mbi analizën e punës të rezidenturës së “Divertës” në drejtim 
të emigracionit reaksionar, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

279.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.773, Relacione dhe informata mbi gjendjen 
politike dhe atë të brendshme në Turqi. Bazat amerikane në Adana të Turqisë, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja 
daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

280.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.774, dosje fashikullore me të dhëna informa-
tive, relacione e raporte mbi gjendjen dhe veprimtarinë e kolonisë shqiptare në Turqi për periudhën 1948-1961, 
me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

281.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.775, Plani i punës të grupit operativ të Berlinit 
për vitin 1961, detyrat orientuese dhe analiza për realizimin e planit për 6 mujorin e I të vitit 1961, me 52 (pesëdh-
jetë dy) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

282.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.776, Informacione mbi qëndrimin armiqësor të 
punonjësve të sigurimit sovjetik ndaj rezidentit tonë në BS dhe mbi studentët që ndodhen në BS pa u kthyer, me 6 
(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

283.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.777, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 
të Polonisë për dërgim informatash te zbulimit, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

284.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.778, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 
të Rumanisë mbi shkëmbimin e informatave operative me interes të përbashkët, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

285.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.778, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 
të Rumanisë mbi shkëmbimin e informatave operative me interes të përbashkët, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

286.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.779, Informacione e korrespondenca dërguar 
organeve të sigurimit të ish vendeve socialiste mbi probleme të veprimtarisë armiqësore të zbulimeve kapitaliste e 
çështje të tjera me interes të përbashkët për periudhën 1956-1961, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton 
në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.
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287.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.780, Korrespondencë e shkëmbyer me organet 
e MPB të Bullgarisë për dërgimin e informatave operative në kuadrin e bashkëpunimit, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

288.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.781, Korrespondencë e shkëmbyer me organet 
e MPB të Hungarisë për dërgimin e informatave operative e probleme të tjera në këtë drejtim, me 10 (dhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

289.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.783, Analiza të punës vjetore të punës të sek-
sioneve të II dhe të III gjatë vitit 1962 në drejtim të veprimeve agjenturalo-operative për kryerjen e detyrave si dhe 
analiza e punës për anëtarët e emigracionit në Austri, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

290.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.784, Plani i punës perspektiv dhe analiza 
vjetore mbi realizimin e detyrave gjatë vitit 1962, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

291.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.785, Informacione nga burimet e zbulimit poli-
tik mbi veprimtarinë armiqësore të shteteve armike kundër vendit tonë, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja 
daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

292.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.786, Urdhra të Drejtorisë së Zbulimit Politik 
mbi shfrytëzimin dhe përpunimin e materialeve informative, studimin e dokumenteve dhe krijimin e historikëve të 
zbulimit të huaj dhe mbi dorëzimin e materialeve informative pranë seksionit të informacionit, me 4 (katër) fletë. 
Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

293.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.787, Të dhëna informative dërguar MPB e sig-
urimit të shtetit të RP Kinës, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

294.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.788, Udhëzimi i Drejtorisë dërguar rezidenturës 
tonë në Itali mbi italianët dhe shoqëritë italiane që kanë patur pasuri në vendin tonë, listat e tyre dhe masat agjen-
turalo-operative në drejtim të tyre si dhe relacionet mbi pasuritë që kanë jashtë shtetit qytetarët shqiptarë, me 40 
(dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

295.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.790, Rregullore mbi informacionin në Dre-
jtorinë e zbulimit dhe urdhra të Drejtorit mbi përpilimin e informatave dhe historikët e objekteve të punës tyre, me 
14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

296.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.791, Kopja e një trakti të PK Greke hedhur në 
Athinë nga garda e vjetër e PK Greke dhe teksti i letrës të N.Z., drejtuar organeve të drejtësisë greke me të cilën 
kërkon të kthehet në Greqi, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

297.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.792, Vërejtje udhëzuese të Drejtorisë dërguar 
rezidenturës tonë në Francë mbi planin e punës dhe detyrat e parashikuara për vitin 1962. Planet perspektive të 
punës për vitin 1962 në këtë rezidenturë, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

298.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.793, Plan masash i detajuar agjenturalo-op-
erativ të rezidenturës, zbulimit jugosllav në drejtim të zbulimit të veprimtarisë armiqësore të Jugosllavisë kundër 
vendit tonë, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

299.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.794, Relacione dhe të dhëna informative nga 
burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit jugosllav kundër vendit tonë dhe shqiptarëve të 
Jugosllavisë, me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

300.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.797, Relacione dhe të dhëna informative nga 
burimet e zbulimit mbi gjendjen e forcave të armatosura jugosllave dhe dislokimi i tyre rreth kufijve të vendit tonë, 
me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

301.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.799, Relacione e informacione mbi veprim-
tarinë armiqësore të zbulimit grek kundër vendit tonë dhe mbi organizimin e zbulimit grek, me 18 (tetëmbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

302.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.800, Raporte të Drejtorisë së Zbulimit mbi 
aktivitetin armiqësor të qeverisë greke kundër vendit tonë dhe të dhëna informative mbi gjendjen e brendshme në 
Greqi, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

303.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.801, Të dhëna informative mbi veprimtarinë 
armiqësore të organizatës “Vorioepiriote” kundër RPSH nga Greqia, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

304.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.802, Udhëzime të Drejtorisë së zbulimit dër-
guar rezidenturës tonë në Itali mbi problemet e punës agjenturalo-operative në drejtim të agjenturës, me 11 
(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

305.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.803, Relacion mbi gjendjen ushtarake në Itali 
efekti i përgjithshëm i forcave të armatosura, organizimi dhe përbërja e tyre si dhe armatimi, organizimi i shërbimit 
informativ ushtarak, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

306.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.804, Raporte mbi politikën dhe veprimet 
armiqësore të qeverisë italiane kundër vendit tonë si dhe mbi politikën e jashtme të qeverisë italiane, me 40 
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(dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.
307.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.805, Raporte mbi veprimtarinë politike e ush-

tarake të NATO-s dhe të zbulimeve armike kundër RPSH mbi efektin dhe përbërjen e forcave të armatosura, ndarjen 
e zonave të veprimeve të forcave ushtarake të NATO-s në Evropë si dhe zbulimi e kundërzbulimi i këtij fakti, me 43 
(dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

308.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.806, Plani e analiza e punës vjetore në reziden-
turat e zbulimit të Kajros dhe Vjenës mbi organizimin dhe kryerjen e detyrave agjenturalo-operative në drejtim të 
Greqisë dhe Jugosllavisë e emigracionit reaksionar shqiptar, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 
1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

309.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, dosje nr.807, Raporte 6 mujore, relacione e të dhëna 
informative mbi politikën e jashtme e të brendshme të republikës Arabe të bashkuar dhe mbi gjendjen në Irak e Siri 
si dhe analiza e punës e rezidenturës në drejtim të emigracionit reaksionar dhe ekonomik, me 61 (gjashtëdhjetë e 
një) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

310.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.809, Plan pune të rezidenturës së zbulimit në 
Turqi në drejtim të zbulimit të veprimtarisë armiqësore të shteteve armike dhe të emigracionit reaksionar shqiptar 
kundër vendit tonë, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

311.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.810, Plani i punës perspektiv i Degës I për vitin 
1963 mbi detyrat që do të kryej zbulimi në drejtim të Greqisë, me 29 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1963. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

312.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.811, Analiza vjetore e punës së Seksionit I, de-
gës II në drejtim të Turqisë dhe RAB, si dhe analizat e punës së rezidenturave të zbulimit politik në Turqi gjatë vitit 
1963, me 43 (një) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

313.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.812, Raporte vjetore e 6-mujore mbi punën e 
seksionit të informacionit në Drejtorinë e Zbulimit gjatë vitit 1963 si dhe pasqyrat e burimit të informacionit, me 22 
(njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

314.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.813, Relacione paraqitur MPB mbi problemet 
e komisioneres në shtetet e perëndimit dhe shfrytëzimi i saj për punë operative dhe mbi pasuritë e shqiptarëve 
jashtë shtetit, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

315.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.814, Korrespondencë e shkëmbyer ndërmjet 
titullarëve të MPB dhe MPB të RP të Kinës mbi probleme të ndryshme operative, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja 
daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

316.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.815, Analiza e punës vjetore të rezidenturës 
tonë në Austri në drejtim të Greqisë, raporti informativ vjetor dhe udhëzimi i Drejtorisë mbi detyrat e kësaj reziden-
ture, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

317.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.816, Relacione e të dhëna informative nga 
burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të organizatës “Vorioepiriote” kundër vendit tonë, me 32 
(tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

318.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.817, Të dhëna informative mbi gjendjen poli-
tike në Greqi, partitë politike dhe veprimtaria armiqësore kundër vendit tonë, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

319.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.818, Thirrja e gardës vjetore të PK Greke dër-
guar gazetës “Llaiko Vina” njoftuar KQ të PPSH, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

320.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.819, Plani i punës vjetore të rezidenturës tonë 
në Egjipt dhe raportet mbi politikën e jashtme e të brendshme dhe mbi gjendjen ekonomike të këtij shteti si dhe 
të dhëna informative nga burime të zbulimit mbi gjendjen në shtetet arabe e grushtin e shtetit në Irak, me 73 
(shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

321.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.821, Plani i punës i rezidenturës për vitin 1963 
në drejtim të masave agjenturalo-operative për kryerjen e detyrave, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

322.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.822, Plani i punës i rezidenturës së zbulimit në 
Francë për vitin 1963, vërejtje plotësuese nga ana e Drejtorisë për këtë plan dhe analiza vjetore e punës së kryer 
nga kjo rezidenturë gjatë vitit 1963, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

323.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.823, Relacion mbi faktet e veprimtarisë 
armiqësore të revizionistëve jugosllav të dala nga bashkëpunimi i zbulimit të ish vendeve socialiste të Evropës dhe 
informacionet e dërguara nga këto vende gjatë viteve 1959 – 1961, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

324.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.824, Raporte dhe të dhëna informative mbi ve-
primtarinë armiqësore politike të Italisë dhe udhëzime dërguar rezidenturës së zbulimit në Romë, mbi organizimin 
e punës agjenturalo-operative në drejtim të Italisë, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

325.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.825, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit polak mbi gjendjen dhe përbërjen e forcave të armatosura italiane, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në 
vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.4 (korrik-gusht)

108

326.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.827, Raport mbi analizën e punës së reziden-
turës të zbulimit në Jugosllavi gjatë vitit 1963, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

327.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.829, Relacione, deklarata dhe të dhëna infor-
mative mbi gjendjen dhe përbërjen e forcave të armatosura jugosllave dhe veprimet në drejtim të kufirit të vendit 
tonë, 64 fletë, me 64 (gjshtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

328.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.830, Plani i punës i Degës I, mbi zbatimin e 
vendimeve të plenumit të korrikut të KQ dhe plani perspektiv e analiza vjetore e punës së seksionit I të kësaj Dege 
për vitin 1964, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

329.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.831, Plani perspektiv i punës së seksionit II, 
Degës I dhe analiza vjetore mbi realizimin e detyrave nga ky seksion gjatë vitit 1964, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

330.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.832, Raport mbi punën e zbulimit në drejtim 
të kolonive shqiptare jashtë shtetit. Gjendja ekonomike dhe organizative në Kolonitë, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

331.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.833, Të dhëna të ndryshme informative që 
bëjnë fjalë mbi synimet e zbulimeve të huaja në drejtim të ushtarakëve të ushtrisë tonë, me 9 (nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

332.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.834, Urdhri dhe udhëzimi i Drejtorisë mbi kat-
egorizimin, seleksionimin dhe sistemimin e materialeve dokumentare në Drejtorinë e Zbulimit Politik dhe lista tip 
e kategorizimit të këtyre materialeve, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

333.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.835, Urdhër i Drejtorit të Drejtorisë së Zbulimit 
mbi përgatitjen profesionale e fizike të kuadrove të Drejtorisë në shkollën e bashkuar të MPB, me 7 (shtatë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

334.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.836, Korrespondencë ndërmjet titullarëve të 
MPB të RPSH dhe MPB të Kinës për probleme të ndryshme e dërgime informatash të zbulimit politik, me 34 (tridh-
jetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

335.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.837, Relacione mbi pasuritë e nënshtetasve 
shqiptar jashtë shtetit dhe lista e korrespondencës për verifikimin dhe evidentimin e personave që kanë lidhje 
jashtë shtetit për këto probleme, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

336.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.838, Analiza mbi informacionin gjatë 6 mujorit 
I, statistika e pasqyra e të dhënave informative dhe urdhra të Drejtorisë mbi mungesat ne përpilimin e informa-
cionit dhe mbi krijimin pranë seksionit të informacionit të një fondi të materialeve me karakter profesional, me 23 
(njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

337.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.840, Plani perspektiv i punës në drejtim të 
“Lindjes” Greqisë dhe analiza vjetore e punës të sektorit të Lindjes gjatë vitit 1964, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

338.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.841, Informacione nga burimet e zbulimit 
politik mbi veprimtarinë armiqësore të organeve “Vorioepiriote” kundër vendit tonë, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

339.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.842, Të dhëna informative nga burimet e 
zbulimit politik mbi gjendjen politike të brendshme e të jashtme të Greqisë dhe veprimtaria armiqësore kundër 
vendit tonë, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

340.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.843, Dosja fashikullore mbi veprimtarinë 
armiqësore kundër vendit tonë të organizatës “Vorioepiriote” në SHBA gjatë viteve 1954-1964, me 207 (dyqind e 
shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

341.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.844, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit politik në Itali mbi gjendjen dhe veprimtarinë e ushtrisë italiane, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

342.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.846, Relacione e të dhëna informative nga 
burimet e zbulimit mbi gjendjen e brendshme e të jashtme të Italisë, politika ekonomike dhe gjendja e partive poli-
tike borgjeze italiane e veprimtaria armiqësore ndaj vendit tonë, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

343.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.847, Plani i punës për vitin 1964 i reziden-
turës së zbulimit tonë në Jugosllavi dhe analiza e punës së kësaj rezidenture për 6 mujorin e I të vitit 1964, me 17 
(shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

344.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, dosje nr.848, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit politik dhe deklarimet e emigrantëve politik jugosllav mbi gjendjen dhe veprimtarinë e ushtrisë jugosllave në 
drejtim të kufirit tonë, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

345.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.849, Plane pune dhe analiza vjetore mbi vep-
rimtarinë agjenturalo-operative të rezidenturës së zbulimit në Austri në drejtim të Jugosllavisë dhe të emigracionit 
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reaksionar shqiptar, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

346.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.850, Plani i punës perspektiv dhe analiza vjeto-
re e punës së rezidenturës së zbulimit politik në Francë gjatë vitit 1964, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja 
daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

347.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.851, Relacione e të dhëna informative mbi 
gjendjen dhe situatën operative agjenturiale në Egjipt, politika e jashtme dhe e brendshme e këtij shteti, me 38 
(tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

348.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.852, Raport konkludiv mbi punën e përfaqësisë 
tonë në Ankara dhe konkluzione mbi analizën e punës së rezidenturës për vitin 1964, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

349.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.853, Plan pune të rezidenturës së zbulimit poli-
tik në Turqi dhe detyrat agjenturalo-operative që do të kryhen gjatë vitit 1964, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

350.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.856, Plan pune për ndihme e kontroll në 
rezidenturat e zbulimit në Itali dhe Egjipt dhe relacione mbi analizat e punës në këto rezidentura nga ekipi i Dre-
jtorisë së Zbulimit, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

351.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.857, Mbi abonimin në organet e shtypit të huaj 
nga ana e organeve të zbulimit për interesa të punës operative dhe mbi shfrytëzimin kësaj literature. Mbi të dhënat 
informative të rezidenturave të zbulimit me SHBA, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

352.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.858, Urdhri i Drejtorisë së Zbulimit për hapjen e 
kursit të kualifikimit 3 vjeçar për përgatitjen e kuadrove dhe programet e këtij kursi, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

353.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.859, Relacione të Drejtorisë së Zbulimit Politik 
dërguar KQ të Partisë për problemet e zbulimit dhe kuadrove në përfaqësitë jashtë shtetit si dhe dy informacione 
dërguar MPB të RP Kinës, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

354.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.860, Relacione mbi veprimtarinë e seksionit të 
informacionit për vlerësimin e të dhënave informative të Drejtorisë së Zbulimit, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 
daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

355.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.861, Relacion mbi detyrat e kryera nga sektori 
operativ pranë shoqërisë komisionere në drejtim të shqiptarëve që kanë pasuri jashtë shtetit, me 5 (pesë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

356.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.862, Analizë mbi punën agjenturalo-operative 
të rezidenturës së zbulimit në Itali në drejtim të emigracionit reaksionar dhe veprimtaria armiqësore kundër vendit 
tonë nga shtetet armike si dhe udhëzime të Drejtorisë dërguar kësaj rezidenture, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja 
daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

357.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.863, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit politik mbi forcat e armatosura italiane, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

358.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.864, Relacione e informacione me të dhëna 
nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen politike të brendshme dhe të jashtme të Greqisë dhe veprimtaria 
armiqësore kundër vendit tonë, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

359.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.865, Plani i punës perspektiv i rezidenturës së 
zbulimit në Egjipt në drejtim të Greqisë e Jugosllavisë dhe analiza vjetore e punës në këtë rezidenturë gjatë vitit 
1965, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

360.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.866, Plani i punës të rezidenturës të zbulimit 
në Austri për kryerjen e detyrave në drejtim të Jugosllavisë dhe Greqisë gjatë vitit 1965 dhe analiza e punës e kësaj 
rezidenture, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

361.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.867, Plani perspektiv i punës së rezidenturës 
së zbulimit në Francë për vitin 1965 dhe analiza vjetore e punës për realizimin e detyrave nga një rezidenturë në 
drejtim të emigracionit reaksionar dhe shteteve armike, me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1965. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

362.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.869, Raport mbi format e metodat e përdorura 
dhe rezultatet e arritura në punën tonë operative agjenturiale në Turqi dhe relacione mbi veprimtarinë operative 
të Jugosllavisë në masën kosovare, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

363.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.870, Plane pune perspektive të rezidenturës së 
zbulimit politik në Turqi mbi detyrat që do të kryhen në drejtim të Greqisë, Jugosllavisë dhe të emigracionit, me 32 
(tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

364.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.871, Të dhëna informative nga burimet agjen-
turalo-operative të zbulimit politik nga forcat e armatosura jugosllave, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.
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365.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.872, Dosje fashikulli kërkimi për ndjekjen ag-
jenturalo-operative të të arratisurit C.K., nga Shkodra, me 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 
1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

366.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.875, Informacione dërguar udhëheqjes së 
Partisë e shtetit mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të shteteve kapitaliste revizioniste dhe organizatat 
reaksionare jashtë shtetit, objekt zbulimi të organeve tona të sigurimit, me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton 
në vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

367.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.876, Shënime operative, relacion mbi veprim-
tarinë armiqësore të shteteve kapitaliste nëpërmjet njerëzve që kanë patur jashtë shtetit dhe shfrytëzimin e komi-
sioneres për veprime operative nga ana e zbulimit politik, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1966. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “sekret”.

368.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.877, Raporte dhe informacione nga burimet e 
zbulimit politik mbi gjendjen aktuale në Greqi, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1966. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

369.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.878, Analizë e punës së rezidenturës në Austri 
në drejtim të sektorëve jugosllav e grek dhe emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit, me 6 (gjashtë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

370.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.879, Raport vjetor mbi punën për realizimin e 
detyrave nga rezidentura e zbulimit të RAB Egjipt gjatë vitit 1966, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

371.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.880, Plan pune i rezidenturës së zbulimit në 
Turqi mbi masat agjenturalo-operative në drejtim të Jugosllavisë e Greqisë gjatë vitit 1966, me 31 (tridhjetë e një) 
fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

372.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.881, Dosje kërkimi me materiale operative në 
drejtim të të arratisurit S. Ç., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

373.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.882, Detyrat e kolegjiumit të Drejtorisë së 
Zbulimit pranë MPJ, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

374.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.883, Informacione të MPJ (sektorit të zbulimit 
politik) dërguar udhëheqjes së Partisë e të shtetit mbi veprimtarinë subversive të shteteve kapitaliste revizioniste 
kundër vendit tonë, me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

375.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, dosje nr.883/1, Informacione të MPJ dërguar ud-
hëheqjes së Partisë e të shtetit mbi veprimtarinë armiqësore subversive të shteteve kapitalisto-revizioniste kundër 
vendit tonë, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

376.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.884, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit politik mbi gjendjen politike ekonomike e ushtarake të Greqisë dhe veprimtaria armiqësore kundër vendit 
tonë, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

377.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.885, Të dhëna nga burimet informatave të zbu-
limit politik mbi gjendjen ushtarake në Jugosllavi dhe veprimet e tyre në afërsi të kufirit tonë, me 13 (trembëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

378.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.886, Raport: Si janë kuptuar e zbatuar në shër-
bimin e zbulimit politik masat revolucionare të Partisë kundër shtrembërimeve burokratike mbajtur në analizën 
vjetore të zbulimit politik dhe protokolli i mbledhjes, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 
1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

379.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.887, Rregullore mbi evidencën operative të 
organeve të zbulimit politik, aprovuar nga MPB dhe urdhri i zv/ministrit mbi organizimin e evidencës operative për 
Kosovën në mbështetje të kësaj rregulloreje, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “tepër sekret”.

380.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.888, Relacione e propozime mbi masat për le-
htësimin e funksioneve të zbuluesve legalë mbi ngritjen e punës zbuluese në vendet revizioniste, mbi ndryshimin e 
strukturës së zbulimit në MPJ, mbi shtesat e funksioneve të zbulimit në rezidenturat jashtë shtetit dhe mbi trajtimin 
e kuadrove të Drejtorisë së Zbulimit, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

381.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.889, Relacion dërguar M. Sh., e H. K., mbi disa 
pengesa e vështirësi që i krijohen organit të zbulimit nga vërtetësia legale në MPJ dhe si duhet të bëhet në të ardh-
men, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

382.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.890, Informacione dërguar udhëheqjes së Par-
tisë e shtetit mbi veprimtarinë armiqësore e subersive të vendeve kapitalisto-revizioniste kundër vendit tonë dhe 
për probleme të tjera objekt zbulimi për organet tona, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

383.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.890/1, Informacione dërguar udhëheqjes së 
Partisë e shtetit mbi veprimtarinë armiqësore e subversive të vendeve kapitalisto-revizioniste kundër vendit tonë 
dhe për probleme të tjera objekt zbulimi për organet tona, me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

384.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.891, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
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limit politik mbi gjendjen e forcave të armatosura të Jugosllavisë dhe veprimtaria e tyre rreth kufirit të Shqipërisë, 
me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

385.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.892, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit politik mbi gjendjen politike, ekonomike e ushtarake të Greqisë dhe veprimtaria armiqësore kundër vendit 
tonë, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

386.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.893, Informacione të Drejtorisë së Zbulimit 
Politik dërguar udhëheqjes së Partisë e të shtetit mbi veprimtarinë subversive e armiqësore të shteteve kapitaliste 
kundër vendit tonë dhe probleme të tjera të zbulimit politik, me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

387.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.893/1, Informacione të Drejtorisë së Zbulimit 
Politik dërguar udhëheqjes së Partisë e të shtetit mbi veprimtarinë subversive të shteteve kapitalisto-revizioniste 
kundër vendit tonë dhe probleme të tjera objekt zbulimi të sektorit të zbulimit politik, me 81 (tetëdhjetë e një) 
fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

388.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.894, Letër e MPB dërguar Ministrit të Sigurimit 
të Shtetit të RP të Kinës me të cilën njofton për një material me karakter zbulimi që dërgohet me këtë letër (mate-
riali vetë nuk është), me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

389.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.895, Të dhëna informative nga burimet e zbu-
limit politik mbi gjendjen politike dhe ekonomike të Greqisë dhe veprimtaria armiqsore kundër vendit tonë, me 36 
(tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

390.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.896, Relacion mbi zgjedhjet e reja në sillogun 
e “Vorioepirit” në Greqi dhe shënimet e ministrit bërë në këtë relacion mbi mënyrën se si duhet vepruar në dre-
jtim të kësaj organizate, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

391.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.897, Buletini informativ me të dhëna informa-
tive ushtarake mbi forcat ushtarake të NATO-s në Mesdhe, mbi forcat e armatosura italiane, flotën sovjetike dhe 
amerikane në Mesdhe dhe mbi prodhimin e avionëve ushtarakë në jugosllavi, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

392.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.898, Informacione me të dhëna nga burimet e 
zbulimit politik mbi gjendjen e forcave ushtarake të Jugosllavisë dhe veprimet e tyre në afërsi të kufirit tonë, me 27 
(njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

393.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.899, Informacione të Drejtorisë së Zbulimit 
Politik dërguar udhëheqjes së Partisë e të Shtetit mbi veprimtarinë armiqësore të shteteve kapitalisto-revizioniste 
kundër vendit tonë dhe për probleme të tjera objekt zbulimi për organin tonë, me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

394.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.901, Material studimi mbi gjendjen politike 
në Kosovë e viset e tjera shqiptare në Maqedoni e Mal të Zi dhe detyrat e organeve tona dërguar Degëve të PB të 
rretheve për orientim në punën e përditshme, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

395.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.902, Informacione dërguar udhëheqjes së Par-
tisë e Shtetit mbi përmbajtjen e korrespondencës që zhvillohet me Kosovën, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 
1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

396.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.903, Buletin informativ i Drejtorisë së Zbulimit 
Politik mbi gjendjen e forcave të armatosura italiane, buletini i mbrojtjes dhe riorganizimi i forcave të armatosura, 
me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

397.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.904, Relacion mbi qendrat zbuluese që vepro-
jnë kundër qytetarëve tanë në territorin italian, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “sekret”.

398.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.905, Informacione nga burimet e zbulimit poli-
tik mbi gjendjen politike të Greqisë dhe veprimtaria ndaj vendit tonë, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

399.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.906, Raport mbi disa konkluzione të veprim-
tarisë armiqësore të zbulimit jugosllav nëpërmjet kanaleve legale dhe puna e organeve tona, me 18 (tetëmbëdh-
jetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

400.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.907, Analizë pune e Degës së Veçantë për vitin 
1971 në drejtim të veprimtarisë armiqësore të zbulimit jugosllav kundër vendit tonë, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

401.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.908, Informacion dërguar R.A., mbi korrespon-
dencën që zhvillohet ndërmjet Kosovës, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “sekret”.

402.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.910, Informacione dërguar KQ të Partisë 
mbi komente e biseda të bëra nga kosovarë që kanë ardhur në vendin tonë dhe mbi gjendjen në Kosovë, me 19 
(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

403.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.911, Rregullore mbi evidencën operative të 
organeve të zbulimit të MPB, aprovuar nga MPB dhe urdhri i Ministrit mbi heqjen nga evidenca operative e zbulimit 
të miqve operativ, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

404.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.912, Rregullore mbi përdorimin dhe admin-
istrimin e fondit sekret të organeve të zbulimit politik aprovuar nga MPB, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
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daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.
405.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.913, Raport mbi punën e kryer gjatë vitit 1972 

për kuptimin e zbërthimin e mëtejshëm të raportit direktiv dhe masat për përmirësimin e metodës së punës e dre-
jtimit në shërbim të zbulimit, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “sekret”.

406.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.914, Analizë vjetore mbi veprimtarinë e degës 
në drejtim të përcaktimit e përpunimit të objekteve që zhvillojnë aktivitet armiqësor kundër vendit tonë dhe si 
duhet vepruar në të ardhmen, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “sekret”.

407.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.915, Analizë e punës e degës për 6-mujorin 
e parë për vitin 1972 si dhe protokolli i mbledhjes vjetore, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1972. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

408.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.916, Analizë mbi punën e sektorit të brend-
shëm të zbulimit për periudhën korrik-dhjetor 1972 dhe procesverbali i mbledhjes, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

409.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.917, Analizë pune mbi riorganizimin dhe sta-
bilizimin e zbuluesve të Degës së V në Ministrinë e Tregtisë dhe Komunikacionit dhe detyrat e tyre për të ardhmen 
si dhe procesverbali i mbledhjes, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

410.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.918, Analiza vjetore mbi punën e bërë për vitin 
1972 nga efektivi i Degës dhe detyrat për vitin 1973 si dhe protokolli i mbledhjes, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

411.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.919, Analiza vjetore e punës së seksionit të I 
në drejtim të agjenturës dhe plani i punës vjetore, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

412.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.920, Analiza vjetore mbi gjendjen e objek-
teve të emigracionit reaksionar, puna e organeve tona për përpunimin e tyre dhe detyrat për të ardhmen, me 16 
(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

413.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.921, Raport mbi gjendjen moralo-politike të 
reparteve të veçanta dhe ndihma e dhënë bazës gjatë vitit 1972, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

414.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.922, Raport mbi gjendjen e informacionit të 
grumbulluar mbi ngjarjet në Kosovë dhe masat e mëtejshme, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

415.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.923, Relacione mbi masat që ka marrë Dega 
në drejtim të grupeve dhe personave që vijnë nga Kosova si vizitorë e të ftuar, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

416.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.924, Relacion mbi veprimtarinë e zbulimeve 
armike në drejtim të qytetarëve tanë që shkojnë jashtë shtetit me shërbime të ndryshme, me 6 (gjashtë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

417.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.925, Informacion dërguar H.K., mbi një mbled-
hje të krerëve reaksionar në Spanjë nën drejtimin e L.Z., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “sekret”.

418.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.926, Informacione dërguar KQ mbi interesimin 
e zbulimeve të huaja për Kosovën dhe kosovarët që gjenden në perëndim dhe mbi veprimtarinë e UDB Jugosllave 
në drejtim të organizatave reaksionare që zhvillojnë aktivitet armiqësor ndaj Kosovës, me 4 (katër) fletë. Dosja 
daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

419.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.927, Informacione dërguar KQ dhe MPJ mbi 
reagimet e inteligjencës kosovare për vendin tonë dhe mbi disa aspekte të gjendjes në Jugosllavi e në Kosovë, me 
11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

420.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.928, Informacion mbi gjendjen dhe aktivitetin 
e forcave të armatosura Jugosllave gjatë vitit 1972, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “sekret”.

421.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.929, Plani i punës mbi detyra që do të kryej 
seksioni i brendshëm, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“sekret”.

422.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.930, Studim mbi organet e zbulimit dhe 
kundërzbulimit francez dhe veprimtaria e metodat e punës së tyre në drejtim të përfaqësive të huaja dhe përfaqë-
sisë së RPSH, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

423.	 Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, dosje nr.931, Libri i shkruar nga Xh.S., me titull “Përpara 
gjyqit të historisë” dhe relacioni i Drejtorisë së III, mbi përmbajtjen dhe mënyrën e veprimit me të. Libri është dër-
guar në origjinal në Arkivin e PPSH-së dhe në vitin 2011 është rimarrë në fotokopje nga Drejtoria e Përgjithshme 
e Arkivave, me 441 (katërqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“sekret”.

424.	 Fondi 4, Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, dosje nr.440/9, Informacione dërguar udhëheqës par-
tisë e shtetit mbi disa problem ne stacionin e naftës, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “sekret”.
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425.	 Fondi 4, Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 68, dosje nr.119, Relacion dërguar shokut H. K., mbi person-
at e implikuar në procesin e sabotatorëve te naftës si dhe plan masash mbi këtë problem, me 14 (katërmbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 23, datë 19.07.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për 
informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 
zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, 
të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e  komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifi-
kuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 
21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror”, me Vendimin nr.23, datë 19.07.2024 si më poshtë: 

I.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, dosje fashikullore nr. 9270, në ngarkim të S.V., me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) 
fletë. Dosja daton në vitet 1968-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

2.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Huajt, dosje formulare nr. 2086, në ngarkim të L.P., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitin 1946. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

3.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje personale dhe pune nr. 4830, “Leleta” në 
ngarkim të O.M., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”. 

4.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale nr. 174 (2170), “Minatori” në 
ngarkim të G. Xh., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”. 

5.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Huajt, dosje personale nr. 1654, në ngarkim të S.G., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1946 - 1948. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

6.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Veçantë, dosje fashikullore nr. 744, në ngarkim të V.K., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1965 - 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

7.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje pune nr. 174, “Minatori” në ngarkim të 
G.Xh., me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitet 1968 - 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

8.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje pune dhe personale nr. 4256, “Revista” në 
ngarkim të H.T., me 300 (treqind) fletë. Dosja daton në vitet 1969 - 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”. 

9.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Emigrantët Ekonomik, Fashikull nr. 2193, në ngarkim të O.T., me 42 (dyzet e dy) fletë. 
Dosja daton në vitet 1952 - 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

10.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull personal nr. 1449, në ngarkim të A.M., me 110 (njëqind e dhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1945-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

11.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 1719, në ngarkim të O. B., me 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) 
fletë. Dosja daton në vitet 1953-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

12.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Komiteti Qendror i P.P.Sh., dosje nr. 4, Informacione të Ministrisë së Punëve të Brendshme 
për probleme të ndryshme, me 205 (dyqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “sekret”. 

13.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e XIII, dosje personale dhe pune nr. 24555, “Drenica” në ngarkim të L.O., me 78 
(shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

14.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Kavajë, dosje formulare nr. 4231, në ngarkim të P. I., me 
3 volume, 648 (gjashtëqind e dyzet e tetë) fletë dhe 2 zarfe me 222 (dyqind e njëzet e dy). Dosja daton në vitet 
1980 - 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

15.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 268, në ngarkim të P.K., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1956 - 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

16.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Kavajë, dosje personale dhe pune nr. 7038, “Sinqeriteti” në 
ngarkim të P. I., me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960 - 1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”. 

17.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje përpunimi nr. 683, në ngarkim të F.F., me 
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114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”. 

18.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, dosje formulare nr. 1733, në ngarkim të N. N., me 21 (njëzet e një) fletë. 
Dosja daton në vitet 1954 - 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

19.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje formulare nr. 3408, në ngarkim të F.T., me 28 
(njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

20.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje përpunimi nr. 588, në ngarkim të J.M., me 62 
(gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1944 - 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

21.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 612, në ngarkim të M.O., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1958 - 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 24, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për 
informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zh-
vlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të 
Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me  urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 
06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 
me Vendimin nr.24, datë 20.08.2024 si më poshtë: 

II.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:           

22.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Dibër, Dosje pune dhe personale nr. 2366, “Kritiku”, në 
ngarkim të Xh.M., me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”. 

23.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Procesverbal asgjësimi nr. 18, datë 26.05.1982, 
në ngarkim të L.Ç., me 1 (një) fletë. Dokumenti daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dokumentit është 
“sekret”. 

24.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, fashikull nr. 2803, në ngarkim të R.A., me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1946-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

25.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje formulare nr. 6502, në ngarkim të B.B., me 
3 volume, në total me 780 (shtatëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”. 

26.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje agjenturore nr. 1735, “Paraziti” në ngarkim të 
F.D., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

27.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje formulare nr. 1731, në ngarkim të F.D., me 128 
(njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

28.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje pune nr. 899, “Rozmaria” në ngarkim të E.K., 
me 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”. 

29.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje pune dhe personale nr. 456, “Benzinati” në 
ngarkim të Z.H., me 282 (dyqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”. 

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula
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Vendim nr. 25, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për 
informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zh-
vlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të 
Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me  urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 
06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 
me Vendimin nr.25, datë 20.08.2024 si më poshtë: 

I.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Ushtria, Dosje për objekt e rëndësisë së veçantë nr.49, reparti ushtarak nr. 3205 Vlorë, 
me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

2.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Ushtria, Procesverbale asgjësimi të dokumenteve të reparti ushtarak 3205 Vlorë datë, 
datojnë në vitin 1991, me 22 (njëzet e dy) fletë Niveli i klasifikimit të dokumentit është “sekret”.

3.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Ushtria, Dosje për objekt e rëndësisë së veçantë nr.1069, për repartin ushtarak 8795 Ori-
kum, dy volume, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

4.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Ushtria, Libri i Evidencës të punëtorit operativ të Sigurimit të Ushtrisë, me 100 (një qind) 
fletë. Dosja daton në 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

5.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje formulare nr.4638, në ngarkim të Xh.B, me 
480 (katërqind e tetëdhjetë). Dosja daton në vitet 1958-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

6.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje formulare nr.1782, në ngarkim të F.K, me 
354 (treqind e pesëdhjetë e katër). Dosja daton në vitet 1950-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret.

7.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje përpunimi nr.89, në ngarkim të A.A, me 85 
(tetëdhjetë e pesë). Dosja daton në vitet 1953-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

8.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje përpunimi nr.3182, në ngarkim të M.K, me 
68 (gjashtëdhjetë e tetë). Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.

9.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Pukë, dosje formulare nr.618, në ngarkim të Gj.H, me 19 
(nëntëmbëdhjetë). Dosja daton në vitet 1974-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

10.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje përpunimi nr.397, në ngarkim të S.H, me 
113 (njëqind e trembëdhjetë). Dosja daton në vitet 1951-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”,

11.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Veçantë, fashikulli Agjenti, “Alfredi” në ngarkim të J.Ll, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. 
Dosja daton në vitet 1953-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

12.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje pune dhe personale nr. 2932, në ngarkim të 
P.A., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.

13.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje formulare nr. 289 si dhe dosje hetuesie, në 
ngarkim të J.Ll, me 461 (katërqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1983. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 26, datë 20.08.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për 
informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zh-
vlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të 
Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me  urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 
06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 
me Vendimin nr.26, datë 20.08.2024 si më poshtë: 
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I.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Ersekë, kartelë model 2 nr. 2509 “Zemra”, në ngarkim të 
Q.M.Xh., me 1 (një) fletë. Kartela daton në vitet 1953–1986. Niveli i klasifikimit të Kartelës është “sekret”.

2.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje personale dhe Pune nr. 110 “Shkoza”, në 
ngarkim të M.(M.) H.O., me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1950–1978. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

3.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i veçantë, dosje personale dhe pune nr. 6441 “Ostreni”, në ngarkim të F.Sh.Gj., me 158 
(njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”. 

4.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i veçantë, fashikull dhe dosje pune nr. 970 “Muratori”, në ngarkim të R. H. H., me 239 
(dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976–1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”. 

5.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje personale dhe pune nr. 3602 “Tigri”, në 
ngarkim M.F.L.(B.), me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1971–1990. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “sekret”. 

6.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje personale dhe pune nr. 298 “Besniku”, në 
ngarkim të Rr.N.L., me 361 (treqind e gjashtëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1954–1990. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

7.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje personale nr. 2242 “Sharri”, në ngarkim të 
K.R.B., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”. 

8.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Ushtria, dosje personale dhe Pune nr. 1272 “Shigjeta”, në ngarkim të Th.H.C., me 45 
(dyzet e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1969–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

9.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe pune nr. 9857 “Tanku”, në 
ngarkim të V.Z.Sh., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976–1983. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”. 

10.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe pune nr. 9428 “Fizika”, në 
ngarkim të A. Ll. S., me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976–1977. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”. 

11.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Evidencë agjenturale operative e punëtorit 
operativ, me 284 (dyqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Evidenca daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të evidencës 
është “sekret”. 

12.	  Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje personale dhe pune nr. 5455 “Sinjali”, në 
ngarkim të B.D.K., me 50 (pesëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”. 

13.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale nr. 14579 “Gramozi”, në 
ngarkim të E.N.M.(Q.), me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”. 

14.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale nr. 11922 “Fonditori”, në 
ngarkim të M.S.L., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1987–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“sekret”. 

15.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Dibër, dosje personale dhe pune nr. 4366 “Shpati”, në 
ngarkim të S. Q. K., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1986–1991. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “tepër sekret”. 

16.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje personale dhe pune nr. 7299 “Sorkadhja” – 
“Delfini”, në ngarkim të B. A. Sh., me 364 (treqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1986–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

17.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, kartelë model 2 nr. 7508 “I Lumturi”, në ngarkim të L.M.J., me 1 (një) fletë. Kar-
tela daton në vitet 1987–1991. Niveli i klasifikimit të Kartelës është “sekret”. 

18.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Ushtria, dosje personale dhe pune nr. 13111 “Luani”, në ngarkim të B.K.K., me 100 
(njëqind) fletë në total. Dosja daton në vitet 1983–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

19.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe Pune nr. 15823 “Thupra”, 
në ngarkim të P.K.L., me 30 (tridhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1989–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”. 

20.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe Pune nr. 15219 “Studenti”, 
në ngarkim të V.L.R., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1988–1989. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “sekret”. 

21.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale dhe Pune nr. 14318 “Shega”, 
në ngarkim të A.Q.B., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1986–1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”. 

22.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 141 Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje personale nr. 3178 “Plepi”, në 
ngarkim të A.K.Ll., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.

23.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 141, Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, Kartelë Model 2 nr. 4064 “Filmi”, në 
ngarkim të L.D.S., me 1 (një) fletë. Kartela daton në vitet 1987–1988. Niveli i klasifikimit të Kartelës është “sekret”.

24.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 141, Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, Kartelë Model 2 nr. 4141 “Llampa”, në 
ngarkim të Q.J.G., me 1 (një) fletë. Kartela daton në vitet 1987–1991. Niveli i klasifikimit të Kartelës është “sekret”.
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25.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Krujë, dosje personale dhe pune nr. 1868 “Pasqyra”, në 
ngarkim të M.F.Z., me 202 (dyqind e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “tepër sekret”.

26.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje përpunimi nr. 4802, në ngarkim të Q.Sh.H., 
me 199 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960–1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“tepër sekret”.

27.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje personale dhe pune nr. 5174 “Drita”, në 
ngarkim të M.S.B., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1975–1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.

28.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje personale dhe pune nr. 5153 “Studenti”, në 
ngarkim të V.I.K., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1971–1985. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 27, datë 27.08.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për 
informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zh-
vlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të 
Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me  urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 
06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 
me Vendimin nr.27, datë 27.08.2024 si më poshtë: 

I.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisurve, fashikull nr. 199/9, në ngarkim të B.F., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 
vitet 1971-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

2.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisurve, fashikull nr. 199/7, në ngarkim të B.F., me 245 (dyqind e dyzet e pesë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1967-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

3.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisurve, dosje formulare nr. 117, në ngarkim të B.Ç., me 8 (tetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1944-1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

4.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, dosja nr.22, bashkëpunimi dhe koordinimi i punës agjenturale operativ 
ndërmjet organeve të sigurimit të shtetit të policisë e kufirit, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 
1973- 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

5.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, dosja nr.8, studimi bashkëpunimi e bashkërendimi i masave midis organeve 
të Sigurimit të policisë e të kufirit për zbulimin e parandalimin në kohë të veprimtarisë armiqësore të tradhtisë 
ndaj atdheut në formën e arratisjes jashtë shtetit, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

6.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, dosja nr.19, përshkrim për shkaqet e arratisjes të dy personave në Jugosllavi, 
me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

7.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, dosja nr.16, mbi veçoritë e punës së organeve të Sigurimit të Shtetit, me 16 
(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

8.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II, dosja pa numër, fashikuj me proces-verbale të thyesve të kufirit, me 254 
(dyqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 28, datë 27.08.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për 
informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zh-
vlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të 
Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
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shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me  urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 
06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 
me Vendimin nr.28, datë 27.08.2024 si më poshtë: 

I.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosar i kuq, Dosje me informacione për thyesat e kufirit, me 2 volume, në to-
tal me 844 (tetëqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“sekret”. 

2.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje pune dhe personale nr. 1265, “Bleta”, në 
ngarkim të K.F., me 436 (katërqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1980. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “tepër sekret”. 

3.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje formulare nr. 3397, në ngarkim të Z.H., me 
13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

4.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosar i verdhë, Dosje me informacione për thyesat e kufirit, me 804 (tetëqind e 
katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 

5.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, Fashikull i thyesit të kufirit A.I., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 
1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

6.	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, Fashikull i thyesit të kufirit K.E., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 
1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

7.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Dosja nr.4475, në ngarkim të M.H., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 
1945-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

8.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, dosje formulare nr.480, në ngarkim të T.T., me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitin 1951-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

KUJTESA DHE
 EDUKIMI QYTETAR
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ÇELET FONDI ARKIVOR I DEGËS SË SIGURIMIT TË NAFTËS
AIDSSH simpozium mbi heronjtë e shkencës gjeologjike, viktima të regjimit

Tiranë 03.07.2024

Me zërin e bijve të inxhinierëve të naftës, heronj të shkencës dhe viktima të regjimit komunist, AIDSSH çeli fondin arkivor 
të Degës së Sigurimit Naftës dhe zhvilloi simpoziumin shkencor: “Eksplorimi dhe Zhvillimi i sektorit të naftës nën kontrol-
lin e Sigurimit të Shtetit 1944-1991”, në bashkëpunim me Ministrinë e Infrastrukturës dhe të Energjisë dhe Fakultetit të 
Gjeologjisë dhe Minierave. 

Studiues të historisë, ekonomisë dhe jurisprudencës, profesorë dhe inxhinierë të naftës, dëshmitarë të kohës, familjarë 
sollën fakte dhe studime që hodhën dritë mbi zhvillimit të sektorit të naftës në Shqipëri gjatë periudhës 1945 – 1991, 
dokumentimin e represionit të Partisë së Punës ndaj shkencës, fatin tragjik të gjeologëve e shkencëtarëve si: Stanisllav 
Zuber, Riza Alizoti, Thoma Pojani, Filip Nashi, Beqir Alia, Koço Plaku, Protoko Murati, Milto Gjikopulli, Dhimitër Stefa, Jani 
Konomi dhe Nuredin Skrapari etj. Ata u akuzuan si sabotatorë të pushtetit, për agjitacion e propagandë dhe shkatërrim 
të pronës së përbashkët publike. Një pjesë e tyre u dënuan me vdekje dhe u pushkatuan dhe trupat e tyre janë ende sot 
të pagjetur. 

Kryetarja e Autoritetit, Dr. Gentiana Sula tha se: “Diktatura pa dhunën, ideologjinë dhe politizimin ekstrem është e 
paqëndrueshme. Por dhe prodhimi, pa te drejtat njerëzore te stafit teknik rezultoi po ashtu i paqëndrueshëm. Nëpërm-
jet çeljes së arkivës dokumentare si dhe studimit të tyre nga ekspertë të historisë dhe shkencës së gjeologjisë japim sot 
një kontribut të pazëvendësueshëm në ndriçimin e skutave të errëta të Sigurimit të Shtetit, që me hetimet, persekutimet 
e ekzekutimet famëkeqe turpëruan çdo ndjenjë humane dhe futën në ngërç zhvillimin e sektorit të naftës në Shqipëri.”

Jovan Plaku, djali i inxhinierit të pushkatuar, Koço Plaku, ende sot i zhdukur tha se: “Sot, di të them që të gjitha këto 
dosje, kanë vlerë të mirëfilltë studimore, sepse ato zbulojnë jo vetëm shkallën e persekutimit, por zbulojnë në përmasë 
të plotë edhe djallëzinë dhe perversitetin e shërbëtorëve të regjimit në ekzekutimin e këtij persekutimi. Nuk kishte si të 
ndodhte ndryshe. Mizoria e diktaturës si regjim, mund të tejkalohet vetëm nga një mizori tjetër, mizoria e ekzekutorëve 
të regjimit, çnjerëzorë pa kufij dhe të pashtershëm në ligësi.”

Agim Gjikopuli, djali i inxhinierit Milto Gjikopulli, pushkatuar, ende i pagjetur tha se: “Shteti duhet të kërkonte ndjesën 
familjeve tona, ndjesë ndaj njerëzve të shkatërruar. Duhet të ishte shteti 
sot që të jepte llogari se ku janë. Kemi 34 vjet bashkë me Jovanin që 
kemi kërkuar privatisht, jemi gjykuar që kemi kërkuar privatisht. Jemi 
arrestuar se kemi kërkuar eshtërtat e prindërve tanë.»

Dr. Alda Biçoku, albanologe dhe e reja e Akademik Prof. Teki Biçokut 
përcolli fakte historike nga puna e akademikut dhe qëndresa e tij në 
burgje. Ai nuk pranoi të dilte dëshmitar në gjyqin e ministrit të tij, Koço 
Theodhosi. E izoluan 18 muaj dhe e dënuan me 20 vjet burg. Dëshmia 
e saj pasuron me fakte procesin e të pagjeturve, të vdekur në burgje: 
“Si shkrues për drejtuesit e burgut, Teki Biçoku regjistronte edhe emrat 
e atyre që vdisnin dhe fshehurazi u vendoste pranë trupit një shishe të 
vogël me emrat e tyre brenda saj. Kufomat e të burgosurve nuk u dorëzo-
heshin familjeve, sepse edhe të vdekur duhej t’i plotësonin në varrezat 
e burgut vitet e dënimit. Statistikat e sipërpërmendura dhe emrat e të 
vdekurve nëpër shishe u konsideruan si veprime të palejueshme, prandaj 
u dërgua në një burg tjetër.”

Kujtime të dhimbshme nga fëmijëria e saj solli edhe Kozeta Bushati, vajza 
e Beqir Alisë, dënuar në gjyqin ndaj inxhinierëve të naftës, kriza e inden-
titetit dhe nevoja për të kuptuar se cili ishte faji i babait i ndryshuan asaj 
jetën. Po kështu edhe Nezi Alizoti, e bija e inxhinierit Riza Alizoti, dënuar 
me varje në vitin 1947, kujtoi sakrificat e të atit për t’i shërbyer vendit 



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.4 (korrik-gusht)

121

edhe pse me mundësi për vijuar karrierën në Angli ku 
kish kryer studimet. 

Altin Hoxha, anëtar i AIDSSH-së në studimin e tij mbi 
statistikat e përndjekjes në sektorin e naftës solli fakte 
të panjohura më parë për publikun: “Përballja e parë 
e sigurimit të shtetit ishte me specialistët italianë të 
cilët mbetën në Shqipëri si ish punonjës të kompanive 
AIPA dhe AGIP qe shfrytëzonin koncesionet e naftës 
në Shqipëri. 

Më shumë se 50 specialistë italianë, të vendosur në 
Kuçovë dhe Tiranë do të ishin në optikën e Sigurimit 
të Shtetit dhe do të përballeshin me një urrejtje dhe 
përndjekje nga strukturat e sapodala nga lufta, që për-
faqësonin Sigurimin e Shtetit. Një pjesë e tyre si inx-
hinierët e naftës Andrea Taraskoni dhe Mario Cetti do 
te ekzekutoheshin në vitin 1945, të tjerë si: Vicenso 
Andrizoni, Vitorio Profili, Aldo Cavalini, Don Plestro 
Scavalini, Antonio Meneguni, Nicola Achile, Otavio 
Benetti, Lusi Maechisio u arrestuan dhe u burgosën.

Në vitin 1946 do të dënoheshin me vdekje si sabota-
torë dhe tregti të paligjshme Profesor Venezio Lozi dhe 
Salvadore Gombia, me 101 vite burgim ing Ludoviko 
Petrasi me 20 vjet Albero Agostinone dhe me nga 10 
vjet Antonio Demarkchis dhe Vicenzo Gallo. Arsyeja 
kryesore e dënimit ishte se tentuan të ktheheshin në 
vendin e tyre.” 

Prof. Dr. Nevton Kodhelaj, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i 
Minierave foli mbi zhvillimin e Sektorit të nxjerrjes dhe 
përpunimit të naftës dhe gazit në Shqipëri dhe dhunës 
së pushtetit mbi gjeologët.

Ilia Gjermani, përfaqësues i Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjetikës në kumtesën e tij mbi kërkimi dhe prodhimin 
e hidrokarbureve në Shqipëri bëri një paraqitje mbi historikun e këtij aktiviteti.

Dr. Ermal Frashëri tha se: “Ky simpozium shërben si një platformë për të vijuar studimet mbi sektorin e naftës, një nga 
mendimet që unë do sugjeroja është avancimi i kërkimeve mbi rolin që ka patur nafta në ekonominë shqiptare, mënyra si 
u formua ajo si industri sepse ka shumë për të mësuar nga kujtime të naftëtarëve të inxhinierëve, punëtorëve të sektorit 
dhe ka plot gjëra për të avancuar lidhur me mënyrën se si është qeverisur sektori naftës mënyra se si është ngritur ai si 
sektor.”

Gerla Kotka, nga AIDSSH në studimin e saj mbi persekutimin dhe dënimin e dy inxhinierëve të naftës: Koço Plaku dhe 
Milto Gjikopulli në dosjet e ish-Sigurimit të Shtetit tha se: “Pavarësisht, kontributit të rëndësishëm të inxhinierëve në 
industrinë e naftës, ata morën dënimet më të larta dhe të padrejta nga sistemi, i cili në politikëbërjen e tij orientohej në 
gjetjen e armiqve në radhët e njerëzve më të përkushtuar të shkencës dhe studimit.”

Jonel Hibo, AIDSSH në kumtesën e tij mbi veprimtarinë e Stanislav Zuberit, Riza Alizotit, Lipe Nashit dhe Nuredin Sk-
raparit, parë në Dosjet e ish-Sigurimit të Shtetit dëshmoi mbi hetuesinë e përdorur ndaj tyre.

“Gjithë kjo dramë, gjithë ky kalvar vuajtjesh të pamerituara. ky potencial njerëzor i shkuar dëm nga 1947 deri ne 1990 
meriton një përmendore në Fier dhe ky është një projekt që duam ta vijojmë me Bashkinë e qytetit dhe Albeptrolin,”- 
tha në mbyllje të takimit kryetarja Sula.
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AIDSSH NË RAPORTIN VJETOR 2023 NË PARLAMENT
Ekspozimi i të vërtetave historike, drejtësi për të zhdukurit, rishqyrtim dhe edukim

Tiranë, 18.07.2024

 “Me hapjen e arkivës sekrete të diktaturës, njohim më mirë rrënjët tona dhe sfidojmë narrativat e vjetra dhe ecim drejt 
një të ardhme demokratike” deklaroi gjatë raportimit të veprimtarisë së AIDSSH për 2023, në seancën plenare që vijoi 
mëngjesin e 19 korrikut, kreu i institucionit, Dr. Gentiana Sula.

Modernizimi i arkivës, krijimi i Mediatekës, krijimi i fondeve rreth narrativave familjare, personale, të grupeve të target-
uara; rishqyrtimi historik i policisë politike të Ish-Sigurimit të Shtetit; ekspozimi i të vërtetave historike, hetimet për të 
zhdukurit në diktaturë, edukimi përmes ekspozitave, simpoziumeve, aktiviteteve përkujtuese, publikimeve për të rritur 
dhe fëmijë me temë nga ngjarje të së kaluarës, ndërtimi i Platformës digjitale “Të mësojmë mbi të shkuarën - burime 
arsimore të hapura 1944-1991, bashkëpunimi me ISKK në fushën e studimit, ishin disa nga çështjet kryesore ku u përqen-
druar raportimi.

Sula theksoi se raporti dokumenton punën e kryer për t’i shërbyer rishqyrtimit historik të policisë politike si Ish-Sigurimi 
i Shtetit, sjelljen e narrativave të atyre që u targetuan si kundërshtare apo armiq të kohës, “përmes përmirësimit të 
cilësisë dhe shpejtësisë në shërbimin e dokumenteve, bashkëpunimin e zgjeruar e të qëndrueshëm me institucione si 
brenda dhe jashtë vendit”.

Në lidhje me modernizimin e arkivës, AIDSSH është angazhuar për grumbullimin e vazhdueshëm te dokumentacionit 
arkivor dhe krijimin e arkivës digjitale të pagëzuar si “Mediatekë” me qëllim akses më të gjerë në dokumente. Ndërsa 
vijon grumbullimi i dokumentacionit të hartuar nga ish-Sigurimi i Shtetit nga institucionet e tjera.

Me ndryshimet ligjore, gjatë vitit të kaluar janë marrë 21 vendime të Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit 5 
591 njësi arkivore (dosje, fashikuj etj.) prej 237 259 fletë dokumente arkivore brenda vitit, inventarët e të cilëve janë 
publikuar në fletoret zyrtare dhe buletinet e isntitucionit.

Janë dyfishuar dosjet fizike të digjitalizuara në krahasim me një vit më parë, 2113 dosje fizike nga 1019 në vitin 2022, 175 
dosje të mikrofilmuara, me një total prej 158 268 faqe dokumente arkivore, si dhe ka nisur skanimi masiv i dokumenteve 
me afro 1.500.000 imazhe, kjo me kontraktim me palët e treta.

Gjatë vitit 2023 AIDSSH ka ofruar shërbimin e tij për individë, studiues dhe media duke regjistruar 457 kërkesa të reja 
individuale dhe 112 kërkesa studimore mediatike. Janë vënë në dispozicion 1329 dosje, me rreth 138 010 faqe, ndër të 
cilat rreth 10 522 faqe kanë kaluar në proces anonimizimi. 

Puna e AIDSSH ka vijuar edhe në verifikimin e figurave ku janë gjatë vitit të kaluar janë verifikuar 257 kandidatë nga 
të cilët vetëm 14 prej tyre figurojnë në dokumente të Ish-Sigurimit të Shtetit. Janë paraqitur gjithashtu me iniciativë 
personale 4 kërkesa për verifikim nga deputetë në detyrë të Kuvendit të Shqipërisë. Për zgjedhjet vendore të datës 14 
maj 2023, AIDSSH dërgoi shkresa pranë 50 subjekteve politike apo koalicioneve të regjistruara, por janë paraqitur vetëm 
2 kërkesa një nga kandidati për Këshillin Bashkiak Vlorë dhe tjetra nga kandidati për Këshillin Bashkiak Krujë. 

Kryetarja e AIDSSH-së theksoi se: “Vijon të mbetet problematikë mungesa e bashkëpunimit nga ana e subjekteve poli-
tike, që çon në moszbatim të detyrave ligjore të ngarkuara sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit. Paketa me propozime 
e dorëzuar nga Autoriteti për ndryshime ligjore në Kodin Zgjedhor do të krijojë hapësirën ligjore që të kryhet verifikimi i 
gjithë kandidatëve që kandidojnë në zgjedhje.”

Lidhur me riverifikimin e figurave të zyrtarëve të pajisur më parë, me certifikatë pastërtie figure AIDSSH ka identifikuar 
13 zyrtarë në 6 institucione:

1 kandidat i MEPJ është liruar nga detyra për efekt të moshës së pensionit.

1 kandidat i KLGJ-së nuk është emëruar në ndonjë detyrë nga ana e KLGJ.
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Për 4 kandidatët e Agjencisë së Mbikëqyrjes Policore, dy prej tyre nuk janë më në Policinë e Shtetit, e dy zyrtarët e tjerë 
nuk janë subjekte verifikimi sipas ligjit nr. 12/2018.

Kandidati i Gjykatës së Rrethit Vlorë është skualifikuar nga vettingu ndërsa 2 institucione nuk kanë kthyer ende përgjigje 
zyrtare.

Ndryshim ligjor ka dhënë rezultat pasi në vitin 2023, për një kandidat të pajisur më parë me certifikatë pastërtie figure, i 
cili pas riverifikimeve figuroi në detyrën e prokurorit në një çështje penale politike. Gjithashtu, AIDSSH u investua për një 
raport mbi qasjen krahasuese të verifikimit të figurave mes komisioneve të mëparshme dhe të standardit të ligjit 45-15 
dhe gjeti të dhëna të rëndësishme që informojnë trashëgiminë e Ish-Sigurimit të Shtetit në periudhën tranzitore, fakte 
të cilat janë bërë dhe publike, në formë statistike, për sa kohë ende dokumentet burimore që janë prodhuar nga SHISH 
janë të padeklasifikuara.

“Prandaj në këtë kuadër kërkojmë bashkëpunimin e forcave politike apo komisionit të reformës zgjedhore. Autoriteti 
përsëri ka paraqitur propozime për ndryshime ligjore në Kodin Zgjedhor që do të krijojnë hapësirën ligjore që lejojnë të 
kryhet verifikimi i të gjithë kandidatëve që kandidojnë në zgjedhje” tha kryetarja Sula.

Kreu i AIDSSH kërkoi bashkëpunim edhe nga pushteti vendor. “Sot ka një numër në rritje të bashkive (10) që bashkëpuno-
jnë më AIDSSH për të verifikuar kandidatët për nderime e medalje. Po përsëri ky numër nuk është i plotë, “- tha Sula 
duke shtuar se janë verifikuar 40 kandidatë për tituj nderi dhe 10 prej tyre figuruan në arkivat e AIDSSH.

Gjatë vitit 2023 janë zhvilluar 3 hetime administrative për verifikimin e dyshimeve për vendvarrime të pashenjuara të 
mundshme dhe dy hetime administrative për verifikimin e vërtetësisë si dokumente arkivore. Gjithashtu janë depozituar 
57 kërkesa, nga të afërm të personave të zhdukur, nga të cilat 39 rezultojnë me të dhëna arkivore, ndërsa 9 kërkesa pa të 
dhëna. Të tjerat janë në proces. Janë realizuar 3 hetime administrative mbi këtë temë, 6 inspektime në vendvarrime të 
dyshuara, shenjëzimi i një vendvarrimi në Shkodër pranë varrezave të Rrmajit.

Ka nisur gjithashtu edhe hetimi administrativ, me qëllim qartësimin e fatit, kërkimin, gjetjen, identifikimin dhe rikuper-
imin e eshtrave të personave të vdekur ose të zhdukur gjatë vuajtjes së dënimit në Burgun e Spaçit; lidhur me këtë është 
identifikuar vendvarrimi i mundshëm ku mund të jenë eshtrat e 4 të pushkatuarve të Revoltës së Spaçit, Skënder Daja, 
Pal Zefi, Dervish Bejko dhe Hajri Pashaj.

“Ndërkohë që kemi bërë qartësimin e fatit nuk po bëjmë hapa përpara për sa kohe pritet ende miratimi i VKM-së “Për 
gjetjen, identifikimin, rikuperimin e eshtrave dhe mënyrën e mbrojtjes e ruajtjes së vendvarrimeve të personave të zh-
dukur gjatë periudhës 29 nëntor 1944-2 korrik 1-991, miratimi i hap rrugë procesit të gërmimeve dhe kam bindjen qe 
përcillet nga mbarë shoqëria si arritje humane”. tha Sula.

Gjatë viti të kaluar AIDSSH ka realizuar 49 aktivitete, konferenca dhe simpoziume dhe 50 botime të printuara dhe online, 
si dhe ka organizuar 4 ekspozita me burime arkivore duke përkujtuar ngjarje të rëndësishme për periudhën 1994-1991.

Në fushën e edukimit qytetar është konkretizuar me sukses bashkëpunimi zyrtar me MAS për përfshirjen në kurri-
kulën e arsimit parauniversitar të informimit mbi aktivitetin e ish-Sigurimit të Shtetit. Konceptimi dhe vënia në funksion 
e platformës “Mësojmë nga e kaluara, burime arsimore të hapura 1944-1991”, një platformë interaktive me burime 
parësore si arkiv, dëshmi gojore, etj., e cila po bën bashkë aktorët e kujtesës dhe ekspertët e arsimit, me qëllim edukimin 
për qytetari demokratike. Themelimi, në këtë kuadër i aktiviteteve periodike si Klubi Librit, Arkiva e Hapur, Dosja e Hapur, 
Leksione të Hapura, por edhe botime për arsimin parauniversitar janë një sërë hapash konkretë në misionin e AIDSSH-së 
për edukimin qytetar.

Së fundi në lidhje me vendet e kujtesës, puna AIDSSH-së gjatë vitit 2023 ka vijuar me planet për realizimin e një memo-
riali në Ersekë në nderim të të vrarëve dhe të zhdukurve në kufi, si dhe ndërtimit të një varreze monumentale në Tiranë 
për të zhdukurit nga diktatura, ekzekutuar apo vrarë e vdekur në situata të pahetuara në burgje, kampe, hetuesi, kufi. 
Ndërsa propozimet e Autoritetit në ligjin “Për trashëgiminë kulturore dhe muzetë”, për përfshirjen në ndërtimin e Muze-
ut Kombëtar “Kampi i punës së detyruar të të burgosurve Spaç” dhe Muzeu Kombëtar “Kampi i internimit me tela me 
gjemba Tepelenë”, ende nuk janë miratuar.
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AIDSSH KUJTON VIKTIMAT PAFAJSHME
“Porto Palermo tjetër - nga kamp, në përkujtim”

Porto Palermo 22.08.2024

Një dokument i Agjencisë Amerikane të Inteligjencës (CIA), (shkurt 1950), raporton për rrugëtimin në 20 janar të vitit 
1950 të 14 makinave me persona të internuar, pjesëtarë të familjeve nacionaliste, nga burgu i Shkodrës drejt kalasë 
në Himare.̈ Të internuarit e rinj gjejnë aty të tjerë si ata, të transferuar nga kampi i internimit të Tepelenës. 75 vjet më 
parë në burgun e kësaj kalaje, përdorur më parë nga pushtimi fashist për kundërshtarët politikë, u mbyllën fëmijë, gra e 
pleq, dënuar pa proces, pa gjyq. Ata ishin viktimat e para të luftës tragjike të klasave që nisi në mbarim të Luftës së Dytë 
Botërore.

Në kuadër të Ditës Europiane të Përkujtimit të Viktimave të Regjimeve Totalitare, e përcaktuar nga Parlamenti Evropian 
dhe Këshilli i Evropës, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit në bashkëpunim me Qendrën 
Kombëtare të Librit dhe Leximit dhe Bashkinë e Himarës, të mbijetuar e familjarë të tyre, nderuan vuajtjen e të miturve, 
grave, të rinjve, e të moshuarve pa faj që u internuan në Porto Palermo.

Ceremoninë e përkujtimit e përshëndeti Kryetarja e Kuvendit, Elisa Spiropali: “Ka vetëm 3 dekada e pak që Shqipëria u 
nda nga diktatura komuniste. Foshnjat e lindura në atë kufi thyerje të historisë tashmë janë prindër e prindërit e tyre 
janë gjyshër nipash e mbesash. Është shumë e vështirë t’i shpjegohet fëmijës së sotëm se çfarë ishte burgu i ndërgjegjes, 
se çfarë peshe kishte dera e qelisë, sa e errët ishte humbella e galerisë ku punohej skllavërisht, se çfarë makthi ishin telat 
me gjemba, apo sa vriste plumbi që qëllonte në emër të ideologjisë që ndau shqiptarin nga shqiptari, nënën nga biri, 
motrën nga vëllai, fqinjin nga fqinji me barriera frike e urrejtjeje, refuzimi e mohimi”.

“Jemi këtu për të kujtuar viktimat e dy ideologjive më të rrezikshme të shekullit XX, fashizmit dhe komunizmit të cilat 
shkaktuan shumë viktima të pafajshme. Ne synojmë të nderojmë historitë e njerëzve tanë që u detyruan me forcë të 
jetojnë në këto kampe dhe të parandalojmë që tragjedia e tyre të mohohet e harrohet. Përkujtimi është një akt jetik për 
të kuptuar pasojat e tyre tragjike të mekanizmave totalitare dhe për të ndërtuar shoqëri të drejta e paqësore në të ardh-
men. Përmes përkujtimit ne frymëzojmë ndenjën e tolerancës në shoqëri, ndriçojmë skutat më të errëta të historisë, me 

misionin për mbushur hendekun që kanë lënë pas lufta për 
pushtet dhe përplasjet ideologjike që vijojnë ende në ditët 
tona, përmes mohimit të së vërtetës,” thanë në fjalën e saj 
kryetarja AIDSSH-së, Gentiana Sula.

Drejtoresha e Qendrës Kombëtare të Librit dhe Leximit, znj. 
Alda Bardhyli, iu bashkua misionit të AIDSSH-së përmes ak-
tivitetit “Varg Festival”, ku aktorët Dritan Boriçi dhe Kudre-
jt Alikaj sollën poezitë e Luan Ramës mbi historinë e të 
internuarve në Porto Palermo, përmes një performancë 
artistike krijuar nga shkrimtarja Rovena Rrozhani me dësh-
mi të mbijetuarve të këtij kampi dhënë për institucionin.

Et’hem Fejzollari, kryetar i Shoqatës Antikomuniste e Ish-të 
Përndjekurve Politikë Demokratë të Shqipërisë tha ndër të 
tjera: «Unë isha 5 vjeç i internuar në Tepelenë dhe mund të 
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quaj me plot gojën që ajo që ndodhi me ne ishte gjeno-
cid. Ne u ndëshkuam edhe pse ishim fëmije.̈ Njerëzit 
tanë vazhdojnë të vuajnë. Ata nuk i kanë gjetur ende 
eshtrat e shumë prej atyre që vdiqën në këtë kamp.»

Përfaqësuesi i Bashkisë së Himarës, Klajdi Mata dorëzoi 
çmimin e solidaritetit për familjet Mirakaj, Kaloshi, 
Ndreu, Mavrovo, Lolo, Kthupi, Capi, Çaushaj.

Dëshmitë e mbledhura nga AIDSSH të katër të dënu-
arve në Porto Palermo ndërsa ishin fëmijë, Lek Pervizi, 
Lek Mirakaj, Dine Dine, Mirakaj dhe Rudina (Dema) 
Mane sollën atmosferën e atyre viteve të ashpra.

Eventi u shoqërua me ekspozitën me piktura të Lek Per-
vizit ku janë përfshirë portrete të disa prej personave 
që kanë vuajtur dënimin në Kalanë e Porto Palermos, 
gjatë viteve 1949 -1950 kur kalaja shërbeu si kamp-
burg për gra, burra e fëmije.̈ Ekspozita qëndroi e hapur 
për dy ditë.

Sipas dokumente arkivore, kampi i internimit që kish 
shërbyer deri në 1942 si burg për kundërshtarët e push-
timit fashizmit, u rihap shtatë vjet më vonë pas ven-
dosjes së komunizmit në vend, për fëmijë, gra e pleq, 
pa proces, pa gjyq, por në bazë të një dënimi kolektiv si 
shfaqje e luftës tragjike të klasave.

Historia e kampit-burg të Porto Palermos është shumë 
pak e dokumentuar. Të dhënat e gjetura si: një fletë 
regjistri me statistikat e të internuarve (Arkivi i AIDSSH-
së, Fondi nr, 4, dosje nr.70), pak rreshta në dosjet in-
dividuale të ish-të dënuarve dhe dëshmitë gojore të 
mbledhura nga të mbijetuarit të këtij kampi hedhin 
dritë mbi historinë e errët të ekzistencës së kampit çn-
jerëzor.

Në vijim të punës për zbardhjen e funksionimit dhe vuajtjeve në këtë kamp, Autoriteti në bashkëpunim me Bashkinë 
Himarë, synon të fusë në hartën e institucioneve të vuajtjes edhe burgun e kalasë së Porto Palermos, për të rrëfyer një 
kohë të gjatë shtypjeje dhe mbijetese, që zë fill në Luftën e Dytë Botërore dhe vijon me vendosjen e regjimit komunist.

“Ne synojmë që këto vende të kthehen në vende kujtese kur qytetarët dhe të rinj të edukohen me ngjarje të së shkuarës 
dhe i kërkojmë Bashkisë, Këshillit Bashkiak që në këtë kala të vendoset një pllakë që kujton dhe nderon kujtimin e atyre 
që vuajtën në këto kamp,”- tha kryetarja e AIDSSH-s.

Çdo 23 gusht, Autoriteti bashkë me të mbijetuar dhe familjarë të tyre nderon vuajtjen e të miturve, grave e të moshuarve 
pa faj që u internuan në kampin e Tepelenës. Këtë herë u zgjodh Porto Palermo.
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AIDSSH VENDOS KURORËN E PËRVITSHME TË NDERIMIT DHE PËRKUJTIMIT TË VIKTIMAVE

Tepelenë 23.08.2024

Nga kalaja e Porto-Palermo, ekipi i AIDSSH-s bashkë me të mbijetuar dhe familjarë të tyre që vuajtën në kampin e Te-
pelenës zhvilluan homazhe në përkujtim të të gjitha viktimave dhe atyre që i mbijetuan vuajtjeve dhe torturave të këtij 
kampi. 

Pjesëmarrësit ndoqën rrugën që bënë të internuarit nga errësira e Kalasë në barakat e kampit ku uria dhe dizanteria u 
mori jetën 300 fëmijëve. Mes tyre ishte edhe Burbuqe Lamçe, e cila u internua 10 vjeçe ne Tepelenë bashkë me familjen 
e saj. Ajo tregoi për jetën e tmerrshme në kamp, kujtoi familjet bashkëvuajtëse dhe vdekjen e fëmijëve, kujtoi urinë, 
dhe brutalitetin. Ndër të tjera tregoi për dënimin e përkohshëm në birucë të tre vajzave të vogla që u larguan nga kampi 
jashtë vëmendjes së rojeve. 

Gjatë këtij aktiviteti, kryetarja e AIDSSH-s, Gentiana Sula dhe ish-vuajtës në kampin e Tepelenës vendosën kurorën e 
përvitshme të nderimit dhe përkujtimit të viktimave.

DITA NDËRKOMBËTARE E TË ZHDUKURVE
AIDSSH MBAN SIMPOZIUMIN “NGA E KALUARA NË PËRKUJTIM - KUFIJTË E DIKTATURËS 
1944-1991”

Pogradec, 28.08.2024	

Kalimi i palejuar i kufirit në vitet 1944-1991, sfidat dhe pasojat e tij tek njerëzit që guxuan ta shkelnin atë, dokumentimi i 
motiveve, ndërtimi i profilit të shkelësit të kufirit, identifikimi i shtigjeve dhe kthimi i tyre në vende të kujtesës, janë disa 
sfida që i paraprijnë aksionit të AIDSSH për hetimin e vendvarrimeve të dyshuara, për trupat e atyre që nuk iu dorëzuan 
kurrë familjarëve.
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Në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të të Zhdukurve. AIDSSH në bashkëpunim me Shoqatën Antikomuniste të Ish-të Përnd-
jekurve Politik Demokrat, Bashkinë Pogradec; Departamentin e Historisë (FHF); Institutin e Trashëgimisë Shpirtërore e 
Kulturore të Shqiptarëve, në Shkup; Institutin e Integrimit dhe Ish-të Përndjekurve Politikë dhe ICMP-n (Komisionin 
Ndërkombëtar të të Pagjeturve) mbajti në datën 28 Gusht 2024 simpoziumin: “Nga e kaluara në përkujtim - Kufijtë e 
diktaturës 1944-1991”.

Takimi u hap nga Kryetarja e Autoritetit, Dr. Gentiana Sula e cila u shpreh se: “Kujt i refuzohet e drejta për t’u larguar – 
nga familja, nga komuniteti, – i mohohet esenca e vet njerëzore; nga ana tjetër, edhe të jetosh në vendin tënd është e 
drejtë themelore e njeriut. Sot kujtojmë ata që guxuan të thyejnë kufijtë dhe ata që paguan kosto të larta të lirisë për 
shkak të masave të ashpra çnjerëzore që përdori diktatura. Refuzimi i së drejtës për t’u larguar nga vendi është mohim i 
aspiratës për zhvillim e përparim, por ky refuzim për mijëra shqiptarë rezultoi ishte i ashpër, gati çnjerëzor. Rreth 13 600 
persona u numëruan të arratisur në raportet e Sigurimit të Shtetit, nga 1944 deri në vitin 1990, pa llogaritur të larguarit 
e ambasadave në korrikun e ‘90-s. Nga këta, rreth 4 784 ishin gra e fëmijë. Dominonin të ikurit e viteve 1945 e 1948. 998 
të tjerë vdiqën ose u vranë nga regjimi në përpjekjen për t’u larguar nga vendi. Familjet e të ikurëve, të vrarëve në kufi u 
përndoqën duke e rritur edhe me tej rrethin e viktimave.

Ka disa arsye kryesore pse disa vende kufizojnë daljen e qytetarëve. Një nga ato është kontrolli politik. Qeveritë autori-
tare duan të mbajnë kontroll mbi popullsinë dhe të parandalojnë “largimin” e kundërshtarëve politikë. Ato frikësohen se 
qytetarët mund të dëmtojnë interesat e vendit nëse lejohen të udhëtojnë lirshëm.

Por ka edhe interesa ekonomike që kufizojnë lirinë e lëvizjes. Janë disa vende që duan të parandalojnë “rrjedhjen” e 
trurit dhe kapitalit njerëzor, duke kufizuar lëvizjen e qytetarëve. Ato mund të kenë frikë se qytetarët do të zgjedhin të 
largohen përgjithmonë.

Por shkaku më i qëndrueshëm i ndalimit të lëvizjes është 
ideologjia dhe propaganda. Qeveritë totalitare shpesh e 
paraqesin lëvizjen e kufizuar si “mbrojtje” ndaj ndikimeve të 
jashtme. Ato duan të mbajnë kontroll mbi narrativën kom-
bëtare dhe të parandalojnë veprime kundërrevolucionare.

Shqipëria gjatë diktaturës i shkeli këto standarde ndërkom-
bëtare, duke imponuar kufizime të ndryshme ndaj lëvizjeve 
të qytetarëve të tyre. Vrasjet në kufi cenuan dhe shkelën 
drejtpërdrejt të drejtat dhe liritë themelore të njeriut të 
sanksionuara në konventa dhe akte të tjera ndërkombëtare 
për emigrantët.

Mosdorëzimi i kufomës së atij që vritej në përjekje për të 
kaluar kufirin, sipas një udhëzimi i Ministrit të Punëve të 
Brendshme nr. 01-90, datë 08.06.1983, pasohej nga akte të 
tjera dhunuese të identitetit. Trupi i dorëzohej institucione-
ve mjekësore për nevojat e tyre, ose varrosej në vende të 
caktuara me identifikimin e një numri regjistri. Ky fakt e 
ashpërson më tej temën dhe nxjerr në pah se ligjet gjatë 
regjimit komunist shërbyen si një mjet për konsolidimin e 
pushtetit të partisë dhe u shoqëruan thellësisht nga shkelja 
e të drejtave themelore të njeriut, përfshirë dhe atë për të 
pasur një vendprehje.

Edhe disa ndryshime në Kodin Penal, në 8 maj të vitit 1990, 
për kalimin e paligjshëm të kufirit, nuk u shoqëruan me 
asnjë urdhër për ndalimin e hapjes së zjarrit nga Ministria e 
Brendshme. Akuza për “tradhti ndaj atdheut” në rast kalimi 
të paligjshëm të kufirit ra” dhe shumë shqiptarë, në kulmin 
e varfërisë, izolimit, shtypjes dhe me një etje te madhe për 
liri, tek tentuan arratisjen, gjetën sërish vdekjen,“ – theksoi 
kreu i AIDSSH-s.

Gjatë punës së saj AIDSSH ka vërejtur se nga 311 kërkesa të familjarëve në Drejtorinë e Procesit të Identifikimit dhe Ri-
kuperimit të Personave të Zhdukur, pranë AIDSSH, 10 për qind të rasteve janë kërkesa të vrasjeve në kufi. Në Drejtorinë 
e Informacionit numërohen rreth 126 kërkesa individale që lidhen me tentativat për arratisje, të vrarët në kufi dhe 
arratisje të realizuara.

Statistikat paraprake të përpunuara nga të dhënat e dokumente arkivore tregojnë se për kufirin juglindor të vendit deri 
tani janë raportuar gjatë viteve 1944-1980, 45 persona të vrarë në kufi; 58 të arrestuar në tentativë për arratisje; 1054 
që ja kanë dalë të arratisen; 13 të arrestuar, pas kthimit nga arratisja dhe 10 persona të pushkatuar, pas arratisjes.

Procesi i mbledhjes së të dhënave vijon me hulumtimin e dokumenteve të reja arkivore që janë deklasifikuar së fundmi. 
Sipas statistikave nga 9000 të arratisur gjithsej, 1000 i takojnë rrethit të Korçës Ersekës, Pogradecit në shifra, apo 11.1% 
e arratisjeve.”
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Më tej, Kryetarja e Autoritetit tha se në kuadër të misionit të institucionit për mësimin nga e kaluara përmes realizimit 
të botimeve për nxënësit e shkollave 9-vjeçare, është realizuar libri për fëmijë “Kufij të thyer” ndërsa është planifikuar 
ndërtimi i memorialit “Shtegut të Lirisë”, i cili është ambicioz dhe pritet të bashkojë AIDSSH-n, pushtetin lokal të zonës 
juglindore të vendit dhe partnerët për t’u finalizuar.

E pranishme në këtë simpozium, znj.Frédérique HANOTIER, zyrtare e Delegacionit të Bashkimit Europian në Shqipëri 
shprehu mbështetjen për misonin e AIDSSH-së në drejtim të qartësimit të fatit të të zhdukurve: “Mësimi nga e kaluara 
fuqizon qytetarët që të ndërtojnë një shoqëri më të qëndrueshme dhe demokratike. Kjo është një çështje komplekse 
dhe BE vazhdon të ketë një përkushtim të fortë për të mbështetur Shqipërinë që të merret me të shkuarën dhe të rrisë 
kohezionin social në kontekstin e anëtarësimit të vendit në BE.”

Simpoziumi u përshëndet nga nënkryetarja e Bashkisë së Pogradecit, znj. Entela Gusho, e cila vlerësoi zhvillimin e një 
simpoziumi me një tematikë kaq të ndjeshme, 80 vjet pas mbarimit të luftës dhe fillimit të historive fatkeqe që solli 
mbyllja e kufijve dhe ndalimi i lëvizjes. Kryetari i Shoqatës Antikomuniste, z. Et’hem Fezollari vlerësoi bashkëpunimin me 
Autoritetin për trajtimin e çështjeve themelore që kanë të bëjnë me ish-të përndjekurit politikë me synimin edukimin e 
shoqërisë me ngjarje të shkuarës që vijojnë të lenë kujtime tragjike në memorien e familjeve që kaluan në këto përvoja 
të dhimbshme.

Përfaqësuesi i Komisionit Ndërkombëtar të Personave të Zhdukur (Commission on Missing Persons (ICMP), Luigj Mila, 
bashkëpunëtor i AIDSSH-së në hartimin e databazës së personave të zhdukur dhe familjarëve të tyre gjithashtu vlerësoi 
rëndësinë e mbajtjes së këtij simpoziumi.

Tematikat e programuara mbi Kufijtë e Diktaturës, Kuadri Ligjor dhe Institucional në Shqipërinë Komuniste ishin në fokus 
të studiuesve. Prof. Asoc. Enriketa Papa, nga Departamenti i Historisë në Fakultetin e Histori-Filologjisë, Tiranë, solli një 
qasje analitike mbi kufirin dhe simbolikën e tij në autoritarizmin shqiptar, të krijuar nga Enver Hoxha, në Shqipërinë ko-
muniste, duke u fokusuar tek izolimi ekstrem dhe politikat kufitare dhe nevojës së shoqërisë dhe politikës vendase në 
përballje me të shkuarën.

Nëpërmjet hulumtimit, analizimit të dokumenteve origjinale dhe shqyrtimi i fakteve, analizës së kuadrit ligjor AIDSSH 
synon të hedh dritë mbi dukuritë tragjike që solli mbyllja e kufijve dhe izolimi si: vrasjet në kufi, dënimet e gjata apo me 
vdekje për të arrestuarit në tentativë, pasojat me internimin kolektiv të familjes së mbetur.

Evidentimi, por dhe ekspozimi i të vërtetave historike, nxit rishqyrtimin e historisë dhe edukimin mbi të. Nga ky simpo-
zium, AIDSSH do të shtrojë rrugën për të hulumtuar më tej edhe në zonat të tjera kufitare të vendit, nga ku raportohen 
kalimet e ndaluara të kufirit si nga liqeni i Shkodrës, pika kufitare e Hanit të Hotit, Konispoli etj.
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